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www.ghettofest.cz
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Drahé čtenářky,  
milí čtenáři,

dětství v Brně jsem si zažil 
takříkajíc na vlastní kůži. Patřím 
do kategorie „městské dítě“. 
Světlo světa jsem poprvé 
spatřil v porodnici Nemocnice 
Milosrdných bratří na Starém 
Brně, v srdci Oltecu. Rozbité, 
páchnoucí, ušmudlané, 
zaseknuté v bezčasí. To bylo 
Brno 80. let. Pro mě přesto 
kouzelné a tajuplné místo. 
Vzpomínám na proluky trvale 
obehnané plotem, zarostlé 
a neudržované parky, nekonečné 
pásmo animovaných filmů 
v kině Čas a další kulisy mého 
šťastného dětství.   

Dnes je Brno jiným městem. 
Metropole plná života s bez-
počtem možných aktivit a vy-
žití pro děti i rodiče. Každý 
kout města nabízí nová hřiště, 
parky a místa plná dobrodruž-
ství. Troufnu si tvrdit, že Brno 
je mekkou rodinné pohody. 
Skýtá výhody velkoměstské na-
bídky i intimitu a klid maloměsta. 

Tipy, kam s dětmi v Brně, vám 
přináší story červnového vydání. 

Začátek léta ve městě znamená 
také rozmanitou nabídku 
koncertů pod otevřeným 
nebem. K rozhovoru jsme 
pozvali hudebního publicistu, 
programového ředitele Radia 
Proglas a šéfdramaturga 
Maratonu hudby Brno Milana 
Tesaře. Prošli jsme se po jeho 
oblíbených brněnských místech 
a povídali si o roli rádia v dnešní 
době, lokálních kapelách 
i festivalech, které byste si toto 
léto neměli nechat ujít. 

Nechcete-li KAM lovit po městě, 
můžete si jej předplatit na shop.
pocketmedia.cz. Podpoříte tím 
naši práci a magazín najdete 
každý měsíc pohodlně přímo  
ve vaší poštovní schránce.

Bezstarostné léto přeje

David Tieku
šéfredaktor

Za zážitky i poznáním

O práci v rádiu a Maratonu hudby Brno

Milan Tesař

KAM s dětmi

Foto: fotoateliér U medvídka, 1980
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Léto klepe na dveře a s ním i čas plný 
výletů, zábavy, tvoření a objevování. 
Brno nabízí nekonečně možností, jak 
zabavit malé i větší děti – a nezapomíná 
přitom ani na jejich dospělý doprovod. 
Nechte se inspirovat naším průvodcem 
a vyrazte na procházky, na hřiště  
i do světa vědy a fantazie.

Zlatým hřebem léta na Kraví hoře je Festival planet, při němž kopec opanují obří na-
fukovací modely vesmírných těles. Součástí festivalu, který se bude letos konat od 
7. do 13. července a od 4. do 10. srpna, jsou i tematické výstavy, letní kino s vesmírnou 
duší, přednášky, experimenty pod širým nebem a další povětšinou vesmírné taškařice 
pro celou rodinu. Kromě této oblíbené akce však brněnská hvězdárna, kterou na Kraví 
hoře najdete, nabízí každodenní program pro děti i dospělé i hravou venkovní Vědeckou 
stezku. Foto: Petr Ryp / Hvězdárna a planetárium Brno
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Nejprve se vydáme za zvířátky,  
pak probereme doporučení Kateřiny 
Veveričíkové, autorky oblíbeného  
blogu Brněnská máma, a dojde i na 
MIMIkiNO nebo divadlo pro děti!

Za uměním

S dětmi se můžete vydat i do brněnských galerií 
a muzeí. Volně přístupnou dětskou hernu s čí-
tárnou otevřenou každý den najdete v Pražá-
kově paláci – ve čtvrtky a soboty zde probíhají 
výtvarné dílny a dětský program. Děti potěší 
i netradiční skluzavka, kterou se mohou z jed-
noho patra přesunout do druhého. V galerijní 
prodejně najdete velký výběr knížek pro děti 
a oblíbené jsou i čtvrteční workshopy Moravské 
galerie s názvem Barevné dopoledne pro děti 
od 2 do 6 let v doprovodu rodičů, v červnu 
a přes léto budou probíhat v areálu Místodrži-
telského paláce. Akce pro děti a edukační pro-
gramy pro školy nabízí také Moravské zemské 
muzeum nebo Dům umění města Brna.
 
Foto: archiv Moravské galerie v Brně

Za zvířátky
 
„Největší akcí zoo bude beze-
sporu Den smečky v sobotu 
21. 6.,“ zve za Zoo Brno Jan 
Bedřich. Návštěvníky čeká pes-
trý program v podobě tematic-
kých stanovišť či tolik oblíbe-
ných komentovaných setkání 
a krmení. Do zoo se ale samo-
zřejmě můžete vypravit i mimo 
pořádané akce, třeba za místními 
mláďaty. „Určitě musím zmínit 
mládě u velbloudů dvouhrbých, 
dvě mláďata u bizonů americ-
kých a stejný počet u lemurů vari 
černobílých nebo jedno mládě 
u vačnatce kusu liščího. Vyhlí-
žíme i nové členy naší smečky, 
neboť v průběhu léta by k nám 
měly z Německa dorazit dvě 
samice ledního medvěda,“ 
popisuje Bedřich a dodává: 
„Tím ale nekončíme. Očekává-

me i příchod nové krve na Tygří 
skály a na podzim otevření nové 
expozice dželad.“ K dalším zají-
mavým místům, kam se můžete 
vydat za zvířátky, patří minizoo 
Jižanský dvorek v Komárově či 
Lamacentrum Hády, kde potkáte 
alpaky, ale také ovce, kozy nebo 
králíky.

Do restaurace

„Najít v Brně dobrou restauraci, 
kde se současně zabaví také děti, 
není úplně snadné,“ popisuje 
autorka blogu Brněnská máma 
Kateřina Veveričíková, kterou 
jsme poprosili o její tipy. „Mezi 
mé nejoblíbenější restaurace 
s dětským koutkem patří La Patas 
ve Starém Lískovci, restaurace 
Grill & Beer, Vulcano v Bohuni-
cích nebo Hnízdo ve Slatině. 
V centru města bych pak dopo-

ručila nově zrekonstruovanou 
restauraci U Zlaté konve, kde mají 
nejen pěkný dětský koutek, ale 
i venkovní hřiště.“

Na procházku

Kam se vydat na procházku, tře-
ba i s kočárkem? „Ráda bych vás 
pozvala k nám do Žabin na nově 
otevřené trasy ve Wilsonově 
lese. Můžete se projít po skalním 
schodišti až na galerii nad vel-
kým městským okruhem a také 
k nově zrekonstruované kapli 
sv. Antonína a sv. Barbory. Je tu 
i nová trasa vhodná pro kočárek, 
její popis najdete u mě na blogu. 
Pokud hledáte kousek příro-
dy přímo v centru města, pak 
rozhodně vyrazte do Otevřené 
zahrady, která se po rekonstrukci 
znovu otevírá všem návštěvní-
kům,“ popisuje Veveričíková.

Na hřiště
„Mám hned dva adepty na 
nejlepší hřiště v Brně, a to hři-
ště v lesoparku Akátky a hřiště 
Activity park v Bosonohách,“ radí 
Veveričíková a doplňuje: „Skvělá 
hřiště jsou také v Medlánkách – 
jen kousek od sebe tu máte hřiště 
v Zámeckém parku a dobrodruž-
né hřiště Halda. A v neposlední 
řadě stojí za návštěvu originální 
hřiště a sportoviště na Kame-
chách – u zastávky Kavčí.“ A kam 
za trochu „schovanými“ lokali-
tami? „K mým oblíbeným méně 
frekventovaným místům patří 
dětské hřiště a workout Výmla-
tiště v Brně-Holáskách. Moc 
příjemné místo je schované také 
v Ořešíně – originální dětské hřiš-
tě najdete v ulici Klimešova.“

Na koupaliště
 
Začíná léto a jedněmi z nejnavštěvovanějších 
míst, kde se děti mohou vyřádit na sklu-
zavkách a dalších atrakcích, jsou koupaliště 
a venkovní bazény. V Zábrdovicích zaujme 
umělé vlnobytí a „lentilkový“ tobogán, na 
Riviéře kromě stálých atrakcí jako lanový most 
s lekníny nevynechejte od 9. do 15. června 
akci Sportovní park Riviéra – největším hitem 
bude stejně jako před rokem lanová skluzavka 
zip line dlouhá 130 metrů. Na Dobráku najdete 
velké dětské hřiště FunPark, na Kraví hoře 
potěší (kromě výhledu na město) dohřívaný 
dětský bazén, u koupaliště v Juliánově se zase 
i s dětmi skvěle občerstvíte v Mullers bistru.
 
Sportovní park Riviéra. Foto: STAREZ - SPORT

Do divadla
 
K existujícím brněnským divadlům zaměřujícím 
se na tvorbu pro děti, jako je Divadlo Radost 
nebo Polárka, se před několika lety přidalo 
také původně bytové divadlo Mikro-teatro, 
nyní se stálou scénou na Josefské ulici. Hraje 
pro všechny věkové skupiny od batolat až po 
dospělé, na představení Mikro-teatra můžete 
s dětmi zajít nejen přímo do prostor divadla, 
ale také na další místa v Brně – 7. 6. například 
hrají inscenaci O zrzavé vlčici ve vile Wittal 
v rámci Dne otevřených zahrad, 15. 6. pak ve 
venkovní kavárně Plovárna na Mendláku uvádí 
program Rozžij knihu. Na červenec a srpen 
plánují v Mikro-teatru také divadelní příměst-
ské tábory.
 
Foto: Jakub Šnajdr
 

Vari černobílý je hlasitý obyvatel 
madagaskarských pralesů – svými 
výkřiky se domlouvá na velké vzdá-
lenosti a miluje sladké ovoce. V Brně 
jej (a stovky dalších exotických zvířat) 
najdete samozřejmě v zoo na Mniší 
hoře. Foto: Zoo Brno
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Na přehradu
 
Brněnská přehrada spojuje tolik různých 
možností, co u ní s dětmi podniknout, že se 
většinou těžko vybírá jen jedna aktivita. Zajít 
sem lze za koupáním, na paddleboardy nebo 
šlapadla, podél pláží najdete pingpongo-
vé stoly nebo minigolfové hřiště, když vám 
vyhládne a budete si chtít udělat u přehrady 
piknik spojený s grilováním, můžete využít 
zdejší veřejné grily. Jelikož plavební sezona je 
v plném proudu, byla by škoda nenasednout 
na parník a neprojet se po hladině přehrady 
k nedalekému hradu Veveří – sem případně 
podél vody i dojdete, jedná se ale o delší 
procházku vhodnou spíše pro větší děti.
 
Foto: Ivo Dvořák / Pocket media

Do parku
 
Který brněnský park je nejlepší pro návštěvu 
s dětmi? Odpověď je jednoduchá – všech-
ny. Je v nich také pořádně živo i co se týče 
zvířecích obyvatel – v Tyršově sadu potkáte 
kozy či papoušky, na Špilberku se pasou 
poníci, v Lužánkách se podíváte na prasát-
ka, ve zrekonstruovaném Božetěchově sadu 
najdete ovečky a za daňky, muflony a ohradou 
s divočáky se vydejte do Obory Holedná. V ní 
doporučujeme vyběhnout i na rozhlednu, zase 
tolik jich přímo v Brně totiž nemáme. Park na 
Moravském náměstí je díky vodní ploše v létě 
fajn na zchlazení nožiček, v Björnsonově sadu 
si zase dáte něco dobrého z místního Piknik 
boxu.
 
Tyršův sad. Foto: Ivo Dvořák / Pocket media

Do podzemí
 
Brněnská historie je po čertech zajímavá 
a není nic horšího, než ji nechat spát v knihách. 
Chcete-li s dětmi vyrazit do brněnského pod-
zemí, ideálním místem je pro vás Sklep pod 
Novou radnicí s povedenou multimediální 
expozicí Ohnivý kůň a drak plnou animací a in-
teraktivních prvků. Nachází se ve starobylém 
sklepě, který nechali pod svým dvorem zřídit 
královští mincmistři nedlouho po založení 
Brna ve 13. století. V expozici se mísí historie 
s legendami a pověstmi, skutečností a fantazií 
vás provedou hlasy Marie Ludvíkové a Cyrila 
Drozdy.
 
Foto: Michal Růžička / TIC BRNO

Za zážitky
 
Kde si venku zadovádí malí i velcí? Odpověď 
mají sportoviště SVČ Lužánky – v Lanovém 
centru PROUD Brno na Lesné a v Minigolfu 
Liška v Bílovicích nad Svitavou. Lanáč nabízí 
pro širokou veřejnost sebejištění, lanovky, skok 
na hrazdu, týmovou lukostřeleckou hru Arrow 
Game Lesná a program pro děti Po stopách ve-
verky. Na minigolfu zase poznáte příběh o lišce 
Bystroušce a užijete si outdoorové hry. O zábavu 
na výletě v Brně a okolí se zase postará mobilní 
aplikace LApka a v okolí Špilberku zábavná trasa 
S Mendelem za pokladem – stanoviště najdete 
ve formě nálepek na informačních cedulích 
nebo na zadní straně laviček. Trasa vede po 
úbočích špilberského kopce a je dlouhá 3 km.
 
Foto: SVČ Lužánky

Za poznáním
 
VIDA! science centrum nabízí rodinám s dětmi 
i všem milovníkům objevování unikátní prostor, 
kde si každý může na vlastní kůži vyzkoušet, 
jak funguje svět kolem nás. Kromě rozsáhlé 
vnitřní expozice nabízí VIDA! i venkovní část 
s více než 40 exponáty, které návštěvníkům 
umožňují poznat fyzikální zákony v akci,  
a to rovnou pod širým nebem. Právě mož-
nost zkoušet si všechno na vlastní kůži – bez 
cedulek „nesahat“ – je to, co dělá VIDA! tak 
výjimečnou. Od června se navíc začíná stavět 
zcela nová část expozice, která bude určena 
nejmenším dětem do deseti let a jejich rodi-
čům. Za interaktivními exponáty a Technickou 
hernou můžete vyrazit také do Technického 
muzea Brno.
 
Foto: VIDA! science centrum

Do kina
 
Každý, kdo má malé děti, to jistě zná – najít si 
čas na to, abyste vyrazili na nějaký film do kina, 
je složité, ne-li přímo nemožné. A když už, tak 
s dětmi na animák. Právě proto pořádá Kino 
Art v rámci cyklu MIMIkiNO promítání filmů 
z běžné distribuce, ale uzpůsobené k návště-
vě s malým dítětem. Během projekcí je šero, 
nikoliv tma, takže uvidíte na plátno i na děti. 
Hlasitost filmů je oproti běžným projekcím sní-
žená. V sále je k dispozici deka a hračky, v kině 
pak i zázemí s přebalovacím pultem. A hlavně, 
každý tam má děti také a počítá s odpovídají-
cím „diváckým komfortem“. Informace o ak-
tuálních promítáních najdete na facebookové 
skupině MIMIkiNO, s miminy do kina!

 Foto: Vojtěch Filko / Kino Art
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Milan Tesař
je hudební publicista, programový ředitel 
a spolumajitel Radia Proglas, šéfdramaturg festivalu 
Maraton hudby Brno a sekretář mezinárodní poroty 
žebříčku World Music Charts Europe. Pravidelně 
moderuje hudební festivaly a podílí se na jejich 
dramaturgii, coby porotce se účastní hudebních 
soutěžních přehlídek. 

Milan Tesař
Jakou funkci dnes 
plní rádio? Jak dlouho 
člověk tvoří archiv 
290 000 písní? A kam 
v letním Brně vyrazit 
za balkánskými 
rytmy či estonskou 
experimentální hudbou? 
S hudebním publicistou 
Milanem Tesařem 
jsme se vydali po jeho 
oblíbených brněnských 
místech.

Brno je fúze jazzu 
a folklorní hudby. 
Něco z improvizace, 
něco z tradice.
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Do vznikajícího Radia Proglas 
jsem se šel v necelých 
dvaceti letech suverénně 
přihlásit a nabídnout své 
služby. Od té doby buduju 
místní hudební redakci.

Radio Proglas 

Z Radia Proglas na Lesnou, Kraví 
horu i do centra města. Projdě-
te se spolu s námi a Milanem 
Tesařem krajinou Brna a lokální 
hudební scénou.

 V Proglasu, kde se dnes setká-
váme, jste téměř třicet let. Musel 
jste tedy začínat v dost mladém 
věku, jak jste se k práci v rádiu 
dostal?
Ano, bylo mi dvacet. Už předtím 
jsem pracoval v Rádiu Hády, což 
v té době bylo nezávislé rádio, po-
dobné jako je dnes třeba pražské 
Radio 1. V době studií na gymnáziu, 
když mi bylo nějakých osmnáct 
devatenáct, jsem tam pomáhal ve 
zpravodajství. Potom se z Hádů 
měly stát Kiss Hády, čistě komerční 
rádio bez rozhovorů, publicistiky, 
a zároveň jsem se dozvěděl, že má 
vznikat Radio Proglas. Šel jsem se 
suverénně přihlásit a nabídnout 
své služby. Zrovna jsem totiž za-
čínal studovat žurnalistiku a mým 
snem bylo dělat do hudby – ve 
tvořícím se týmu Proglasu byl 
člověk na vážnou hudbu, ale nikdo 
na ostatní žánry. Tak jsem se jim 
„vnutil“ a od začátku budoval zdej-
ší hudební redakci.

 Jak se za tu dobu práce v rádiu 
a vůbec v hudební publicistice 
proměnila?
V době, kdy u nás vycházely 
tři folkové desky a tři rockové 
desky za rok, si publicista mohl 
poslechnout všechno. A všechno 
nějak zhodnotit. Dneska je to 
úplně opačný extrém, dostávám 
třeba deset alb denně, takže 
samozřejmě není reálné si všech-
no poslechnout. A to nemluvím 
o Spotify a dalších platformách, 
na které se hrnou miliony nových 
nahrávek. Hudební publicista 
dnes spíš určuje směr, počítá 
s tím, že promlouvá k publiku, 
které mu důvěřuje a následuje 
jeho rady. Konkurencí mu nejsou 
ostatní kolegové, ale spíše  

algoritmy streamovacích  
služeb.

 Kam se posunulo rádio jako 
médium?
Dnes jej lidé poslouchají spíše 
v autě nebo jako kulisu, za hudbou 
často cíleně chodí spíše na strea-
movací platformy. Jestli má rádio 
nějakou přidanou hodnotu, je to 
zase onen „průvodce“. Člověk, 
který má naposloucháno, může 
uvádět do kontextu, nasměrovat 
posluchače. Ve formátu rádiové-
ho vysílání ale stále vidím smysl. 
Na druhou stranu, dneska nejde 
dělat rádio bez archivu, podcastů, 
zkrátka je nutné pracovat s ma-
teriálem tak, aby byl dostupný 
i mimo vysílání samotné.

 Je pro kapelu ještě důležité 
dostat se do rádia? Vnímají  
to hudebníci pořád jako metu,  
za kterou směřují?
Různé kapely to mohou vnímat růz-
ně. My se v Proglasu hodně zamě-
řujeme na muzikanty, kteří nejsou 
tak známí, často jsme jedno z mála 
médií, které je nějakým způsobem 
propaguje nebo o nich informuje. 
Máme tu také koncertní studio, 
v němž jednou až dvakrát týdně 
některá z kapel zahraje naživo. 
Koncerty streamujeme na youtube, 
záznam je kdykoli dostupný. Každý 
den také ve vysílání prezentujeme 
nová alba z Česka i zahraničí.

 Ví o tom ony zahraniční kapely?
Ano, dnes jsme třeba představo-
vali bluegrassovou kapelu Ezra 
z Ohia, kterou tu podle mě nikdo 
nezná. Jejich manažerka nám 
psala, že celá kapela naše vysílání 
poslouchala, vůbec nerozuměli 
tomu, o čem jsme mluvili, ale 
hrozně je potěšilo, že kdesi v čes-
kém rádiu slyší svá jména a názvy 
skladeb. V žánrech, které nejsou 
úplně komerční, je podle mého 
rádio tedy stále dobrým médiem 
i pro samotné hudebníky.

 Dnes jste nejen spolumajitelem 
Proglasu, ale také programovým 
ředitelem. Jak se vlastně tvoří sa-
motná dramaturgie vysílání, podle 
čeho vybíráte, co se bude hrát?
U nás je to samozřejmě úplně něco 
jiného než na komerčních rádiích, 
kde podle nějakého klíče rotuje 
několik stovek populárních skla-
deb. Mám databázi písní, kterou 
buduju skoro třicet let, dnes je jich 
tam na 290 000. Jsou označené, 
indexované, vytvořil jsem si filtry, 
podle kterých pak vybírám na 
základě denní doby, žánru, časo-
vého období vzniku písně. To mi 
množinu zúží třeba na 3 000 skla-
deb, z nichž už skládám konkrétní 
playlisty tak, aby se střídaly české 
písně, zahraniční písně, mužské 
hlasy, ženské hlasy a tak dále.

 Máte nějak ve vysílání cíleně 
zastoupeny i lokální interprety 
z Brna a okolí?
Ne že bych preferoval brněnské 
kapely před ostatními, ale co se 
týče živých vystoupení ve studiu, 
snáz je sem seženu. Také se s míst-
ními hudebníky známe, takže když 
brněnská kapela něco vydá, je 
pravděpodobnější, že mi to pošle.

 Máte mezi brněnskými  
hudebníky nějaké oblíbené  
kapely nebo projekty, které  
byste doporučil?
Říká se, že v Brně za více než po-
lovinu hudebních projektů může 
Martin Kyšperský. A Martin nám 
přímo v rádiu moderuje hudební 
pořady. Takže to je jeden člověk, 
kterého bych zmínil – nejen jeho 
autorské písně, ale i projekty, za 
kterými stojí jako producent. Hod-
ně sleduju i místní jazzovou scénu, 
hudebníky napojené na Viléma 
Spilku, JazzFestBrno. V minulosti 
jsem se hodně věnoval akustické 
folkové hudbě a stále chodím do 
poroty na brněnskou Portu. Baví 
mě poslechnout si jednou za rok 
mladé kapely a i tam si vždycky 
vyberu někoho, kdo mě zaujme. 

Aktuální ročník vyhrála výborná 
skupina Slehni mech.

 Z Proglasu míříme na Lesnou. 
Předpokládám, že tady jste  
vyrostl?
Nepocházím z Brna, původně 
jsem z Ketkovic, obce asi 35 km 
západně od Brna. Ale moje ma-
minka kdysi na Lesné pracovala 
jako prodavačka. Znal jsem tedy 
čtvrť z jejího vyprávění. Když jsem 
pak přišel do Brna na gymnázium, 
pravidelně jsem po tanečních 
přespával u kamaráda, který také 
bydlel na Lesné. A když jsme po 
svatbě v roce ‘98 s manželkou 
řešili, kde se usadit, první se nám 
nabídla garsonka… samozřejmě na 
Lesné. Od té doby ve čtvrti, i když 
už v jiném bytě, bydlíme.

 Vidíte, já jsem myslel, že jste 
rodilý Brňák!
V Brně jsem se narodil, ale jen 
proto, že v porodnici v Ivančicích, 
kterou jsme měli blíž, zrovna ma-
lovali. Rodilý Brňák tedy jsem…, 
ale omylem. I přesto jsem na to 
samozřejmě hrdý.

 Z Lesné se přesouváme na Kraví 
horu, co vás pojí s tímto místem?
Chodil jsem na tehdejší Gym-
názium Lerchova, do původní 
budovy školy, v níž je dnes 
Cyrilometodějské gymnázium, 
přímo pod hvězdárnou jsme bě-
hali kolečka v tělocviku. V kostele 
sv. Augustina jsem měl svatbu. 
A Radio Proglas, nyní přestěho-
vané na Olomouckou ulici, dříve 
sídlilo v Biskupském gymnáziu nad 
Kraví horou.

 Od loňského ročníku jste 
šéfdramaturgem festivalu 
Maraton hudby Brno. Na co se 
můžeme letos na festivalu těšit, 
jaké nás čekají novinky?
Maraton spoustu let sází kromě 
jiných žánrů na balkánskou hud-
bu. Vždycky to ale bylo ve formě 
Balkan Night, která je hodně 

Moje maminka kdysi 
na Lesné pracovala, 
v dobách studií jsem tu 
po tanečních přespával 
u kamaráda, s manželkou 
jsme tu našli první byt. 
Bydlím tu skoro 30 let.

Lesná 
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Rád si procházím centrum 
Brna, spolu s Tublatankou 
si vždy říkám „Dnes mám 
rande so svojim mestom.“ 
Jenže oni myslí Bratislavu, 
a já Brno.

Pod hvězdárnou 
jsme běhali kolečka 
v tělocviku. V kostele 
sv. Augustina jsem 
měl svatbu. A Radio 
Proglas původně sídlilo 
v Biskupském gymnáziu  
na kopci.

Kraví hora

taneční. Loni jsme poprvé udě-
lali novou scénu Balkan Soirée 
jako ukázku toho, že balkánská 
hudba není jen k tanci, ale může 
jít i o komornější, akustičtější 
muziku. Tato scéna tedy letos 
pokračuje, jen se přesouvá na ne-
děli, kdy programu bývalo obec-
ně méně. Připravujeme ji spolu 
s Bojanem Djordjevicem, srbským 
kolegou, který nám může z regi-
onu doporučit zajímavé, v Brně 
neokoukané kapely.

 Osvědčilo se vám hledat 
inspiraci za hranicemi republiky?
Loni jsme se pokusili ještě 
o jednu mezinárodní spoluprá-
ci – s vydavatelstvím Antonovka 
Records, projektem Antona 
Apostola. Apostol je telekomu-
nikační pracovník, který hodně 
cestuje po světě, zároveň je 
velkým fanouškem lidové hudby 
a folkloru. Kamkoli jede, ať je to 
střední Asie, Balkán, nebo Afrika, 
vyhledává ryzí folklorní soubory 
a nahrává je. Vydal už přes stovku 
digitálních alb. Jedno odpole-
dne na Maratonu hudby tedy 
představoval právě tato folklorní 
uskupení – s tím, že se zaměřil 

konkrétně opět na Balkán. Pro 
posluchače u nás je to ale docela 
náročné. Přece jen když srbský 
muzikant hraje výpravnou baladu 
o historii své země a vy mu 
nerozumíte… Také to bylo složité 
produkčně, mnoho z těchto 
muzikantů třeba nikdy předtím 
nevycestovalo ze své země.

 Jak to tedy dopadlo pro letošní 
ročník?
Nakonec jsme si řekli, že ve 
spolupráci pokračovat budeme, 
ale letos pozveme jen jednoho 
chorvatského muzikanta a ten 
bude začleněný do naší folklorní 
scény spolu s hudebníky z Čech, 
Moravy a Slovenska.

 Někteří vystupující se pak na 
festivalu představí v několika růz-
ných projektech, o koho půjde?

Festival má několik let rezidenč-
ního umělce, což je vždycky mu-
zikant schopný nabídnout hudbu 
několika různých žánrů s několika 
projekty. Většinou má tři kon-
certy na různých scénách. Letos 
to bude indický perkusista Trilok 
Gurtu, vystoupí se svou klasickou 
kapelou Trilok Gurtu Band, pak se 
smyčcovým kvartetem v impro-
vizovaném jazzovém projektu 
a čeká nás i jeho sólový koncert.

 Zvete hudebníky na festival 
opakovaně?
Ano, na přání posluchačů se po 
několika letech vrací Dubioza 
Kolektiv, bosenská taneční kapela. 
Mimochodem v době, kdy ještě 
nebyla tak populární jako dnes, 
asi před patnácti lety, hrála ve 
studiu v Proglasu. A dnes na 
ni chodí mnohatisícové davy. 

Potřetí za sebou přijedou do Brna 
Puuluup, estonské duo. Jsou to 
pánové v oblecích, kteří hrají na 
staré estonské nástroje talharpy, 
kombinují je s looperem, tedy 
nástrojem, který nahrává smyčky 
a přehrává je zpět, a také s elek-
tronikou, rapem. Je to velmi zá-
bavné, vždycky se naučí základy 
jazyka a lámanou češtinou třeba 
vysvětlují, že v Estonsku žije tak 
málo lidí, že bez looperu si s ni-
kým nepopovídáte… Minule také 
vysvětlovali, že píší písně „about 
agriculture and běhu na lyžích“. 
Koncert je hudebně hrozně zají-
mavý, zároveň se člověk skvěle 
baví.

 Máte pro letošek přidanou 
nějakou novou lokalitu?
Jde spíše o menší změny, 
folklorní scéna letos třeba nebu-
de v Divadle Husa na provázku, 
ale v Divadle na Orlí. Jinak jsou to 
pořád kluby, náměstí, ulice a kro-
mě toho pár méně obvyklých míst 
jako parník na Brněnské přehradě, 
vila Tugendhat nebo vodoje-
my na Žlutém kopci. Každý rok 
také představujeme jeden nový 
„pokojík“ od Kateřiny Šedé, který 

Centrum
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Na nádvoří Staré radnice 
je jedna ze scén Maratonu 
hudby. I když tam hraje 
méně známá kapela, lidé 
nádvořím procházejí a vždy 
se před pódiem zastaví.

se objeví v brněnských ulicích 
a hudebníci přímo v něm hrají, 
už je jich celkem hezká sbírka. 
V minulosti šlo například o skleník 
coby připomínku Mendela, za 
covidu se dělala ordinace, jeden 
rok byla půjčovna videokazet, 
loni ukrajinský pokojík.

 Jedna ze scén festivalu je na 
nádvoří Staré radnice, dalším 
místě, na které dnes míříme.
Ano. Je specifická tím, že tam 
můžeme umisťovat kapely, které 
nejsou tak známé. Ať tam hraje 
kdokoli, lidé nádvořím procházejí 
a vždy se před pódiem zastaví.

 Máte nějaké místo v Brně, kde 
byste rád viděl koncert? Nebo 
prostředí, které vás coby dějiště 
koncertu uchvátilo?
Hodně mě baví koncerty 
v Uměleckoprůmyslovém muzeu, 
kde bývají závěrečná vystoupení 
Maratonu. Je to netradiční pro-
stor, lidé sedí okolo pódia blízko 
umělci, což mám rád. Dříve, když 
bylo více času, jsem právě z to-
hoto důvodu rád chodil do Staré 
Pekárny, kde jste jako divák od 
hudebníka opravdu kousíček.

 Brno patří coby „město hudby“ 
do Sítě kreativních měst UNESCO. 
Jaké to nese pro město a zdejší 
hudební scénu výhody?
Vždy jde o to, co je příčina a co 
je následek. Že se Brno stalo 
Kreativním městem hudby 
UNESCO, je výsledkem multi-
žánrovosti města – byla tu první 
jazzová vysoká škola u nás, máme 
Janáčkovskou tradici s přesa-
hem do klasiky i folkloru, rozvi-
nutou klubovou scénu, mnoho 
trampských a folkových kapel. 
To je důvod, proč je Brno měs-
tem hudby. A co má umístění do 
UNESCA za výhody, to už je na 
každém pořadateli, jak s tím umí 
pracovat a využít tuto skutečnost 
třeba pro mezinárodní spolupráce 
s dalšími zapojenými městy.

 Jaké další brněnské festivaly 
máte rád?
Snažím se hodně chodit na 
JazzFestBrno, týden před 
Maratonem je Brazil Fest, kam 
se vždycky rád podívám, určitě 
jsou fajn koncerty festivalu 
Groove Brno. Když se řekne Brno 
a festival, velkou věcí je Pop 
Messe, ačkoli od mého běžného 
zaměření je žánrově trochu jinde. 
Je skvělé, že ve městě taková 
akce existuje.

 Kdybych přijel do Brna na 
víkend a město bych neznal, kam 
byste mě poslal, co bych měl 
zažít, co neminout?
Pokud by šlo o kulturu, tak samo-
zřejmě záleží na programu, určitě 
bych ale vybral něco v Sonu. 

Protože Sono je podle mě dobré 
vidět tak jako tak. Člověk by 
neměl vynechat Špilberk, nejen 
kvůli historické hodnotě hradu, 
ale také kvůli výstavám, kde 
vedle historických expozic najde-
te i soudobé umění. Pak bych 
asi prošel centrum, uličky kolem 
radnice a Petrova, to je zajímavé 
samo o sobě. A potom záleží, 
jestli má člověk rád galerie, 
knihkupectví nebo něco jiného, 
každopádně na víkend se v Brně 
dá najít spousta zajímavých míst. 

 A záludná otázka na závěr.  
Kdyby Brno bylo hudební žánr, 
který by to byl a proč?
Fúze jazzu a folklorní hudby.  
Něco z improvizace, něco  
z tradice.

Text: Filip Živný
Foto: Viola Hertelová

Nádvoří Staré radnice 
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18. ROČNÍK:18. ROČNÍK:
OPEN AIR FESTIVALOPEN AIR FESTIVAL

Pořádající agentura Hlavní partneři Generální dopravce Hlavní mediální partner

Festivaly / hudba
Festival Brno živě 
v červnu přinese 
pět koncertů na 
Jakubáku, u Vaňkovky 
i ve vodojemech 
na Žlutém kopci. 
V červnové hudební 
rubrice zveme na 
průřez místními 
open-air koncerty, 
hudebními 
festivaly v Brně, 
na jižní Moravě 
a ve vzdálenějších 
lokalitách. V druhé 
polovině rubriky 
se podíváme také 
na pomalu končící 
klubovou scénu. 

Jakubák. Foto: z archivu festivalu Brno živě

Vlasta Redl, moravský 
všeuměl – skladatel, textař, 
zpěvák, multiinstrumentalista – 
slaví 50 let na pódiu. S kapelou 
vystoupí na letní scéně Divadla 
Bolka Polívky na Kraví hoře 
a nabídne průřez ze své bohaté 
tvorby na pomezí folkloru, 
folku a rocku. Přijďte si užít 
letní večer pod širým nebem 
s písněmi, které zdomácněly na 
českých pódiích i u táboráků. 
� (kh)

BRNO 

Padesát let písní 
Vlasty Redla

27/6 20.00
Vlasta Redl s kapelou
letní scéna Divadla  
Bolka Polívky
divadlobolkapolivky.cz �

Foto: Jiří Zerzáň / Grafik ART

Kristýna 
Ratajová
ředitelka Brno 
Brass Festu

1)�Která zajímavá jména se 
představí na letošním 
Brno Brass Festu?

Letos na festivalu vystoupí 
celkem 16 souborů se spo-
lečným pojítkem, kterým 
jsou žestě. London Brass, 
Moravia Brass Band, ale také 
Gloria, Brass Avenue a mno-
ho dalších kapel a orchestrů 
bude součástí BBF25.
 

2)�V jakých lokalitách 
žestě zazní?

Brno má mnoho možností, 
zahájíme s Moravia Brass 
Bandem na Biskupském 
dvoře, na pátek se pře-
suneme do tramvajové 
vozovny v Pisárkách, kde 
vypukne Brass Party. 
Sobotní program oživí ná-
městí Svobody a troubit se 
bude i z věže Staré radnice. 
V neděli dopoledne obsa-
díme palubu lodi na Prýglu 
a večer se přesuneme na 
nádvoří hradu Špilberk. 
 

3)�Jaký je váš 
nejčerstvější objev  
ve městě? 

Brass Party ve vozovně 
v Pisárkách bude něco 
opravdu netradičního. 
Brass Avenue, Taste of 
Brass a TooT Ensemble 
spolu se světelnou show 
od Visualove představí 
vozovnu v rytmu hudby. 
Srdečně vás zvu na celý 
festival – 12.–16. června.
 �

3 otázky

Festival Čarovné tóny Macochy 
promění jindy tiché jeskyně 
Moravského krasu v koncertní 
sály. Čtyři dny nabídnou netra-
diční hudební zážitek: filmové 
melodie v podání orchestru 
s cimbálem a světelnou animací, 
písně Hapky a Horáčka v inter-
pretaci Lenky Nové za dopro-
vodu Petra Maláska, varhanní 
koncert Katty a unikátní vokální 
vystoupení Ondřeje Rumla. �(kh)

MORAVSKÝ KRAS

Mezi krápníky

5–8/6
Čarovné tóny Macochy
v jeskyních Moravského  
krasu
carovnetonymacochy.cz �

Foto: archiv pořadatele

ObrFest opět oživí brněnské 
Obřany. Po dobu dvou dnů bu-
dou místní prostory jako Kafara, 
Sluneční lázně či Riverside 
Coffee hostit hudební vystou-
pení, divadelní představení, 
autorská čtení, besedy a další 
doprovodný program pro celou 
rodinu. Přijďte si užít poho-
dovou atmosféru v blízkosti 
řeky Svitavy, rozmanité gastro 
a pestrý kulturní program. � (kh)

BRNO 

Hudba 
v Obřanech

20–21/6
ObrFest
Brno-Maloměřice  
a Obřany
www.obrfest.cz �

Foto: Miroslav Dým

Festival Krákor v Ostopovicích 
je útočištěm pro ty, kteří hle-
dají alternativu ke komerčním 
masovým akcím a jiné formy 
umění. V kulisách nedosta-
věné Hitlerovy dálnice čeká 
návštěvníky během tří dnů 
žánrově pestrá undergroun-
dová hudba, improvizované 
divadlo na motivy Enquista, 
výstava obrazů, performance, 
promítání filmů a autorská 
čtení. � (kh)

OSTOPOVICE U BRNA

Undergroundový 
festival

13–15/6
Krákor
Ostopovice u Brna
fb.com/festivalkrakor �

Foto: Vladimír Sabo

Hluboké lesy poblíž 
Krkonošského národního parku 
se během tří červnových dnů 
promění v pulzující scénu 
elektronické hudby. Festival 
Darkshire In The Woods na-
bídne pět výtvarně a tematic-
ky pojatých stagí, na kterých 
vystoupí progresivní přední 
čeští i zahraniční umělci, 
působivé světelné instalace, 
možnost nocování v přírodě 
a rozmanitou gastronomii. � (kh)

CHOTĚVICE

Rave mezi 
stromy

19–22/6
Darkshire Festival In The Woods
Svatá Kateřina u Chotěvic
www.darkshire.cz�

Foto: Darkshire

Již pošestnácté oživí 
brněnskou Kamennou kolonii 
festival Kamenka open. 
Multižánrová hudební akce, 
vzniklá z iniciativy místních, 
má za cíl nejen představit 
tuto lokalitu, přezdívanou 
brněnský Montmartre, ale 
zvláště podpořit komunitní 
život, mezigenerační setkávání 
a začínající umělce. Chybět 
nebude graffiti jam, kovářský 
workshop ani fire show. � (kh)

BRNO 

Kamenka žije 
hudbou

Foto: Kamenka open

20–22/6
Kamenka open
Kamenná kolonie
fb.com/kamenkaopen �

Brno opět ožije v rytmech 
slunce, moře a jižanské gast-
ronomie. Vrcholem festivalu 
Ibérica 2025 bude již tradičně 
galakoncert na nádvoří hradu 
Špilberk, kde se 21. 6. před-
staví špičky současného fla-
menca. Pod názvem Las Tres 
Orillas se představí kytarista 
Manuel Valencia, zpěvačka 
Felipa del Moreno, perkusista 
Paco Vega a tanečník El Choro. 
� (kom)

BRNO

Flamenco 
roztančí Špilberk

Foto: Manuel Valencia

14–29/6
Festival Ibérica 2025
různá místa
iberica.cz �

Po květnovém zahajovacím 
koncertu pokračuje Brněnský 
varhanní festival v červnu, kdy 
můžete večery strávit v jezuit-
ském kostele, Červeném kos-
tele, loretánské kapli a kostele 
sv. Augustina. Smutnou událostí 
se letos stává Narozeninový 
koncert pro Alenu Veselou, 
zakladatelku festivalu, která 
nás nečekaně opustila 11. 5. 
Uskuteční se 7. 7. v den jejích 
nedožitých 102. narozenin.
� (kom)

BRNO

Brněnský 
varhanní festival

do 7/7
Brněnský varhanní festival
brněnské kostely
www.varhany.nomi.cz �

Foto: archiv pořadatele
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BRNO, VELODROM
AREÁL VÝSTAVIŠTĚ BVV24—26⁄7⁄2025

Orbital    Róisín Murphy    JME    Baxter Dury
Smack One & P Money    Danny L Harle     

Ventolin    Leon Vynehall & Batu
    NobodyListen    Courtesy    MC Gey & live band    4AM KRU    Načeva    TONFA 

Submotion Orchestra    Nosaj Thing & Jacques Green    Berlin Manson    DJ BORING     
TOCCORORO    Perel    Cardopusher / Safety Trance    Frost Children    Tolstoys

15 15     Amelie Siba     Anki & badfocus     Atoem     Capo Lee and Bullet tooth     Čáry Života      
Franek Warzywa & Młody Budda     Ghost of You     HiTech     Issa me Mario     Jadu Heart      

Kewu & Viktor Velvet & Kiki Dancers     Korus     Matwe     Minna-No-Kimochi     mmnk     něco něco      
Oswaldovi     Punching Bag     Quade     Raphael Kosmos     Real Lies     Rozi Plain     SJ yellow      

Viktor Ori     Wczasy Orchiestra     whyohwhy     Xces 

Festivaly Brno 
ELIMON FRESH FESTIVAL 
do 1/6 hrad Špilberk 
www.freshfestival.cz
OPEN STUDIOS 
do 1/6 různá místa 
www.openstudios.cz
KAM KRÁČÍŠ, BRNO?
do 3/6 různá místa
2050.brno.cz/kam-kracis-brno
EXPOZICE NOVÉ HUDBY
do 4/6 různá místa
www.filharmonie-brno.cz/ 
expozice-nove-hudby
MEETING BRNO 
do 8/6 různá místa 
www.meetingbrno.cz
ROSNIČKA FEST
do 25/8 Restaurace Rosnička
www.restauracerosnicka.cz 
BRNO ŽIVĚ 
do 24/9 různá místa 
www.brnozive.cz
ROCK IN BRÜNN 
31/5 Kabinet múz 
fb.com/rockinbrunn
ŘEČKOVICKÝ CRAFTBEER  
FESTIVAL 
6–7/6 Amfiteátr Bývalý pivovar Řečkovice 
www.craftbeerimport.cz/festival
FESTIVAL PERLENÍ BRNO 
7/6 hrad Špilberk 
fb.com/festivalperleni
FOOD FESTIVAL S MOROU 
7/6 Technické muzeum v Brně 
tmbrno.cz/akce/food-festival-s-morou

GHETTOFEST 
7/6 ulice Bronxu 
www.ghettofest.cz
FESTIVAL ZDRAVÍ 
7–30/6 Sportovní areál Hroch 
tinyurl.com/cartay5h
BRNO BRASS FEST 
12–16/6 různá místa 
www.brnobrassfest.cz
BRNĚNSKÁ COUNTRY FONTÁNA 
13–14/6 Amfiteátr Bývalý pivovar 
Řečkovice 
www.beatpoint.cz/brnenska- 
country-fontana-reckovice
FESTIVAL DOKOŘÁN 
13–17/6 Městské divadlo Brno 
www.mdb.cz/festival-dokoran-2025
IGNIS BRUNENSIS 
13–25/6 hrad Špilberk,  
Brněnská přehrada 
www.ignisbrunensis.cz
BRNO ART OPEN 
13/6–12/10 Žlutý kopec 
www.brnoartopen.cz
FESTIVAL IBÉRICA 
14–29/6 různá místa 
www.iberica.cz
BRNO PRIDE WEEK 
15–22/6 různá místa 
www.brnopride.cz
BRNO A JEHO CHRÁMY 
15/6–15/9 různá místa 
gotobrno.cz/festival/brno-a-jeho-chramy
FESTIVAL UPROSTŘED 
18/6–21/8 různá místa 
fb.com/festival.uprostred
OBRFEST 
20–21/6 Brno-Obřany 
www.obrfest.cz

Festivaly KAMENKA OPEN 
20–22/6 Kamenná kolonie 
fb.com/kamenkaopen
VAŇKOVKA FEST 
24–26/6 areál vedle Vaňkovky  
a Fait Gallery 
www.vankovkafest.cz
SVATOJÁNSKÉ SLAVNOSTI 
28–28/6 náměstí Svobody 
slavnostibrno.cz

Festivaly jižní Morava 
CONCENTUS MORAVIAE 
do 27/6 různá místa 
www.concentus-moraviae.cz
HUDBA NA VINICÍCH 
do 20/9 různá místa 
www.hudbanavinicich.cz
ČAROVNÉ TÓNY MACOCHY 
5–8/6 Macocha 
www.carovnetonymacochy.cz
SLAVNOSTI BŘECLAV 
6–7/6 Břeclav 
breclav.slavnosti.cz
90‘S KISS PARTY 
7/6 Mikulov 
www.kiss.cz
BÍLOVICKÁ KŘIŽOVATKA 
7/6 Bílovice nad Svitavou 
www.bilovickakrizovatka.cz
SVÁTKY ŘEMESEL A KRÁSY 
UŠLECHTILÝCH KONÍ 
7–8/6 Kunštát 
www.svatkyremesel.cz
ČAROVNÉ TÓNY VALTICKÉHO 
PODZEMÍ 
11–15/6 Lednicko–valtický areál 
www.carovnetonymacochy.cz

LUCKY CRUISERS WEEKEND 
12–15/6 Pasohlávky 
www.lcw.cz
KRÁKOR 
13–15/6 Ostopovice, ruiny Hitlerovy 
dálnice 
fb.com/ears.and.wind.records
ROUSÍNOVSKÝ DIVADELNÍ 
A FOLKLORNÍ FESTIVAL 
13–21/6 Rousínov 
www.rdffestival.cz
JINECKÉ SLAVNOSTI 
14/6 Jince 
tinyurl.com/3yvem7kf
SVATOBOR 
14/6 údolí řeky Oslavy u Nové Vsi 
u Oslavan 
www.sigurd.cz/svatobor
BZENECKÝ FOLKLORNÍ FESTIVAL 
19–22/6 Bzenec 
fb.com/bzeneckyfolklornifestival
FESTIVAL MEZI SKLEPY 
20–21/6 Mutěnice 
www.festivalmezisklepy.cz
FESTIVAL V TELČI 
20–21/6 Telč 
www.festivalvtelci.cz
ZNOJMO ŽIJE DIVADLEM 
25–28/6 Znojmo 
www.znojmozije.cz/event/4796
MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ 
FESTIVAL STRÁŽNICE 
26–29/6 Strážnice 
www.festivalstraznice.cz
KARPATY FEST 
27–29/6 Slavičín 
www.karpatyfest.cz
ZLÍN ŽIJE 
27–29/6 Zlín 
www.festival.kulturazlin.cz
 

Festivaly Česko 
ZLÍN FILM FESTIVAL 
do 4/6 Zlín 
www.zlinfest.cz
JAZZ OPEN OSTRAVA 
2–19/6 Ostrava 
www.jazzopen.cz
MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ  
FESTIVAL LEOŠE JANÁČKA 
2/6–2/7 Ostrava a Moravskoslezský kraj 
www.mhflj.cz
KAMEN!CE 
5–7/6 Česká Kamenice 
www.kamenicefest.cz
ŠUMNÝ ŠUMPERK 
5–8/6 Šumperk 
www.sumnysumperk.cz
FESTIVAL HABROVKA 
6–7/6 Praha 
www.habrovka.cz
PRAHA ŽIJE HUDBOU 
6–7/6 Praha 
fb.com/prahazijehudbou
ZÁMOSTÍ 
6–7/6 Třebíč 
www.zamosti.cz
METALFEST OPEN AIR 
6–8/6 Plzeň 
www.metalfest.cz
MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 
FESTIVAL KUTNÁ HORA 
6–15/6 Kutná Hora 
www.mfkh.cz
RYCHTÁŘ FEST 
7/6 Hlinsko 
www.letosrychtarem.cz
VARY GOOD FEST 
7/6 Karlovy Vary 
www.varygoodfest.com

MICHALFEST 
14/6 Ostrava 
www.michalfest.cz
MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ 
FESTIVAL PLZEŇ 
11–15/6 Plzeň 
www.mffplzen.eu
ROCK FOR PEOPLE 
11–15/6 Hradec Králové 
www.rockforpeople.cz
LÁŽO PLÁŽO FEST 
13–14/6 Otrokovice 
www.lazoplazofest.cz
VŠUDYBUD 
13–14/6 Česká Lípa 
www.vsudybud.cz
KMOCHŮV KOLÍN 
13–15/6 Kolín 
www.kmochuvkolin.cz
RESPECT FESTIVAL 
14–15/6 Praha 
www.rachot.cz/respect-festival
SMETANOVA LITOMYŠL
14/6–6/7 Litomyšl 
www.smetanovalitomysl.cz
PRAGUE PROMS 
15–25/6 Praha 
www.pragueproms.cz
VALAŠSKÝ ŠPALÍČEK 
18–21/6 Valašské Meziříčí 
www.spalicek.kzvalmez.cz
METRONOME PRAGUE 
19–21/6 Praha 
www.metronome.cz
SLUNOVRAT 
19–21/6 Opava 
www.hradeckyslunovrat.cz
DARKSHIRE FESTIVAL  
IN THE WOODS 
19–22/6 Chotěvice 
www.darkshire.cz

FESTIVAL VOTVÍRÁK 
19–22/6 Milovice 
www.votvirak.cz
KNIŽNÍ LÁZNĚ 
19–22/6 Mariánské Lázně 
www.kniznilazne.cz
BERNARD FEST 
20–21/6 Humpolec 
www.bernardfest.cz
HOLEŠOVSKÁ REGATA 
20–21/6 Holešov 
www.holesovskaregata.cz
REGIONY – MEZINÁRODNÍ 
DIVADELNÍ FESTIVAL  
HRADEC KRÁLOVÉ 
20–27/6 Hradec Králové 
www.festivalregiony.cz
KRÁLOVSKÉ STŘÍBŘENÍ  
KUTNÉ HORY 
21–22/6 Kutná Hora 
www.stribreni.cz
BASINFIREFEST 
25–28/6 Spálené Poříčí 
www.basin.cz
JAMROCK 
26–28/6 Letohrad 
www.jamrock.cz
COOLIN FESTIVAL 
27–28/6 Kolín 
www.coolinfestival.cz
JATKA FEST 
27–28/6 Pacov 
www.jatkafest.cz
FM CITY FEST 
27–28/6 Frýdek-Místek 
www.fmcityfest.cz
FESTIVAL ROSNIČKA 
27–29/6 Svitavy 
www.festivalrosnicka.cz

MIGHTY SOUNDS 
27–29/6 Tábor 
www.mightysounds.cz
LOUTKÁŘSKÁ CHRUDIM 
27/6–3/7 Chrudim 
www.loutkarskachrudim.cz
ŠRÁMKOVA SOBOTKA 
28/6–5/7 Sobotka 
www.sramkovasobotka.cz
OKOLO TŘEBONĚ 
29/6–6/7 Třeboň 
www.okolotrebone.cz

Festivaly zahraničí 
ROSALIA FESTIVAL 
do 1/6 Budapešť
Maďarsko 
www.rosalia.hu
SOUND GARDEN FESTIVAL 
7/6 Liptovský Mikuláš
Slovensko 
www.soundgarden.sk
DONAUINSELFEST 
10–22/6 Vídeň
Rakousko 
www.donauinselfest.at
NOVA ROCK 
11–14/6 Nickelsdorf
Rakousko 
www.novarock.at
DOBRÝ FESTIVAL 
13–14/6 Prešov
Slovensko 
www.dobryfestival.sk
FILMFESTIVAL RATHAUSPLATZ
28/6–31/8 Vídeň
Rakousko
www.filmfestival-rathausplatz.at

Concentus Moraviae se za 
30 let existence stal jedním 
z nejvýznamnějších tuzemských 
festivalů klasické hudby. Letos 
proběhne v termínu od 31. 5. do 
27. 6., a to opět v architekto-
nicky atraktivních prostorách 
23 měst jižní Moravy, Vysočiny 
a Dolního Rakouska. V Brně, 
tradičním festivalovém městě, 
proběhnou dva koncerty, které 
patří k vrcholům programu. 

UNDR na Orlí 

Concentus Moraviae letos 
sfoukne 30 svíček – a to si za-
slouží elegantní hudební oslavu. 
Program čítající úctyhodné čtyři 
desítky koncertů vytvořil Vlám 
Jelle Dierickx, osvědčený „mas-
ter of ceremonies“, a pojmenoval 
ho Rondo Festivo. Titul kromě 
slavnostního charakteru ročníku 
naráží i na příjmení rezidenčního 
umělce, hvězdného francouzské-
ho cembalisty Jeana Rondeaua. 
Právě on se v jednom ze čtveřice 
svých rezidenčních programů 
představí i jako znamenitý kla-
vírista a tvůrce: v Divadle na Orlí 

ve čtvrtek 26. června od 19.30 
hodin společně s perkusistou 
Tancrèdem D. Kummerem ote-
vřou publiku bránu do magického 
světa Bachových Goldbergových 
variací, které jsou inspirací jejich 
společné hudební performance 
nazvané UNDR. Zvukomalebné 
slovo znamená zázrak a umělci 
si ho vypůjčili ze stejnojmenné 
povídky Jorgeho Luise Borgese, 
v níž našli dokonalé verbální vy-

jádření svého osobitého přístupu 
k samotnému procesu hudební 
tvorby. „Ale hudbě nesvědčí, 
když se o ní moc mluví – přijďte 
si ji prostě poslechnout,“ zve 
publikum na celosvětově úspěšný 
autorský projekt Jean Rondeau.

Vlámská bouře 2.0

K třicátinám festivalu míří 
z Flander na Moravu třicet 

exkluzivních gratulantů: mezi 
pozvanými vlámskými hosty je 
i nejvýraznější tenorista své ge-
nerace Reinoud Van Mechelen, 
kterého v neděli 22. června od 
19.30 na pódiu sálu Konventu 
Milosrdných bratří doprovodí 
nejen jeho ansámbl a nocte 
temporis, ale také dlouhá řada 
brunetek! Nepředstavujte si 
hnědovlasé umělkyně – termín 
„la brunette“ označuje módní 
hudební formu Francie konce 
17. a začátku 18. století, krátkou 
píseň zabývající se milostnými 
nebo přírodními tématy. 

Každé rondo má svůj konec, ale 
stejně tak i možnost přidat další 
verš a zopakovat refrén. Tak na 
dalších 30 let festivalu Concen-
tus Moraviae! � (kom)

31/5–27/6
Concentus Moraviae
různá místa
festivalcm.cz�

Dárek k festivalovým třicátinám: Rondo Festivo

Tenorista Reinoud  
Van Mechelen  
Foto: Senne Van der Ven 
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Na Maraton hudby Brno 
přijedou z Kanady Dumai Dunai
Srpnový festival Maraton hudby 
Brno se nezadržitelně blíží a ke 
svému bohatému mezinárodnímu 
programu přidává další jméno, 
kterým doplní už tak energicky 
nabitou scénu Balkan Night!

Dumai Dunai

Skupina Dumai Dunai sice vznikla 
v Torontu, ale její členové pochá-
zejí z Ukrajiny, Bulharska a Spoje-
ných států. Jejich hudba je stejně 
pestrá jako jejich původ – pulzuje 
rytmy balkánského folkloru, 
reggae, dubu a elektroniky, ale 
také syrovou energií současného 
světa. V čele kapely stojí ukrajinská 
zpěvačka Maryna Herasymen-
ko s nezaměnitelným hlasem, 
který dokáže být něžný i výbušný. 
Skupina vznikla v roce 2021 a na 
severoamerické scéně si rychle 
získala pozornost. Loni vydala své 
druhé album Sometime Between 
Now And Never, na kterém posou-
vá svůj zvuk do ještě odvážnějších 
vod. Na Maratonu hudby Brno 
vystoupí Dumai Dunai před bosen-
skou kapelou Dubioza Kolektiv. 

Dubioza Kolektiv

Kapela Dubioza Kolektiv, která je 
letos hlavní hvězdou pátečního 
Balkan Night, je jedním z nej-
výraznějších hudebních hlasů 
jihovýchodní Evropy. Energic-
ký, nekompromisní a žánrově 
nezkrotný Dubioza Kolektiv, jedna 
z nejvýraznějších balkánských 
kapel současnosti, dorazí 8. srpna 
na brněnský velodrom. Připravte 
se na elektrizující show plnou 
nakažlivých rytmů, ostré satiry 
a jedinečné fúze balkánského 
temperamentu se ska, punkem, 
reggae, hip-hopem i elektroni-
kou. Jejich koncerty jsou vždy 
obrovským zážitkem plným emocí, 
tance a kolektivní energie, kterou 
dokážou vyvolat jen ti nejlepší 
live performeři na světě. Koncert 
v jedinečném prostředí brněnské-
ho velodromu bude aspirovat na 
večírek roku!

Puuluup

Pro velký úspěch se vracejí potře-
tí – estonské duo Puuluup, které 

při poslední návštěvě roztančilo 
a rozesmálo celé Sono Centrum. 
Puuluup jsou jako závan severního 
větru – svěží, podmaniví a napros-
to jedineční. Starobylý estonský 
nástroj talharpa oživují pomocí 
loopovacích efektů a beatboxu. 
Jejich hudba je snovým sound- 
trackem k filmu, který si teprve 
vymýšlíte, a zároveň pozvánkou 
na večírek, kde se můžete hýbat, 
smát i tiše zasnít. Zahájí festival 
v Sono Centru 7. srpna.

Trilok Gurtu

Rezidenčním umělcem letošní-
ho Maratonu hudby Brno bude 
světový perkusista a skladatel 
Trilok Gurtu, jehož tvorba spo-
juje jazz, world music a indickou 
hudební tradici. V Brně vystoupí 
hned ve třech různých projektech: 
se svou současnou kapelou Trilok 
Gurtu Band, s italským smyčco-
vým Arke String Quartetem, s nímž 
letos vydává nové album, a také 

na sólovém koncertu v intimním 
prostředí Uměleckoprůmyslového 
muzea. 

Sutari

Tři ženy, tři hlasy, tři osobnosti, 
které společně tvoří hudbu inspi-
rovanou polským folklorem, ale 
překračující jeho hranice, to jsou 
Sutari. Jejich tvorba je hluboce 
ukotvená v tématech přírody, 
ženskosti a sesterství a zároveň 
otevírá prostor pro globální dialog. 
Na kontě mají několik oceňova-
ných alb, včetně aktuální novinky 
#kołysankidlaświata s tématem 
ukolébavek pro dnešní neklid-
ný svět. V Brně zahájí v sobotu 
9. srpna World music scénu festi-
valu v klubu První Patro. 

Jelena Popržan

Charismatická srbská violistka, 
zpěvačka a skladatelka Jelena 
Popržan se na scéně pohybuje 
s neuvěřitelnou lehkostí mezi kla-
sickou hudbou, improvizací a vý-
razně osobní autorskou tvorbou. 
V jejích koncertech se setkávají 
Bachovy fugy s looperem, expre-
sivní zpěv s jemnou ironií i vážné 
poetické texty. Jelena Popržan 
vystoupí na scéně Balkan Soirée 
v neděli 10. srpna.

Sväng

Finské kvarteto Sväng, které 
v České republice vystoupí vůbec 
poprvé, patří ke světovým uniká-
tům. Čtyři virtuosové na foukací 
harmoniku dokazují, že i tento ná-
stroj může znít jako malý orchestr. 
Už téměř 20 let kombinují svérázný 
humor s technickou bravurou, 
severskou melancholií i taneční 
energií. Koncertovali ve více než 
25 zemích světa, včetně Japonska, 
Číny, Kanady nebo Německa, 
a právem si vydobyli renomé na 
mezinárodní scéně. Na festival 
přijíždějí s novým albem Svängo 
Nuevo, které si nadělili ke svým 
dvacátým narozeninám.�
�  (kom)
7–10/8
Maraton hudby Brno
různá místa, Brno
maratonhudby.cz �

Foto: Dumai Dunai
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CHARLES LLOYD
MARCUS MILLER
NATE SMITH 
MUFF     ADHD     THE BRANDEE YOUNGER TRIO     ASHLEY HENRY
MICHAEL MAYO     MAKAYA MCCRAVEN

generální mediální partnerhlavní partneři

FEST28. 5. - 25. 8.

Více informací na
www.restauracerosnicka.cz

28. 5.
19:00

9. 6.
19:00

13. 6.
19:00

23. 6.
20:00

6. 8.
19:00

25. 8.
19:00

SLEHNI MECH PCHÁÁÁ

UŽ JSME DOMA

THE MRAŽÁK

IVA BITTOVÁ A DUNAJ

ZNOUZECNOST

NARVAN

ČERSTVĚ NATŘENO

3TEČKY

festivalfilozofie

Evropský festival
filozofie 
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zdravi.brno.cz

Slavnostní zahájení:

7. června 2025
10.00–20.00
Sportovní areál 
HROCH, Brno-Komín
Všechny atrakce a vyšetření 
ZDARMA!

Pokračujeme až do 30. 6. 2025  
po celém Brně.

Festival 
zdraví  
v Brně 
2025

Co vás čeká u HROCHa: 
▪ vyšetření mateřských 

znamének 
▪ měření InBody, měření cukru 

v krvi
▪ obří skluzavka 
▪ malování na obličej 
▪ balónková show 
a spousta další zábavy.

OZ Festival zdravi 2025 - inzerat 204×132mm - KAM.indd   1OZ Festival zdravi 2025 - inzerat 204×132mm - KAM.indd   1 29.04.2025   9:04:1529.04.2025   9:04:15
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Na Flédu míří jméno, které 
se nesmazatelně zapsalo do 
historie hardcore hip-hopu. 
Mobb Deep, dvojice 
z Queensbridge s temným 
a syrovým projevem reflektují-
cím realitu života na ulici, slaví 
třicet let od vydání zásadního 
alba The Infamous. Do Brna 
dorazí Havoc, který i sedm let 
po smrti rappera Prodigyho 
dál nese odkaz legendárního 
dua devadesátek. � (kh)

FLÉDA

Legenda hip-hopu 
na Flédě

18/6 20.00
Mobb Deep (US)
Fléda
www.fleda.cz �

Foto: Mobb Deep

Rozálie Havelková, všestranná 
umělkyně, písničkářka s akor-
deonem a osobitým humorem, 
zavítá do Kabinetu MÚZ. Přine-
se koncertní one woman show 
protkanou latinskoamerickým 
šmrncem, stand upovou energií 
i českou divadelní šansonovou 
tradicí. Autorské písně propo-
juje s životními historkami, které 
podává s něžností, nadhledem 
a syrovostí sobě vlastní. � (kh)

KABINET MÚZ

One woman 
show Rozálie

24/6 20.00
Rozálie – koncertní  
one woman show
Kabinet MÚZ
www.kabinetmuz.cz �

Foto: Rozálie

Chceš zažít pořádný americký 
hardcore večer jako v CBGB? 
Tak přijď 16. 6. do klubu ArtBar, 
kde vystoupí američtí Jesus 
Knevil (ti si dokonce v CBGB 
opravdu zahráli!) a Death 
Bed Confession. Tyhle party 
přivezou ostrou smršť klasic-
kého amerického HC říznutého 
metalem, která tě nenechá v kli-
du postávat před pódiem. Jako 
support brněnští KAL. � (kom)

ARTBAR

Hardcore  
řízlý metalem

16/6
Jesus Knevil a Death Bed 
Confession
ArtBar
artbar.club �

Foto: archiv pořadatele

Legendární finská kapela 
Slack Bird, která brilantně 
spojuje tradiční hudbu 
amerického jihu s temnými 
melodiemi finského folkloru, 
vystoupí 7. června v Brně. Tato 
pětičlenná formace, proslulá 
originálním mísením žánrů, 
zahraje v místním jazz baru 
U kouřícího králíka v rámci 
evropského turné, na němž 
představí své nové album. 
� (kom)

U KOUŘÍCÍHO KRÁLÍKA

Finští Slack Bird – 
Appa-Nordic folk 

7/6
Slack Bird
jazz bar U kouřícího králíka
www.kouricikralik.cz �

Foto: Heikki Sulander

 SONO MUSIC CLUB  
Veveří 13, www.sonomusicclub.cz

OPRAVDOVÉ ZLOČINY true crime
čt 12/6 19.00
SMOKIE glamrock
pá 13/6 19.30
MACY GRAY pop, jazz
út 17/6 20.00
BADBADNOTGOOD JazzFestBrno
út 24/6 19.30

 FILHARMONIE BRNO  
Komenského nám. 534  
www.filharmonie-brno.cz

SATIOLLAGE Expozice nové hudby, 
Divadlo na Orlí
ne 1/6 19.00
MORCEAUX EN FORME DE POIRE 
ENH, Vila Tugendhat
po 2/6 19.00
CHAT NOIR ENH, Cabaret des Péchés
út 3/6 19.00
MUSICIRCUS ENH
st 4/6 19.00
VYZVÁNÍ K TANCI klasická hudba,  
Janáčkovo divadlo
ne 8/6 19.00
KONCERT DĚTSKÝCH SÓLISTŮ  
klasická hudba
út 17/6 18.00
ADÉLAÏDE FERRIÈRE – SÓLO (NEJEN) 
PRO MARIMBU klasická hudba
út 17/6 19.00
LETNÍ OSVĚŽENÍ klasická hudba,  
Filharmonie Brno
čt 19/6, pá 20/6 vždy 19.00 

BEETHOVENOVA TAJEMSTVÍ  
klasická hudba
24–26/6 

 METRO MUSIC BAR  
Poštovská 5, www.metromusic.cz

ISB ROCKS! Ikonické hity v podání stu-
dentů International School of Brno
čt 5/6 19.00
BEX MARSHALL (UK) blues, soul, rock
so 7/6 20.30
RETRO METRO - KONCERT STUDEN-
TŮ SŠUM světové i československé pecky 
st 11/6 19.00
DRUMSESSION KONZERVATOŘE 
BRNO energie mladých nadšených bicistů 
st 18/6 20.00

 FLÉDA  
Štefánikova 24, www.fleda.cz

COMBICHRIST (US) + CRIMSON VEIL 
(UK) + ESOTERIK (US) elektronika, techno
čt 5/6 18.30
MOBB DEEP (US) hiphop, rap
st 18/6 20.00

 KABINET MÚZ  
Sukova 49, www.kabinetmuz.cz

EMMA SMETANA & JORDAN HAJ pop
út 3/6 20.00
POVODÍ OHŘE rock
čt 5/6 20.00
RICKSHAW BILLIE’S BURGER PATROL 
(USA) + ACID ROW stoner, rock
pá 6/6 20.00
MÍSTA PAMĚTI: HADIVADLO + MONI-
KA NAČEVA alternative
so 7/6 15.00

THANTIFAXATH (CAN) + HADÍ MORD 
black metal, avantgarde, death metal
po 9/6 20.00
SENSOR GHOST (USA, DISCHORD) + 
YAROSTAN (FR) art-punk, post-hardcore
út 10/6 20.00
STINKING LIZAVETA (USA) + DAR-
SOMBRA (USA) progressive, stoner, rock, 
psychedelic
st 11/6 20.00
MANON MEURT + MANCY SONO + 
KEIKO SEI shoegaze, post-rock, ambient
pá 13/6 20.00
SABINA SLONKOVÁ: AFÉRY  
A KAUZY moderovaná debata
po 16/6 20.00
BASTL JAM electronic
út 17/6 20.00
EMONIGHT BRNO rock, emo, party
pá 20/6 20.00
ROZÁLIE – KONCERTNÍ ONE WO-
MAN SHOW šanson, akordeon, kabaret
út 24/6 20.00
DZ DEATHRAYS (AUS) + BEACH BUM 
dance-punk, punk rock
čt 26/6 
LOW COST #11 secondhand, party, electronic
so 28/6 14.00

 JAZZ BAR U KOUŘÍCÍHO 
KRÁLÍKA 
Křídlovická 1, www.kouricikralik.cz

FILMOVÝ KLUB 
neděle vždy ve 20.00 
OZVĚNA 
út 3/6 19.00
ORNIS strunné jazzové trio
st 4/6 20.00
SPYDER & FRANK rock, pop
čt 5/6 20.00

ALI HOSSEIN TRIO – LOST STOP 
pá 6/6 20.00
SLACK BIRD (FI) Appa-Nordic folk
so 7/6 20.00
JAM S SHANNYM 
út 10/6 20.00
JAKUB LENZ + JOLANA SVOBODO-
VÁ 
st 11/6 20.00
BLUES PARTY 
čt 12/6 21.00
RIZNI 
pá 13/6 20.00
MÍMA KRAJČOVÁ & PETR LOPOUR 
so 14/6 20.00
HUDLAŘI folk, country, swing, jazzz 
a další
út 17/6 20.00
MOCA SOUL BAND ZDEŇKA  
D. BLAŽKA blues, soul, latin
st 18/6 20.00
HROZNĚ 
čt 19/6 20.00
FUARTET 
pá 20/6 20.00
THE DABBLERS 
so 21/6 20.00
BELLY HOLE FREAK 
po 23/6 20.00
KÓSAVÁ DEKA + HOST bluegrass
út 24/6 19.00
MONDAY JAZZ FRIENDS 
st 25/6 20.00
THE YOUNG PEKÁČ MOJMÍRA 
BÁRTKA 
čt 26/6 20.00
ASSEMBLY BOYS pop, rock, blues
pá 27/6 20.00
ANEŽKA BINKOVÁ – KRÁSNÁ MÍSTA 
přednáška
so 28/6 20.00

Hudba

+Friday & Saturday
DJ party, start at 10PM

THU 05ISB rocks!
SAT 07BEX MARSHALLUK

WED11 Retro Metro –
koncert studentů SŠUM

WED18 Drumsession 
Konzervatoře Brno

06/2025
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WWW.SILENTIUMENSEMBLE.CZ

WWW.SMSTICKET.CZ

za finanční podpory
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14. sezóna

8 koncertů staré hudby
špičkoví sólisté a mladí umělci
novodobé světové premiéry
 ABONENTKY: 500 - 2 500,- Kč
JEDNOTLIVÉ KONCERTY: 180 - 500,- Kč   

FLAMENCO
DE ANDALUCÍA

27. 7. | 20:00 
BISKUPSKÝ DVŮR

27. 7. – 2. 8. 2025

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK – TICKETPORTAL  
WWW.TICKETPORTAL.CZ/EVENT/34-KYTAROVY-FESTIVAL-BRNO-2025-12005396

ČESKÁ KYTAROVÁ 
SPOLEČNOST, Z.S.

WWW.GUITARCZ.COM
umělecké vedení prof. VLADISLAV BLÁHA

28. 7. | 20:00 • NOVÁ RADNICE  KYTARA ITÁLIE

ANDREA VETTORETTI,  
DUO FABBRI – PORTARENA 
29. 7. | 20:00 • NOVÁ RADNICE ČESKÉ KYTAROVÉ LEGENDY

ŠTĚPÁN RAK    80 LET!
DUO BRILLANTE CORDI:
VLADISLAV BLÁHA & TANIA DROBYSH
30. 7. | 20:00 • NOVÁ RADNICE
ZORAN DUKIC CHORVATSKO

31. 7. | 20:00 • NOVÁ RADNICE KYTARA ARGENTINY

MAXIMO DIEGO PUJOL
1. 8. | 16:00 • NOVÁ RADNICE 
KYTAROVÝ ORCHESTR & SÓLISTÉ 
dir.:  MAOZ EZRA USA & KLÁRA FERENZI 
1. 8. | 20:00 • ČERVENÝ KOSTEL (S BRASILFEST BRNO)

BADI ASSAD - SAMBY A PÍSNĚ BRAZÍLIE 
2. 8. | 11:00 • NOVÁ RADNICE  PORTUGALSKÁ KYTARA

LUÍS COELHO & EUDORO GRADE

OSCAR HERRERO (kytara) 
CELIA DOMENE (tanec)
NATALIA MELLADO (zpěv), MARIO HERRERO (kytara)

KYTAROVÝ 34. FESTIVAL BRNO 2́5 

GF2025-A3.indd   4GF2025-A3.indd   4 14.05.2025   20:59:0314.05.2025   20:59:03

Flamenco+GF-2025-A6.indd   1Flamenco+GF-2025-A6.indd   1 14.05.2025   21:02:3814.05.2025   21:02:38
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Divadlo
Přijďte si užít 
nezapomenutelné 
divadelní zážitky pod 
širým nebem na letní 
scénu Divadla Bolka 
Polívky! Představení 
se začátky ve 20.30 
se budou konat 
v amfiteátru na Kraví 
hoře. Těšit se můžete 
jak na autorská 
představení Šašek 
a syn, DNA nebo 
Sága aneb Vizovský 
zázrak, tak na hostující 
soubory a komedie 
Blbec k večeři, Mlčeti 
zlato a Filumena 
Marturano.

Foto: Divadlo Bolka Polívky

Na letošní červen připravilo 
Městské divadlo festivalovou 
přehlídku s výběrem deseti 
nejzajímavějších hudebních 
inscenací představujících 
to nejlepší, co se uvádí na 
tuzemských i zahraničních 
jevištích. Navštívit tak mů-
žete například inscenace 
Klicperova divadla, Studia 
DVA nebo Divadla Andreja 
Bagara v Nitre. Součástí 
festivalu je i off program.�  (ls)

FESTIVAL

To nejlepší 
z muzikálu

13–17/6
Dokořán pro hudební divadlo
Městské divadlo Brno
www.mdb.cz �

Foto: Městské divadlo Brno

Jak vysoká je cena za snahu 
být dobrým vládcem a vy-
budovat velkou říši? Motivem 
Verdiho opery je starozákonní 
příběh o zajetí židovského 
národa babylonským králem 
Nabuchodonozorem a o jejich 
touze po návratu do vlasti. 
A protože nejlepší je strávit 
teplé letní večery pod hvěz-
dami s hudbou, Janáčkova 
opera bude i letos hrát na 
nádvoří hradu Špilberk.�  (ls)

OPERA NA ŠPILBERKU

Touha  
po svobodě

Foto: Národní divadlo Brno

28/6 20.00
Nabucco
nádvoří hradu Špilberk
www.ndb.cz �

Sám Karol Szymanowski 
označoval své dílo za mystérium, 
jehož tématem je sebepoznání 
člověka, jeho sexualita i spiritu-
alita. Inspiraci pro operu, která 
měla premiéru v roce 1924, našel 
skladatel při své cestě na ostrov 
Sicílie. Na brněnském jevišti 
bude uvedena poprvé a poprvé 
se na něm představí i mladý 
talentovaný režisér a čerstvý 
absolvent JAMU Vladimír John. 
� (kom)

PREMIÉRA

Král Roger

Foto: Jakub Gulyás 

13/6
Král Roger
Janáčkovo divadlo
ndbrno.cz �

Berou nám práci. A místa 
na univerzitách. Nechali si 
nejkrásnější hory i brynzové 
halušky. Češi a Slováci. Bratia, 
nebo věční konkurenti? Jsme 
i po rozdělení stále frajeri? 
Rozumíme si ještě? Nová 
kapela složená ze všech členů 
souboru v inscenovaném kon-
certu v režii Anny Davidové 
rozezní nejznámější slovenské 
melodie i nejtrapnější české 
stereotypy. � (ls)

PREMIÉRA

My a oni

Foto: Divadlo Husa na provázku

6/6 20.00
Držím ti miesto
Divadlo Husa na provázku
www.provazek.cz �

Bolek Polívka
principál Divadla 
Bolka Polívky

1)�Jaké novinky 
představí letošní letní 
scéna na Kraví hoře?

Z našeho repertoáru 
budou mít letos na 
letní scéně premiéru 
hned dvě inscenace – 
Pépe a Deskový statek. 
U hostujících souborů to 
jsou např. představení 
Dámská čtyřhra, Tik Tik 
nebo Oko tygra.
 

2)�Chystáte kromě 
open-air představení 
i další program?

Ano, naše koncertní 
linie letos nabízí koncerty 
Vlasty Redla, Szidi Tobias, 
sourozenců Ulrychových 
a Javorů, Dana Bárty 
s Illustratosphere nebo 
Vojty Dyka a jeho Intimity 
s klavírem.
 

3)�Jaký je váš 
nejčerstvější objev 
ve městě (nějaké 
zajímavé místo, 
podnik, novinka…)?

Nechceme se chlubit 
vlastním peřím, ale myslím, 
že se nám podařilo vytvořit 
úsměvné a přívětivé 
prostředí v naší KAVÁRNĚ 
& GALERII U DVOU 
POLÍVKŮ na Jakubském 
náměstí. Přijďte, rádi vás 
uvidíme. 

Kompletní program 
divadla i aktuality z dění 
v kavárně najdete na 
www.divadlobolkapolivky.cz.
 �

3 otázky

Inscenace o talentu a vášních 
brněnské skladatelky a diri-
gentky Vítězslavy Kaprálové. 
Dirigovala pražskou filharmo-
nii i londýnský orchestr BBC 
a prosadila se v oboru, který 
je dodnes vyhrazen především 
mužům. Udržovala partnerský 
i tvůrčí vztah s Bohuslavem 
Martinů a dodnes patří k nej-
hranějším českým skladatel-
kám. Dokonce má svou vlastní 
poštovní známku. � (ls)

DERNIÉRA 

Femme fatale

12/6 19.00
Vitka
Divadlo Husa na provázku
www.provazek.cz �

Foto: Jakub Jíra

Démon Amor si chce koupit 
lásku celého lidstva. Po boku 
mu stojí dva démoni, Adam 
a Deimos. Jeden krade lidem 
svědomí, druhý lační po jejich 
strachu. Nemilovat znamená 
netrpět. Nabídka se stole-
tou zárukou. Co všechno je 
člověk schopen obětovat pro 
svůj cíl? A dokáže to změnit 
láska? Uvidíte v nové inscenaci 
produkt.teatru v režii Petra 
Akimova. � (ls) 

PREMIÉRA 

Andělé a démoni

1/6 20.00
Démon nebes
Divadlo Lumos
FB/IG: produkt.teatr �

Foto: Petr Akimov

Jevištní premiéra satirické 
detektivní komedie z dílny 
Suchého, Šlitra, Škvoreckého 
a Menzela, tlumočena do 
znakového jazyka a opatřena 
komentářem pro nevidomé. 
Na prknech brněnského 
Divadla BARKA ji navíc 
předvedou herci a zpěváci na 
vozíku, nevidomí a neslyšící. 
Čirá esence integrace 
a podařené představení 
k tomu.�  (kom)

DIVADLO BARKA

Zločin v šantánu

15/6 17.00
Zločin v šantánu
Divadlo BARKA
divadlobarka.cz �

Foto: Josef Fiala

Detektivní vyprávění 
o Mozartově návštěvě Brna 
vysvětlí, kde se v Brně doo-
pravdy vzal krokodýl. V tomto 
spektáklu jej totiž do Brna 
přiváží Leopold Mozart, který 
se jej pokouší tajit před všemi 
okolo, zatímco brněnští radní se 
dožadují, aby malý Amadeus 
složil o Brně speciální symfonii. 
A právě krokodýl se stane malé-
mu géniovi hudební inspirací. 
� (ls)

ZPĚVOHRA

O brněnském 
drakovi

30/6 20.30
Krokodýl ze Svratky  
aneb Mozart v Brně
Biskupský dvůr
www.mdb.cz �

Foto: Městské divadlo Brno

Životopisy hrdinů známe 
z učebnic dějepisu. Životy 
jejich blízkých, často stejně 
dramatické, ale zůstávají ve 
stínu. Na půdorysu populár-
ního historického podcastu 
ožívají osudy dcery a manžela 
političky Milady Horákové. 
Inscenace v režii Miroslava 
Lukačoviče zpracovává život 
Jany Horákové a jejího otce 
Bohuslava a jejich pokusy 
dostat se na svobodu. �  (ls)

DOKUMENTÁRNÍ DIVADLO

Železná opona

3–4/6 18.00
1950: Horáková on-air
Divadlo Radost
www.divadlo-radost.cz �

Foto: Divadlo Radost

Všechny cesty vedou do 
úschovny zavazadel. Autorská 
inscenace na motivy románu 
Běguni Olgy Tokarczukové  
o tom, jak těžké je něco nebo 
někoho opustit. Jít a už se tře-
ba nevrátit… A Never ending, 
sorry o tom, že happy endy  
už se moc nedějí. Nebo na 
ně nechceme čekat? Jedna 
house party a šest postav. � (ls)

STUDENTSKÉ 

Dvě studentské 
premiéry

8/6 17.30
Všechny cesty vedou do 
úschovny zavazadel
Never ending, sorry
HaDivadlo
www.hadivadlo.cz �

Foto: Kateřina Rusňáková
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 NÁRODNÍ DIVADLO BRNO  
www.ndbrno.cz

Mahenovo divadlo  
Malinovského nám. 1 
COCO CHANEL balet
út 3/6, st 4/6 vždy 19.00 
DÉŠŤ činohra
so 7/6 17.00
SEDMERO KRKAVCŮ činohra, host
ne 8/6 15.00
KRÁSNÁ ANNE-MARIE činohra
ne 8/6 19.00
MARYŠA činohra
čt 12/6, st 18/6 vždy 19.00 
BLACK AND WHITE balet
pá 13/6, so 14/6 vždy 19.00 
KUBULA A KUBA KUBIKULA činohra
pá 13/6, ne 15/6 vždy 10.00 
SLUHA DVOU PÁNŮ činohra
ne 15/6, po 16/6, po 23/6 vždy 19.00 
HANA činohra
út 17/6 19.00
LHÁŘ činohra
čt 19/6 19.00
HOTEL STRINDBERG činohra
pá 20/6 19.00
ZE ŽIVOTA HMYZU činohra
út 24/6 19.00
HAMLET činohra
pá 27/6 19.00

Janáčkovo divadlo  
Rooseveltova 31
DEN DĚTÍ V JANÁČKOVĚ DIVADLE 
speciální program
ne 1/6 10.00

CARMEN opera
st 4/6 19.00
CYRANO DE BERGERAC balet
pá 6/6, so 7/6, út 17/6 vždy 19.00 
KRÁL ROGER opera, premiéra
pá 13/6, út 24/6 vždy 19.00,  
ne 15/6 18.00 
EUROPEAN DANCE COMPETITION 
gala finalistů soutěže
pá 27/6 18.00

Divadlo Reduta  
Zelný trh 313 
BRNĚNSKÉ POVĚSTI činohra
st 4/6, čt 5/6, pá 6/6 vždy 10.00,  
st 4/6 18.00, so 7/6 14.00 
LISTOVÁNÍ.CZ – NEJLEPŠÍ KNIHA 
O FAKE NEWS činohra
čt 5/6 20.30
HURVÍNEK PRODÁVÁ NEVĚSTU 
opera
ne 8/6 14.00, 18.00
NDB 2: SERENITY / A HEALTHY 
DOSE OF MADNESS / DŮM  
BERNARDY ALBY balet
po 9/6 19.00, út 10/6 11.00, 19.00 
ANTIGONA V NOVÉM YORKU  
činohra, premiéra
čt 12/6, pá 20/6 vždy 19.00, so 14/6 17.00 
KRVAVÝ MĚSÍC činohra
pá 13/6 19.00
EDISON! činohra
ne 15/6, ne 22/6 vždy 15.00 
OBRAZ činohra
út 17/6 19.00
MEŠITA činohra
st 18/6 19.00
IMPROVOZOVNA činohra
so 21/6 19.00

Divadla R/EVOLUCE činohra
po 23/6 19.00
BRNĚNSKÉ METRO činohra
st 25/6 19.00, čt 26/6 17.00 
MATKA činohra
so 28/6 19.00

 MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO  
www.mdb.cz 

MdB – činoherní scéna  
Lidická 16 
AŽ NA TEN KONEC DOBRÝ činohra
ne 1/6 19.00
SUGAR! muzikál
st 4/6, pá 6/6, so 7/6 vždy 19.00, čt 5/6, 
ne 8/6 vždy 18.00 
OTEC činohra
po 9/6 18.00, út 10/6 19.00 
DRAHÝ EVANE HANSENE muzikál
čt 12/6 19.00, pá 13/6 15.00 
THRILL ME 
so 14/6 18.00
VELKÁ PORUCHA host
ne 15/6 15.00
INTERVIEW host
po 16/6 18.00
MOČÁL STORY host
út 17/6 18.00

MdB – hudební scéna  
Lidická 16 
MANON LESCAUT činohra, premiéra
út 3/6, st 4/6, čt 5/6, pá 20/6,  
so 21/6, ne 22/6, po 23/6, čt 26/6,  
pá 27/6 vždy 19.00, st 25/6 18.00 
ŠAKALÍ LÉTA muzikál
po 9/6, st 11/6, vždy 19.00,  
út 10/6 18.00 

ZLATÝ LÝRA host
pá 13/6 19.00
A PAK USNU A VSTANU host
so 14/6 20.00
JUDY host
ne 15/6 18.00
JESUS CHRIST SUPERSTAR host
po 16/6 20.00
SIX host
út 17/6 20.30
BÍDNÍCI host
čt 19/6 19.00

MdB - letní scéna  
Biskupský dvůr 
MANON LESCAUT činohra, premiéra
so 7/6, ne 8/6, po 9/6, út 10/6,  
st 11/6 vždy 20.30 
CYRANO Z BERGERACU činohra
so 14/6, ne 13/6, po 16/6 vždy 20.30 
SUGAR! muzikál
čt 19/6, so 21/6, ne 22/6, po 23/6 vždy 20.30 
JARDIN koncert
pá 20/6 
PROČ BYCHOM SE NETĚŠILI 
zpěvohra
st 25/6, čt 26/6, pá 27/6, so 28/6 vždy 20.30 
KROKODÝL ZE SVRATKY zpěvohra
po 30/6 20.30

 DIVADLO BARKA 
Svatopluka Čecha 35a 
www.divadlobarka.cz

TANEC S VŮNÍ LÉTA 1  
ZUŠ Jaroslava Kvapila
po 2/6 18.00

Alexandra Bolfová
a kolektiv
autoři

Alexandra Bolfová
režie

ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ 
LITERÁRNĚ-DRAMATICKÉHO 
OBORU ZUŠ JAROSLAVA KVAPILA 
činohra
čt 5/6 18.00
Z KYTICE činohra, ZUŠ Vítězslavy 
Kaprálové
ne 8/6, po 9/6 vždy 19.00 
TANEC S VŮNÍ LÉTA 2  
ZUŠ Jaroslava Kvapila
st 11/6 18.00
ZÁVĚREČNÉ PŘEDSTAVENÍ  
LITERÁRNĚ-DRAMATICKÉHO 
OBORU ZUŠ CHARBULOVA činohra
pá 13/6 18.00
ZLOČIN V ŠANTÁNU zpěvohra
ne 15/6 17.00
JAK JAROMIL KE ŠTĚSTÍ  
PŘIŠEL, EURYTMICKÉ  
VYSTOUPENÍ zpěvohra, pohádka
st 18/6 10.00
DOLET – BARKA 30: ZÁVĚR  
VÝROČNÍ SEZONY DIVADLA  
BARKA setkání
pá 20/6 17.00
SOVA OČKO pohádka, DS OUKEJ
čt 26/6 10.00

 DIVADLO BOLKA POLÍVKY 
Sál Břetislava Bakaly 
Žerotínovo nám. 6
www.divadlobolkapolivky.cz

KATI komedie
ne 1/6 19.00
ŽIDLE komedie, drama
po 2/6 19.00
REBELKY komedie
út 3/6 19.00

SÁGA ANEB VIZOVSKÝ ZÁZRAK 
komedie
st 4/6 19.00
KDYŽ MORAVA BYLA PUPKEM 
SVĚTA beseda, Galerie U Dvou Polívků
čt 5/6 17.00
NÁVŠTĚVA NA ZABITÍ komedie
čt 5/6 19.00
MANŽELSKÉ TURBULENCE komedie
pá 6/6 19.00
SHIRLEY VALENTINE komedie
so 7/6 19.00
DESKOVÝ STATEK komedie
ne 8/6 19.00
DNA komedie
út 10/6 19.00
OHEŇ A POPEL drama
st 11/6 19.00
VZHŮRU KE HVĚZDÁM festival  
Ženy ženám
pá 13/6 19.00
ZA OPONOU BÍLÉ festival  
Ženy ženám
so 14/6 16.00

DBP - letní scéna 
Amfiteátr Kraví hora
SÁGA ANEB VIZOVSKÝ ZÁZRAK 
komedie
út 17/6, so 28/6 vždy 20.30 
ŠAŠEK A SYN komedie, drama
st 18/6 20.30
DNA komedie
čt 19/6 20.30
BLBEC K VEČEŘI komedie
pá 20/6 20.30
MLČETI ZLATO komedie
so 21/6 20.30
FILUMENA MARTURANO komedie
ne 22/6 20.30

NIKDY NENÍ POZDĚ komedie
po 23/6 20.30
PÉPE komedie
út 24/6 20.30
FICHTL komedie
st 25/6, čt 26/6 vždy 20.30 
VLASTA REDL S KAPELOU koncert
pá 27/6 20.00
PODIVNÉ ODPOLEDNE  
DR. ZVONKA BURKEHO komedie
ne 29/6 20.30
LORDI komedie
po 30/6 20.30

 DIVADLO POLÁRKA 
Tučkova 34
www.divadlopolarka.cz 

DĚTI Z BULLERBYNU 6+
út 3/6 17.30, pá 26/6 15.30 
PRINC & PRINC 5+
čt 5/6, pá 6/6 vždy 17.30, so 21/6 10.30 
DLOUHÝ, ŠIROKÝ  
A BYSTROZRAKÝ 4+
so 7/6 14.00, 16.30
PAN NIKDO A BÍLÁ TMA 9+
út 10/6 17.30
CO BY KDYBY 3+
čt 12/6 17.30
POLÁRNÍČCI I. – POZOR,  
VYLETÍ PTÁČEK! 8+
pá 13/6 17.00
MĚSTO V NOCI 5+
út 17/6 17.30
POLÁRNÍČCI II. –  
V CHODBIČKÁCH 3+
pá 20/6 17.00
KIOSEK 3+
st 24/6 17.30

ZAKONČENÍ SEZÓNY – KONCERT 
KAPELY POLARIS 3+
pá 26/6 17.30

 DIVADLO RADOST  
Bratislavská 32  
www.divadlo-radost.cz

OPERKY 4+
ne 1/6 10.00, 14.30
NA CHVÍLI HERCEM workshop,  
od 7 do 10 let
po 2/6 16.30
1950: HORÁKOVÁ ON AIR  
(KÁZNICE SPECIÁL) 12+
út 3/6, st 4/6 vždy 18.00 
HAMLET ON THE ROAD  
12+ a dospělí
čt 5/6 18.00
ZACHRAŇ DIVADLO! workshop,  
od 3 do 6 let
st 11/6 16.30
RADIM TI FIMFÁRUM 7+, premiéra
pá 13/6 18.00, ne 15/6 10.00, 14.30,  
čt 19/6 18.00 
MIMINÍ DIVADLO: LESNÍ FANTAZIE 
od 0 do 3 let
po 16/6, út 17/6, st 18/6, pá 20/6 vždy 15.30 

 DIVADLO HUSA 
NA PROVÁZKU  
Zelný trh 9
www.provazek.cz

ČAS SRDCE činohra
ne 1/6, ne 8/6 vždy 17.00 
NAPEČENO MÁM činohra
út 3/6, st 4/6 vždy 18.00 

Vs tupenk y lze zakoupi t  on-line a v pok ladně MdB, Lidická 16,  t el.:  533 316 360,  w w w.mdb.cz

lyrické drama v hudebním hávu

MANON LESCAUT
Vítězslav Nez val

režie a úprava  Stanislav Moša   hudba  Lukáš Janota   kost ýmy  Andrea Kučerová   scéna  Christoph Weyers
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DRŽÍM TI MIESTO činohra, premiéra
pá 6/6 , pá 13/6, po 16/6 vždy 20.00,  
út 17/6 20.30 
JÓGA NA PROVÁZKU 
ne 8/6, ne 15/6, ne 22/6 vždy 10.00 
GADŽOVÉ JDOU DO NEBE činohra
út 10/6 19.00, st 11/6 11.00 
VITKA symfonieta, derniéra
st 11/6, čt 12/6 vždy 19.00 
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 
improvizace
so 14/6 20.00
JEDNOU NÁM ZA TO DĚCKA  
PODĚKUJOU činohra
ne 15/6 17.00
NOIR HAAS činohra, host
ne 15/6 19.30, po 16/6 10.00 
NORMÁLNÍ DETEKTIVNÍ  
KOMEDIE činohra
pá 20/6 20.00, so 21/6 19.00 
VLEVO DOLE podcast
so 21/6 15.30
OBLIGATNE (SÓLO, SK) + VANESSA 
WEISZ (SK) + TRYO (CZ) koncert
st 25/6 19.30
PRAVIDLA BINCÁRNY činohra
čt 26/6, pá 27/6 vždy 19.00 
ZÁVĚR SEZONY ONI! celodenní 
program na dvoře
so 28/6 12.00

 HADIVADLO  
Poštovská 8d
www.hadivadlo.cz

BRNĚNSKÝ KŘEST ATLASU 
PODHOUBÍ A BESEDA VÝMĚNY 
Z PRAXE beseda
ne 1/6 18.00

AGÓNIE (ANTICKÁ REALITY 
SHOW) činohra
po 2/6 19.30, st 4/6 17.30 
ANTIFEMINISTICKÁ  
KONTRAREVOLUCE Diskuze A2
út 3/6 19.30
V PODHOUBÍ živý podcast  
s Alexandrou Bolfovou
st 4/6 19.30
SEKYRA činohra
čt 5/6 19.30
PAMĚTI HADIVADLA:  
KOMENTOVANÁ PROJEKCE  
S BESEDOU 
pá 6/6 17.30
MÍSTA PAMĚTI: KABINET MÚZ,  
PŮSOBIŠTĚ HADIVADLA  
1991–2003 
so 7/6 celodenní
VŠECHNY CESTY VEDOU  
DO ÚSCHOVNY ZAVAZADEL  
činohra, Divadelní třída CED
ne 8/6 17.30
NEVER ENDING, SORRY činohra, 
Divadelní třída CED
ne 8/6 19.30
NOC TRIBÁDEK činohra
út 10/6 19.30, st 11/6 17.30 
QUEER RUNNER (LABYRINT  
CITU / RÁJ MYSLI) činohra
čt 12/6, pá 13/6 vždy 19.30 
KMDB OPEN MIC 
so 14/6 17.30
DOMA U HITLERŮ ANEB  
HISTORKY Z HITLEROVIC  
KUCHYNĚ činohra
ne 15/6, po 16/6 vždy 19.30 
JENOM KONEC SVĚTA činohra
pá 20/6 19.30

 TERÉN  
dle představení 
www.jasuteren.cz

NÁVŠTĚVA performativní workshop, 
Lipka-Rozmarýnek, Jundrov
ne 8/6 10.00
INCIDENT: EMME, DDIYPEE, 
HEADBANGER performance  
a koncerty, Sibiř
pá 13/6 19.00

 DIVADLO DIP 
dle představení 
www.divadlodip.cz

PLAVBA TĚLEM interaktivní loutkové 
představení, Vesna (Údolní 10)
čt 5/6 16.30
MAMINKOFF představení s diskuzí, 
Vesna (Údolní 10)
út 10/6 19.00

 DIVADLO LÍŠEŇ 
Klajdovská 28 
www.divadlolisen.cz

DIVADLO LÍŠEŇ NA SLAVNOSTI 
VODY Pohankova 18 – farní zahrada
ne 15/6 
FIGURKOV hrátky pro děti i dospělé, 
rébusy a další
ne 15/6 16.30
JEZEVEC NA BOROVICI  
japonsko-líšeňská fraška
ne 15/6 17.30
KONCERT PALUBA BAND U OHNĚ 
muzikantský projekt
ne 15/6 19.30

 MIKRO-TEATRO 
Josefská 1 
www.mikro-teatro.cz

ROZŽIJ KNIHU! 1+
čt 5/6, 12/6 vždy 10.00 
STORYTELLING PRO DĚTI příběhy 
s dětmi v hlavních rolích
čt 5/6 16.30
STORYTELLING PRO DOSPĚLÉ + 
OPEN MIC 
čt 5/6 19.00
V RYTMU LATINSKÉ AMERIKY 
ne 8/6 14.00
MADREMONTE 3+
ne 8/6 14.00
UKÁZKA ARGENTINSKÉHO  
TANCE 
ne 8/6 15.00
THE MOUSE AND THE MOON 
ne 8/6 16.00
O ZRZAVÉ VLČICI 2–4
po 9/6 10.00
ROZŽIJ KNIHU! PRO DOSPĚLÉ 
(HÁBLOVÁ: SMĚNA) 
st 11/6 19.00
PÍSEŇ PRAZEMĚ 0+
st 18/6 10.30
VÍTR Z PLACHET 0+
čt 19/6 10.00
ROZŽIJ KNIHU! IN ENGLISH 1+
čt 26/6 10.00

Držím ti  

 
miesto
československý žúr 

kolektiv — režie Anna Davidová
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Zakončení sezóny
s kapelou Polaris
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Výstavy
Nová výstava 
brněnské fotografky 
Denisy Burkalo 
s názvem Teď si 
prosím 5 dekád 
lásky je až do 
26. června ke zhlédnutí 
v Cafebaru 39 
na Gorkého ulici. 
Výstava, která v druhé 
polovině dubna 
opanovala prostor 
útulné kavárny 
v brněnské čtvrti 
Veveří, je prodejní, 
vystavené fotografie 
tedy můžete zakoupit 
a odnést. 

Foto: Denisa Burkalo

Až do neděle 29. 6. mohou 
návštěvníci v Křížové chodbě 
Nové radnice zhlédnout výsta-
vu děl, která vytvořili lidé s du-
ševním onemocněním. Autoři 
vystavených děl spolupracují 
se službou sociální rehabilitace 
organizace DOTYK II, o.p.s. 
Hlavním cílem výstavy je 
seznámit veřejnost s vnímáním, 
světem fantazie osob, které trpí 
závažným chronickým psychic-
kým onemocněním. � (red)

NOVÁ 

Umění, které 
pomáhá

do 29/6 
Umění, které pomáhá
Nová radnice
dotyk2.cz �

Foto: archiv pořadatele

Expozice v Galerii Jaroslava 
Krále radikálně promění 
způsob pohybu a vnímání 
prostoru. Alternativní pro-
středí, v němž budou vysta-
vena díla Heleny Lukášové, 
volně interpretují architekturu 
budov navržených Michalem 
Palaščakem. Instalace bude 
doplněna trojrozměrnými 
objekty a animacemi, které 
nabídnou nové perspektivy 
autorčiných interpretací. � (ls)

NOVÁ 

Deformované 
struktury

Foto: Helena Lukášová

11/6–10/8
Viscera Domus
Dům umění města Brna
www.dum-umeni.cz �

Steven Holl patří k nejznáměj-
ším americkým architektům 
současnosti. Jeho budovy 
jsou ovlivněny poetikou 
prostoru i materiálu a odráží 
se v nich představa spojení 
člověka s výdobytky moderní 
doby. Jsou výsledkem zájmu 
o historii architektury a vědec-
ký pokrok. Ve většině svých 
projektů prosazuje zatravnění 
střech, recyklaci či využití 
geotermální energie. � (ls)

NOVÁ 

Osobitá 
architektura

Foto: Alex Dupeux

5/6–10/8
Steven Holl
Vila Tugendhat
www.muzeumbrna.cz �

Galerie TIC zve 3. 6. na vernisáž 
projektu Anny Chrtkové, 
Matyáše Grimmicha a Karolíny 
Schön. Společnost žije v ko-
loběhu práce–únava, vyho-
ření je ale privilegium, které si 
nemůže dovolit každý. Výstava 
je koncipovaná jako krizová 
intervence a vybízí k otázce, 
jaký prostor musíme vytvořit, 
abychom mohli ležet a odpo-
činek si alespoň představovat? 
� (ls)

NOVÁ 

Jak z toho ven?

Foto: Galerie TIC

4/6–19/7
Velké vyhoření
Galerie mladých
www.galerie-tic.cz �

Anna König Vlk
INDUSTRA ART 
director

1)�Co chystá INDUSTRA 
ART v červnu?

V červnu změníme galerijní 
prostor na skleněné hřiště 
řecké umělkyně Daphne 
Klagkou. Společně budeme 
meditovat o křehkosti 
našeho bytí na výstavě 
State of Man / State of 
Human, kterou zahájíme 
19.6. v 18.00.
 

2)�Jaké výstavní projekty 
u vás uvidíme v násle-
dujících měsících?

STROJE! To je heslo 
následujících měsíců. Že to 
bude velkolepé, víme již teď, 
neboť kurátorka Danielle 
Johnson (MoMA, Whitney, 
nyní Emily Harvey Foundati-
on) společně s ekvádorskou 
umělkyní Emilií G. Salgado 
a kalifornskou umělkyní 
Michelle L. Johnson budou 
sestavovat, kondenzovat 
a destilovat vůni INDUSTRY! 
Z Prahy k nám přicestu-
jí technologičtí mágové 
Vojtěch Leischner s Pavlem 
Husou, kteří převedou po-
hyb na zvuk v reálném čase, 
a brněnská umělkyně Jana 
Krajná na rezidenci vymyslí 
další nový vynález.
 

3)�Jaký je váš 
nejčerstvější objev  
ve městě?

Trochu předbíhám, ale 
Brno bude mít v září novou 
galerii současného umění! 
První sezonu odstartuje 
Václav Kočí. Je na co se 
těšit. �

3 otázky

Výstava Bestiary slovenské 
umělkyně Zuzany Vrábeľové 
zkoumá oděvy jako živé 
organismy. Hlavní inspirací 
je průmyslová komodifikace 
zvířecích těl v současné módě, 
přičemž oděv přebírá roli orga-
nismů. Proměňují se a stávají se 
nezávislými bytostmi, které se 
mohou, ale nemusejí přizpůso-
bit lidskému tělu. Autorka oži-
vuje střihy historických korzetů 
pomocí pletací techniky. � (red)

NOVÁ

Oděvy jako živé 
organismy 

do 4/7
Bestiary
Postpost gallery
postpostgallery.xyz �

Foto: IG Zuzany Vrábeľové

Sólovou výstavu ocelových 
soch s názvem Alegorie 
života výtvarníka a hudebníka 
Luciana Mayaciho můžete na-
vštívit v Arnoldově vile, která 
na jaře láká k návštěvě jednak 
výstavním programem a jednak 
krásně rozkvetlou zahradou. 
Na vernisáži zahraje své nej-
novější písně, které vznikají 
v reakci na výstavu, zpěvačka 
a akordeonistka Klára Veselá. 
� (ls)

Český designér Martin Žampach 
uvádí svou nejnovější kolekci 
s názvem SWAP, která bude 
představena v prodejně Deelive 
design store v Brně na Orlí. 
Kolekce přináší zcela nový po-
hled na objekt běžného užití – 
modulární, hravou a osobitou 
vázu, která se dokáže přizpůso-
bit každému prostoru. Můžete 
se těšit na inspirativní setkání 
s autorem, welcome drinky od 
GINIST a drobné občerstvení. 
� (kom)

NOVÁ 

Ocelový půvab
DESIGN STORE 

Nová kolekce 
Martina Žampacha

18/6–25/8
Alegorie života: sochař 
Luciano Mayaci
Arnoldova vila
www.muzeumbrna.cz �

12/6  17.00–20.00
Martin Žampach
Deelive design store
deelive.cz �

Foto: Martina Koubkova Foto: Deelive design store

Multimediální expozice Tichá 
hrdinství v centru Brna vás 
provede skutečnými příběhy 
lidí, kteří se postavili nesvo-
bodě. Návštěvníci se vypraví 
do historie 20. století a skrze 
interaktivní obrazovky, vizu-
ální a zvukové efekty a rozší-
řenou realitu se aktivně zapojí 
do zkoumání silných vzpo-
mínek. Expozice je otevřena 
celoročně a lze ji navštívit od 
středy do neděle. � (kom)

MULTIMEDIÁLNÍ EXPOZICE

Tichá hrdinství

Tichá hrdinství
Institut Paměti národa
institut.pametnaroda.cz �

Foto: Institut Paměti národa

Muzeum romské kultury,
státní příspěvková organizace
Bratislavská 67, 602 00 Brno
+ 420 775 407 065

rommuz.cz
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Foto: MZM 

MZM

Nechte se provést!

Moravské zemské muzeum 
nabízí širokou paletu 
komentovaných procházek. 
V měsíci červnu zve paleontolog 
Tomáš Turek zájemce na dvě 
zajímavá místa. 

Hned 1. června se vypravíme 
do Rudického propadání, kde 
uvidíme krasové jevy, devonské 
vápence a spodnokřídové sedi-
menty s přeplavenými jurský-
mi zkamenělinami a geodami, 
21. června pak navštívíme 
permokarbonská jezera Moravy 

v okolí Oslavan s unikátními nále-
zy fosilní flóry. Další procházky, 
konkrétně za tajemným podze-
mím Býčí skály či do prostoru 
posledního moravského moře 
v oblasti Pavlovských vrchů, jsou 
připraveny na prázdniny. Vše na 
webu a sociálních sítích MZM. 
� (kom)

1 a 21/6 
komentované procházky
Rudické propadání / Permokar-
bonská jezera Moravy
www.mzm.cz �

 MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ  
www.moravska-galerie.cz 

Jurkovičova vila Jana Nečase 2
DUŠAN JURKOVIČ. ARCHITEKT 
A JEHO DŮM stálá expozice
út–ne 10–12, 12.30–18 
JURKOVIČOVA VILA VE STROJI 
ČASU zážitkový program 
na objednání 
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY VILY 
každou hodinu, 60 min. út–ne 10.00–18.00
KATEŘINA HANDLOVÁ. ZÁZNAM 
MIZENÍ výstava
do 29/3/2026 

Místodržitelský palác  
Moravské náměstí 1a
UMĚNÍ DO KAPSY stálá expozice
st–ne 10–18, čt 10–19, po, út zavřeno 
BAREVNÉ DOPOLEDNE: PŘÍRODA 
V RUKOU ČLOVĚKA pro děti 2–6 let
čt 5/6 10.00
BAREVNÉ DOPOLEDNE: VŠEMI SMY-
SLY pro děti 2–6 let
čt 12/6 10.00
BAREVNÉ DOPOLEDNE: DĚTSKÉ 
HRY A HRAČKY pro děti 2–6 let
čt 19/6 10.00
BAREVNÉ DOPOLEDNE: MALÁ KNÍŽ-
KA O DLOUHÉ ČÁRCE pro děti 2–6 let
čt 26/6 10.00

Pražákův palác Husova 18
ART IS HERE: NOVÉ UMĚNÍ,  
MODERNÍ UMĚNÍ stálá expozice
st–ne 10–18, čt 10–19, po, út zavřeno 

MARIE TOMANOVÁ: KATE, FOR YOU 
výstava
do 28/9 
SYSTÉM RATHOUSKÝ : METRO ● 
TYPO ● INFO DESIGN výstava
do 22/2/2026 

Uměleckoprůmyslové muzeum  
Husova 14
ART DESIGN FASHION stálá expozice 
st–ne 10–18, čt 10–19, po, út zavřeno 
PRVNÍCH TŘICET (1873–1903)  
ANEB OD SVĚTOVÉ VÝSTAVY  
PO PROSTŘENÝ STŮL stálá expozice 
ve Votivním sále
KŘEHKÝ DOMOV výstava
do 31/5 
MADE BY FIRE výstava
do 7/9 
JAN PLECHÁČ: VZHŮRU! výstava 
Grand designéra
do 25/1/2026 
DESIGNLAB: ŠITÍ tvořivé díly pro 
dospělé
út 10/6 17.00
DESIGNLAB: VÝŠIVKA tvořivé díly  
pro dospělé
út 17/6 17.00
DESIGNLAB: PLOTR tvořivé díly  
pro dospělé
út 24/6 17.00

Otevřený depozitář  
Terezy Novákové 64
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY  
OTEVŘENÉHO DEPOZITÁŘE  
umělecké sbírky Moravské galerie
každou středu 15.00, 16.30

Galerie & muzea Muzeum Josefa Hoffmanna  
náměstí Svobody 263, Brtnice 
POSEL KRÁSY stálá expozice
JOSEF HOFFMANN A FENOMÉN 
POLDI vernisáž
so 14/6 15.00

 DŮM UMĚNÍ MĚSTA BRNA  
www.dum-umeni.cz 

Dům umění města Brna  
Malinovského náměstí 2
NEJISTÉ DOMOVY výstava
do 10/8 
VISCERA DOMUS 
výstava od 11/6 do 10/8 
vernisáž út 10/6 18.00
PRO MĚ V DOMĚ workshop 
st 4/6 16.30

Dům pánů z Kunštátu  
Dominikánská 9
GAMBIT/DIPLOMKY FAVU 2025 
výstava od 26/6 do 27/7 
vernisáž st 25/6 16.00
PRO MĚ V DOMĚ workshop 
st 18/6 16.30

Centrum umění nových médií 
Vašulka Kitchen Brno  
Dům Pánů z Kunštátu, Dominikánská 9 
www.vasulkakitchen.org
TENSOR FIELD ONTOLOGY 
výstava do 13/6 
komentovaná prohlídka čt 5/6 17.00

Brněnský architektonický manuál
ŽIL BYL BOHUSLAV FUCHS architek-
tonicko-divadelní workshop pro dospělé 
6–8/6 
KOMENTOVANÁ PROCHÁZKA 
ŽABOVŘESKY 
čt 5/6 17.00

KOMENTOVANÁ PROCHÁZKA 
VOZOVNA HUSOVICE 
út 10/6 17.00
KOMENTOVANÁ PROCHÁZKA 
KAMENNOU KOLONIÍ 
út 17/6 17.00

 MUZEUM MĚSTA BRNA 
www.spilberk.cz/muzeum-mesta-brna/ 

Hrad Špilberk  
Špilberk 1, www.spilberk.cz
MODERNA; OD MODERNY PO 
SOUČASNOST; ŽALÁŘ NÁRODŮ; 
BRNO NA ŠPILBERKU; OD HRADU 
K PEVNOSTI; RAKOUSKÁ MORAVA; 
O NOVÉ BRNO stálá expozice
TEXILNÍ DIALOGY: VÝSTAVA  
VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ  
PHDR. ZBYŇKA MRKOSE výstava
do 16/6 
MODULY – VÝSTAVA ZÁVĚREČ-
NÝCH PRACÍ ATELIÉRU PROSTO-
ROVÉ TVORBY FAVU výstava
do 20/6 
AKVIZICE GALERIE MĚSTA BRNA ZA 
POSLEDNÍCH 10 LET výstava
do 31/8 
KRAJSKÁ ŘEDITELSTVÍ POLICIE V ČA-
-SE – JIHOMORAVSKÝ KRAJ výstava
do 4/9 
KAPLE KŘÍŽŮ výstava
do 31/12 
NOVÝ SVĚT BOHUSLAVA FUCHSE 
A RUDOLFA SANDALA intervence do 
stálé expozice
do 31/12 
STŘEDA V MUZEU: RONALD  
REAGAN přednáška
st 11/6 17.00

Foto: archiv Moravské galerie

MORAVSKÁ GALERIE

Josef Hoffmann a fenomén Poldi

Moravské galerii se podařilo 
získat jedinečný konvolut 
původního nábytku z tzv. 
Poldihausu neboli Domu hostí 
huti Poldi postaveného v roce 
1902 podle návrhu Josefa 
Hoffmanna v Kladně. 

Tento unikátní soubor bude 
k vidění v Muzeu Josefa 
Hoffmanna od 15. června. 
Výstava, kterou připravila kurá-
torka Michaela Kádnerová, pre-
zentuje vybrané nábytkové kusy 
v nálezovém stavu. Ten jasně 

demonstruje všechna dramata 
20. století, která je postihla od 
jejich vzniku a původního určení 
až do současnosti. Muzeum 
Josefa Hoffmanna najdete na 
náměstí Svobody 263 v Brtnici 
na Vysočině, je společným 
pracovištěm Moravské galerie 
v Brně a MAK ve Vídni. � (kom)

od 15/6
Josef Hoffmann a fenomén 
Poldi
Muzeum Josefa Hoffmanna
moravska-galerie.cz �

Vizualizace: archiv Kanceláře architekta města Brna

URBAN CENTRUM

Voda v Brně

Neustále rostoucí tempo 
postupného rozšiřování měst 
vede ke značnému narušení 
přirozené cirkulace vody na 
Zemi. Aktuální naléhavost 
citlivého přístupu k vodě 
umocňují také negativní dopady 
klimatických změn na naší 
planetě. 

Vodní hospodářství se tak po-
stupně stává jedním z klíčových 
hledisek udržitelného rozvoje 
měst. Příklady tří projektů 
revitalizace území při řekách 

Svratka a Svitava jsou ukázkou 
příležitosti k zajištění lepšího 
životního prostředí v našem 
městě a budete si je moci pro-
hlédnout od 18. června na nové 
výstavě v Urban Centru na Staré 
radnici v centru Brna. Otevřeno 
po–pá 10.00–12, 13–18.00, vstup 
zdarma. � (kom)

od 18/6
Voda v Brně
URBAN CENTRUM BRNO
urbancentrum.brno.cz �

Vila Tugendhat  
Černopolní 45, www.tugendhat.eu
OHÝBANÝ NÁBYTEK JOSEFA  
MACKA výstava
do 1/6 

Arnoldova vila  
Drobného 26, www.arnoldovavila.cz
ODKAZ MINULOSTI V PLYNUTÍ 
ČASU stálá expozice
ZMIZELÉ SUDETY výstava
do 13/6 
ALEGORIE ŽIVOTA výstava
od 18/6 do 25/8 
SVĚTLO PRO BUDOUCNOST promítání
út 17/6 17.00
FAUNA A FLÓRA V ZAHRADĚ  
ARNOLDOVY VILY přednáška
st 25/6 17.00

Vila Wittal Hroznová 39
PŘÍBĚH VILY WITTAL dlouhodobá 
výstava

 VILA STIASSNI  
Hroznová 14, www.vila-stiassni.cz

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
vždy v pá, so, ne a po 10–18
BYLI TADY STIASSNI výstava
do 30/6 vždy v pá, so, ne a po 10–18
STIASSNÝ DEN kulturní akce
so 7/6 11.00
MINT MARKET 
ne 8/6 10.00
AKVARELOVÝ WORKSHOP 
so 21/6 10.00

 FAIT GALLERY  
Ve Vaňkovce 2, www.faitgallery.com

PETR KVÍČALA: VÝZKUMY ORNA-
MENTU POKRAČUJÍ výstava
do 26/7 
PO POVRCHU výtvarný workshop 
k výstavě pro děti 4–10 let
út 10/6, 17/7 vždy 16.30, so 28/6 10.00 

 LETOHRÁDEK MITROVSKÝCH  
Veletržní 19, www.letohradekbrno.cz

HONBA ZA PŘÍZRAKY dobrodružná 
hra s výstavními prvky
do 6/7 

 GALERIE TIC 
www.galerie-tic.cz 

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ PRÁCE S HOS-
TY A DEBATOU premiéra filmu v kině Art
po 20.30

Galerie U Dobrého pastýře  
Radnická 4
ALWAYS AVOID DISCUSSION,  
NEVER DISCUSS výstava
do 5/7 

Galerie mladých Radnická 4
VELKÉ VYHOŘENÍ 
výstava od 4/6 do 19/7 
vernisáž út 3/6 18.00

Galerie Kontext Radnická 4
REALITY_CHAPTER3: SHOWCASE
výstava od 4/6 do 26/7 
vernisáž út 3/6 18.00

Knihkupectví ArtMap v Brně 
Radnická 4
SEŠIT PRO UMĚNÍ & POHYB ZA 
OBRAZMI křest knhy
čt 5/6 18.00

 MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM 
www.mzm.cz 

Pavilon Anthropos Pisárecká 5  
www.mzm.cz/pavilon-anthropos
O PŮVODU ČLOVĚKA A VZNIKU 
KULTURY stálá expozice
KDYŽ BRNEM TÁHLI MAMUTI.  
GALERIE ZDEŇKA BURIANA výstava
do 31/12 
TISÍC TVÁŘÍ AMAZONIE výstava
do 4/1/2026 
ZLATÝ MAMUT: CENA KARLA  
ABSOLONA slavnostní předávání
po 2/6 14.00

Biskupský dvůr Muzejní 1 
www.mzm.cz/biskupsky-dvur
FAUNA MORAVY; AKVÁRIUM SLAD-
KOVODNÍCH RYB; MENDELIANUM 
stálá expozice

Dietrichsteinský palác Zelný trh 8  
www.mzm.cz/dietrichsteinsky-palac 
STŘEDOEVROPSKÁ KŘIŽOVATKA: 
MORAVA VE 20. STOLETÍ; ZANIKLÝ ŽI-
VOT NA MORAVĚ; PRAVĚK MORAVY; 
VELKÁ MORAVA; MORAVA VE STŘE-
DOVĚKU; SVĚT NEROSTŮ; PAMÁTNÍK 
KARLA ABSOLONA stálá expozice
MAESTRO SALIERI výstava
do 12/10 
VENUŠE 100 
výstava od 20/6 do 28/9 
slavnostní večer pá 20/6 20.30

Dům Jiřího Gruši Hudcova 76 
www.mzm.cz/dum-jiriho-grusi
CORPUS LITTERARUM / STOPY 
PÍSEMNICTVÍ NEJEN V MORAV-
SKÝCH DĚJINÁCH; NORMALIZACI 
NAVZDORY stálá expozice

LUDVÍK KUNDERA – HORA DĚNÍ 
dlouhodobá výstava
ŠŤASTNÝ BEZDOMOVEC – EVRO-
PAN A SVĚTOOBČAN JIŘÍ GRUŠA 
dlouhodobá výstava

Palác šlechtičen Kobližná 1 
www.mzm.cz/palac-slechticen 
LOUTKÁŘSKÉ UMĚNÍ; TRADIČNÍ 
KULTURA NA MORAVĚ V ZRCADLE 
ČASU stálá expozice
NEZBYTNOSTI Z PŘÍZE výstava
od 4/6 do 31/8 
MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ FLAŠINE-
TÁŘŮ koncert
so 14/6 14.00
TAPISERIE ART PROTIS SLAVÍ  
60 LET přednáška
čt 19/6 16.30

Památník Leoše Janáčka  
Smetanova 14,  
www.mzm.cz/pamatnik-leose-janacka
ŽIVOT A DÍLO LEOŠE JANÁČKA  
stálá expozice
DALIBOR CHATRNÝ: MAGNETEM výstava
do 22/6 

 MUZEUM BRNĚNSKA 
www.muzeumbrnenska.cz 

Vila Löw-Beer Drobného 22  
www.vilalowbeer.cz
ŽIDÉ NA MORAVĚ stálá expozice
HUMOR BEZ LEGRACE 
výstava do 29/6 
komentovaná prohlídka po 2/6 17.00
CHRISTIAN MACKETANZ výstava
do 30/6 
V KŮŽI TAJNÉHO AGENTA pátrací hra
út 3/6 18.00

JIŘÍ HORÁK
Nymfy a rebelové /
Nymphs and Rebels

galerievalcharska.cz

29 / 5 / 2025 18 H
Výstavu zahájí kurátor Pavel Vančát a Robert 
Helbich, a společně s autorem pokřtí jeho 
monografii z nakladatelství PositiF.
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ANTISEMITSKÉ KARIKATURY  
ČECHŮ, SLOVÁKŮ A ČESKÝCH 
NĚMCŮ (1918–1945) přednáška
po 9/6 17.30
SOIRÉE VE VILE divadlo
út 10/6, čt 19/6 vždy 19.00 
ŘÍZENÁ DEGUSTACE VÍN Z VINAŘ-
STVÍ RAJHRADSKÉ KLÁŠTERNÍ 
V CAFÉ LÖW-BEER gastronomie
út 17/6 18.00
KONCERT TRIO APERTO malý  
koncert komorní hudby 
po 23/6 19.00
LETNÍ KINO V ZAHRADĚ VILY 
LÖW-BEER letní kino
pá 27/6 21.30

Muzeum ve Šlapanicích  
Masarykova nám. 18, Šlapanice  
www.slapanice.muzeumbrnenska.cz
SVĚDCI DÁVNÝCH ČASŮ. Z HISTO-
RIE ŠLAPANIC výstava
do 20/7 
RYTÍŘI. MÝTUS A SKUTEČNOST výstava
od 7/6 do 21/9 
LABYRINT RYTÍŘSKÝCH CTNOSTÍ 
hravý ateliér pro děti
od 7/6 do 21/9 

Památník Mohyla míru  
K Mohyle míru 200, Prace  
www.mohylamiru.muzeumbrnenska.cz
BITVA TŘÍ CÍSAŘŮ. SLAVKOV/ 
AUSTERLITZ 1805; FENOMÉN  
AUSTERLITZ stálá expozice
VE STÍNU SLAVKOVSKÉHO SLUNCE: 
PROTI NAPOLEONOVI 1809 výstava
do 1/8 
DERNISÁŽ STÁLÉ EXPOZICE  
SLAVKOV/AUSTERLITZ 1805 
čt 19/6 17.00

Památník písemnictví na Moravě  
Klášter 1, Rajhrad 
www.rajhrad.muzeumbrnenska.cz
STAROSLOVĚNŠTINA A MORAVSKÉ 
PÍSEMNICTVÍ V 9. – 18. STOLETÍ; 
HISTORICKÁ BENEDIKTINSKÁ 
KNIHOVNA stálá expozice
HOMO LEGENS – ČLOVĚK ČTOUCÍ. 
KNIHY A JEJICH ČTENÁŘI V PRO-
MĚNÁCH STALETÍ výstava
do 19/10 
ZDENĚK ŠPLÍCHAL – SOCHY,  
MALBY, GRAFIKY výstava
do 28/9 
LADISLAV ČEPELÁK (1924–2000) 
výstava od 12/6 do 28/9 
vernisáž čt 12/6 17.00
SLAVNOSTNÍ FINÁLE  
A VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ LITERÁRNÍ 
SOUTĚŽE SKRYTÁ PAMĚŤ MORAVY 
akce PPM a JmK
čt 19/6 15.00
DOBRODRUŽNÁ CESTA PAMÁTNÍKEM 
PÍSEMNICTVÍ akce pro rodiny s dětmi
so 21/6 14.00
STŘEDOVĚKÁ ILUMINACE NA  
PERGAMENOVÉ ZÁLOŽCE workshop
so 28/6 14.00

Podhorácké muzeum  
Porta coeli 1001, Předklášteří  
www.predklasteri.muzeumbrnenska.cz
DĚJINY A SOUČASNOST KLÁŠTERA 
PORTA COELI stálá expozice
JÍDLO! výstava
do 5/10 
STOPY EXISTENCE: JAROSLAV 
SVOBODA – SKLO A ZDENĚK  
ŠPLÍCHAL – OBRAZY výstava
od 10/6 do 2/11 

UPEČ CHLEBA přednáška
čt 12/6 16.00

Lapidárium Muzea v Ivančicích  
Krumlovská 25, Oslavany 
ivancice.muzeumbrnenska.cz/cz/lapidarium
LAPIDÁRIUM MUZEA V IVANČICÍCH 
stálá epozice
do 30/9 

 MUZEUM ROMSKÉ KULTURY  
Bratislavská 67, www.rommuz.cz

PŘÍBĚH ROMŮ stálá expozice
ROMA RISING (ROMSKÉ OBROZENÍ) 
dlouhodobá výstava
ROMIPEN ETC. dlouhodobá výstava

 TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ  
Purkyňova 105, www.tmbrno.cz

HISTORICKÁ VOZIDLA; KOVOLI-
TECTVÍ; KULTURA NEVIDOMÝCH; 
NOŽÍŘSTVÍ; OPTIKA; POZOR, 
ZÁKRUTA!; SALON MECHANICKÉ 
HUDBY; SDĚLOVACÍ TECHNIKA; 
TECHNICKÁ HERNA; ULIČKA 
ŘEMESEL; VÝPOČETNÍ TECHNIKA; 
ŽELEZÁŘSTVÍ stálá expozice
NAŠE ZETKY výstava
do 1/6 
TANGO-23 REPETITOR výstava
do 15/6 
UNIKÁTNÍ ŠESTIBODÍ výstava
do 28/12 
PŘÍBĚH TOPENÁŘSKÉHO A INSTA-
LATÉRSKÉHO ŘEMESLA výstava
do 31/8 
MORA. DVĚ STALETÍ CESTY  
DĚJINAMI výstava
do 28/12 

DEN PEVNOSTNÍCH MUZEÍ JIŽNÍ 
MORAVY společná akce provozovatelů 
pevnostních muzeí
7–8/6 
VÍTEJTE V ŠATOVĚ doprovodný pro-
gram ke Dni pevnostních muzeí, Šatov
so 7/6 10.00
FOOD FESTIVAL S MOROU festival, 
doprovodný program
so 7/6 10.00
XVI. SETKÁNÍ FLAŠINETÁŘŮ V BRNĚ 
hudební produkce v ulicích města Brna
14–15/6 
WORKSHOP DAMASK XXI setkání ková-
řů damascenské oceli, Kovárna v Těšanech
21–22/6 

 ART GALLERY BRNO 
Veveří 8, Brno, www.art-gallery-brno.cz

TEA: PROMĚNY výstava
od 22/5 

 GALERIE VALCHAŘSKÁ 
Valchařská 36, www.galerievalcharska.cz

JIŘÍ HORÁK: NYMFY A REBELOVÉ výstava
od 29/5 

 KALINA GALLERY 
Veselá 39, www.kalina-gallery.cz

PETR PÍSAŘÍK výstava
do 28/6 

 DEELIVE DESIGN STORE 
Orlí 11. www.deelive.cz

PŘEDSTAVENÍ NOVÉ KOLEKCE 
SWAP OD DESIGNÉRA MARTINA 
ŽAMPACHA vernisáž
čt 12/6 17.00

 Honba za
  prizrakyˇ´

17. 5. - 6. 7. 2025
 6. 9. - 2. 11. 2025

OD sTredy do nedEle

            10 - 16 hod.
ˇ ˇ

DOBRoDRUŽNÁ
 HR A 

+ výstava o úkazech 
    na památkách 

ˇ

Letohrádek Mitrovských 
v BrNě

letohradekbrno .cz

PRVNÍ OTEVŘENÝ DEPOZITÁŘ 
V ČESKÉ REPUBLICE

OTEVŘENO OD 31. 5. 2025 — 
KAŽDOU STŘEDU

PRODEJ VSTUPENEK PŘES GO OUT
WWW.MORAVSKA-GALERIE.CZ

TEREZY NOVÁKOVÉ 64A, 
BRNO-ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA

Novinky ze světa soch a umění 
ve veřejném prostoru

Kultura Brno
kultura.brno.cz �

Všímáte si, jak objekty drobné 
architektury ozvláštňují veřejný 
prostor? Víte, kterou sochu měs-
to Brno odhalilo jako poslední? 
Shrnuli jsme pro vás vše pod-
statné, co se ve zmíněné oblasti 
událo a ještě bude dít.

Odhalení sochy Marie 
Restituty Kafkové

Pokud aktivně sledujete sochař-
ské soutěže, jistě víte, že v roce 
2022 vyhlásil Odbor kultury 
Magistrátu města Brna archi-
tektonicko-výtvarnou soutěž 
na návrh sochy Marie Restituty 
Kafkové. Odborná porota vybrala 
vítězný návrh v následujícím roce 
a 1. května 2025 došlo k odhalení 
hotového díla. Socha blahoslave-
né řeholní sestry nyní zdobí mís-
to, které od roku 1999 nese její 
jméno – park Marie Restituty. Au-
tory díla jsou akademický sochař 
Radim Hanke a studio ellement 
architects. Představuje Marii 
Restitutu Kafkovou, která se ani za 
cenu vlastního života nepodvolila 

zlu a statečně kráčí vstříc osudu. 
Na soklu jsou vytesána slova, jež 
pronesla před popravou a jež její 
životní cestu symbolizují:
„Jdu k slavnosti: Pro Krista jsem 
žila, pro Krista umírám!“
Pohled blahoslavené sestry 
je upřený k lidem, ale zároveň 
i k horizontu jejího duchovního 
života – k Bohu.

Další sochařská pocta 
významné ženě

Zatímco jedna socha byla 
odhalena, další se začíná připra-
vovat. V rámci projektu Sochy pro 
Brno se Odbor kultury zaměřuje 
na výtvarnou reflexi významných 
brněnských osobností. A proto ke 
jménům, jako jsou Marie Restituta 
Kafková, Jan Skácel, páter Martin 
Středa či Adolf Loos, přibude 
další – Lucie Bakešová. Narodila 
se v roce 1853 a později se jako 
etnografka věnovala lidovému 
umění i sociální práci. Spolu-
pracovala mimo jiné s Leošem 
Janáčkem. Založila spolek Dům 

útěchy, jehož cílem byla vý-
stavba sociálního ústavu pro 
péči o onkologicky nemocné 
pacienty. Její syn doc. Jaroslav 
Bakeš tuto myšlenku rozpracoval 
do komplexního plánu na vznik 
léčebně-výzkumného ústavu 
pro léčbu rakoviny, předchůd-
ce Masarykova onkologického 
ústavu, který dnes představuje 
významné centrum s nadregi-
onální působností. Socha bude 
pravděpodobně umístěna v jeho 
areálu. Konkrétně by se mohlo 
jednat o parkově upravené pro-
stranství u Vaňkova náměstí, kde 
má vzniknout nový reprezentativ-
ní vstup do léčebného centra.

Protipovodňové stěny 
se zaskví barvami

Mezi objekty drobné architek-
tury však nepatří jen sochy. 
Aktuálně se připravuje umělec-
ká výzdoba protipovodňových 
stěn u řeky Svratky. Atraktivnější 
vzhled dostanou tři stěny – 
u Táborského nábřeží, Bakalova 

nábřeží a v lokalitě Poříčí. Každá 
stěna však „nový kabát“ získá 
jiným způsobem. Zatímco návrhy 
pro Poříčí a Táborského nábře-
ží připraví Dům umění města 
Brna společně s městskou částí 
Brno-střed a dalšími partnery, 
úprava třetí stěny bude předmě-
tem otevřené výtvarné soutěže, 
kterou organizuje Odbor kultury 
Magistrátu města Brna. Prvním 
krokem k úspěšné soutěži bylo 
jmenování odborné poroty. 
Tu schválila Rada města Brna 
a jejími členy jsou například 
doc. ak. mal. Ivan Kříž, streetartis-
ta vystupující pod pseudonymem 
Khoma (Nikola Vavrous) a také 
starosta městské části Brno-střed 
Vojtěch Mencl. Soutěž bude 
zahájena ještě v letošním roce. 
O jejím průběhu vás budeme 
informovat prostřednictvím ko-
munikačních kanálů Kultury Brno 
a Sochařského Brna. � (kom)

 

Foto: Kultura Brno
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Pride Week – 
festival, který 
vytváří platformu 
pro otevřený dialog, 
hledání porozumění 
a boření předsudků 
vůči LGBTQ+ 
komunitě – se od 
15. do 22. 6. již 
popáté vrací do Brna. 
Týdenní program 
nabídne pestrou škálu 
aktivit a více než 
padesát kulturních, 
vzdělávacích 
a komunitních akcí. 
Zlatým hřebem 
bude v sobotu 
21. 6. koncert 
letošního účastníka 
Eurovize Adonxse.

Foto: Brno Pride Week

Město 

Během celorepublikové akce 
Víkend otevřených zahrad 
odhalí svá tajemství i ně-
která, běžně nedostupná 
místa v různých částech Brna. 
Nechte se okouzlit kvetoucí 
krásou a načerpejte inspiraci 
v zahradách vil, prozkoumejte 
soukromé i veřejné zahrady, 
pracoviště Lipky, historické 
parky či moderní oázy zeleně 
po celém městě. � (rb)

FESTIVAL

Otevřené 
zahrady

7–8/6
Víkend otevřených zahrad 
různá místa 
bit.ly/VOZ25 �

Foto: Lipka

Ponořte se do světa módy, 
zažijte pátý ročník exkluziv-
ní akce Fashion Night Brno. 
Prestižní módní show představí 
nejnovější kolekce předních 
českých a slovenských návrhářů 
i renomovaných značek. Vybra-
né modely vynesou před vodní 
clonou „flash wall“ v parku 
u Janáčkova divadla modelky 
české modelingové elity. Čeká 
vás nabitý program plný krásy.�  

(rb)

MÓDA 

Večer stylu 
a elegance

Foto: archiv pořadatele

18/6 17.30
Fashion Night Brno 2025
Piazzetta před Janáčkovým 
divadlem 
fashionnight.cz �

Daniel Budík
Řečkovický  
CRAFTBEER festival

1)�Jaké pivní novinky 
přinese letošní  
(6.–7. 6.) festival?

Dorazí několik nových 
jmen z české craft scény 
i zahraničí. Například pivo-
var Board z Prahy, pivova-
ry Záhora a Klenot nebo 
Čierny kameň ze Slovenska. 
Přivezou premiérové várky, 
které ještě nikde jinde 
nečepovali. Těšit se můžete 
i na opět otevřené bývalé 
pivovarské sklepy, přičemž 
ve sklepní rotundě bude-
me čepovat divoká piva 
z pivovarů Wild Creatures 
a Fenetra.
 

2)�Na co se můžeme  
těšit v doprovodném 
programu?

Letos pořádáme již 
10. ročník, tak jsme se snaži-
li vyladit hudební produk-
ci. Bude to kombinace 
zajímavých lokálních kapel 
a hlavní hvězdy večerů 
budou tribute band AC/DC 
a v sobotu tribute band 
Pearl Jam. Páteční program 
zakončí DJ. 
 

3)�Jaký je váš nejčerstvější 
objev ve městě? 

Když se občas dostanu do 
města, skončím většinou 
v našem CRAFTBEER baru 
na Solniční. Ale občas zaví-
tám i do t PUUB na Domini-
kánské, kde je velký výběr 
piv z pivovaru Thrills, na 
burger zajdu do Burger Inn 
nebo s partnerkou na pizzu 
do ZAZA. �

3 otázky

Konference Brownfieldy pra-
videlně spojuje soukromý sek-
tor a veřejnost v debatě nad 
problematikou revitalizace 
nevyužívaných lokalit. Sedmý 
ročník se odehraje v brněn-
ské Nové Zbrojovce, která se 
pomalu ale jistě přeměňuje na 
novou část města. Jak postavit 
na brownfieldu čtvrť, ve které 
se lidem dobře žije? Přidejte 
se ke společné diskuzi. � (rb)

KONFERENCE 

Kde se dobře 
žije

Foto: Nová Zbrojovka

4/6 9.30
Konference Brownfieldy 2025
Nová Zbrojovka
konferencebrownfieldy.cz �

 KNIHOVNA JIŘÍHO MAHENA 
www.kjm.cz
 
ÚK Kobližná Kobližná 4
FRANCOUZSKÉ WICHYTÁVKY III. 
poslechový pořad
po 2/6 17.00
100 LET MASARYKOVY ČTVRTI 
vernisáž a přednáška
po 2/6 17.00
PŘÍBĚHY SOUČASNÉ MIGRACE: 
AUTORSKÉ ČTENÍ Z KNIHY DO 
HRANICE ČISTO autorské čtení
st 4/6 17.00
ROZVOJ PÉČE A ZLEPŠENÍ 
KVALITY VODY V PAMÁTKÁCH 
ZAHRADNÍHO UMĚNÍ vernisáž 
a přednáška
st 4/6 17.00
DEMOKRACIE V PRAXI: JAKÝM 
ZPŮSOBEM VOLÍME A PROČ NA 
TOM ZÁLEŽÍ? beseda
čt 12/6 17.00
VLASTIMIL VONDRUŠKA OPĚT 
V BRNĚ beseda
út 17/6 17.00
PETR SVOBODA: BRNO 1919-
1938; JEDNO Z CENTER SVĚTOVÉ 
MODERNÍ ARCHITEKTURY 
Přednáška
st 18/6 17.00
Mahenův památník Mahenova 8
JIŘÍ MAHEN IV – DOKUMENTY 
S PŘÍBĚHY 
st 4/6 17.00

IN-centrum nám. Svobody 15,  
2. p. (Kleinův palác)
ÚVOD DO 3D TISKU 
út 10/6 15.00
SENIORSKÁ ŠKOLA OVĚŘOVÁNÍ 
workshop
st 18/6 10.00
Kohoutovice Libušina tř. 27
JAK MYŠKA SNĚDLA MĚSÍC  
čtení pro nejmenší
út 3/6 16.00
Královo Pole Palackého 164
POSLECHOVÝ VEČER JOSEF 
KAINAR 
po 16/6 18.00
Maloměřice Selská 16
DIVADLO V ZAHRADĚ divadelní 
představení
út 3/6 19.00
Starý Lískovec Kurská 1
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ POBOČKY 
PO REKONSTRUKCI 
st 11/6 11.00
GRANDHOTEL EMOCÍ čtení pro 
nejmenší
st 25/6 16.30
Židenice Stará Osada 15
DIVADLO MEZI KNIHAMI:  
PEJSEK A KOČIČKA 
st 25/6 16.00

 HVĚZDÁRNA 
A PLANETÁRIUM BRNO 
Kraví hora 2 
www.hvezdarna.cz

STELLÁRCI 3D astronomická pohádka
neděle 1/6, 22/6, 29/6, soboty 21/6, 28/6 
vždy 14.00, po 30/6 16.00 

Volný čas VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
V MALÉ SLUNEČNÍ SOUSTAVĚ 3D 
astronomická pohádka
neděle 1/6, 22/6, 29/6 vždy 16.00, 
soboty 21/6, 28/6 vždy 16.00, 18.00,  
po 30/6 18.00 
VESMÍR VŠEMI SMYSLY 3D 
astronomický pořad
neděle 1/6, 22/6, 29/6, středy 4/6,  
18/6, 25/6, pátky 6/6, 13/6, 27/6  
vždy 18.00 
JÓGA NA HVĚZDÁRNĚ lekce jógy 
pro všechny
středy 4/6, 25/6 vždy 18.30 
MORAVA 360 2D 
středy 4/6, 18/6, 25/6 vždy 20.00 
RELAXACE POD HVĚZDAMI 
odpočinkový pořad od 15 let
pátky 6/6, 13/6, 27/6 vždy 17.15 
PINK FLOYD’S THE DARK SIDE  
OF THE MOON hudební pořad
pátky 6/6, 13/6, 27/6, čt 19/6, soboty 
21/6, 28/6, po 30/6 vždy 20.00 
POZOROVÁNÍ OBLOHY odbornější 
astronomický pořad
pátky 6/6, 13/6, 27/6, středy 18/6,  
25/6, čt 19/6, soboty 21/6, 28/6,  
po 30/6 vždy 21.30 
DIGIFEST mezinárodní přehlídka filmů 
pro planetária
14–15/6 
VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
V MALÉ SLUNEČNÍ SOUSTAVĚ 3D 
astronomická pohádka
neděle 1/6, 22/6, 29/6 16.00,  
soboty 21/6, 28/6 vždy 16.00, 18.00,  
po 30/6 18.00 
DISTANT BELLS koncert
po 23/6, út 24/6 vždy 19.00 

 ZÁBAVNÍ VĚDECKÝ 
PARK VIDA! 
Křížkovského 12 
www.vida.cz

10 LET CHYTRÉ ZÁBAVY výstava
do 1/7 během otvírací doby
OSTROVY OBJEVŮ výstava
do 1/12 během otvírací doby
HOUBY – SÍŤ ŽIVOTA film 3D
do 1/12 během otvírací doby

 SVČ LUŽÁNKY 
www.luzanky.cz
 
Labyrint Švermova 19
MEZI PANELY vystoupení, tvoření, 
hry, rodiny s dětmi
so 7/6 9.00
SMYSLO HERNA senzo vedená herna
čt 5/6 16.15
Lampa Pod nemocnicí 603/25
ZAHRADNÍ SLAVNOST vystoupení, 
program pro děti a dospělé
st 4/6 16.00
Lata Plovdivská 7
ANGLICKÁ JARNÍ DÍLNIČKA 
anglické písničky a říkadla  
pro děti 5-8 let
čt 5/6 15.30
ROZVOJ ŘEČI A FONOLOGICKÉ-
HO UVĚDOMOVÁNÍ webinář, kurz 
pro pedagogy
st 4/6 8.00
ROZVOJ GRAFOMOTORIKY 
U DĚTÍ PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU 
webinář, kurz pro pedagogy
čt 5/6 8.00

Potápěčský klub Krokodýl 
Brno se věnuje výuce plavá-
ní s ploutvemi a závodnímu 
ploutvovému plavání. Spekt-
rum zákazníků sahá od malých 
dětí až po dospělé ploutvové 
plavce. Přes léto pořádá 
Krokodýl Brno i příměstské 
kurzy s programem venku  
pro děti od 6–14 let.�  
� (kom)

POTÁPĚČSKÝ KLUB

Plavání  
s Krokodýlem

Krokodýl Brno
plavanikrokodyl.cz �

Foto: Krokodýl Brno

Řečkovický CRAFTBEER 
festival v červnu oslaví jubi-
lejní 10. ročník. V amfiteátru 
starého pivovaru nabídne až 
150 pivních speciálů z dva-
cítky českých a zahraničních 
řemeslných pivovarů. Součástí 
festivalu bude široká nabídka 
jídla a hudby, o doprovodný 
program se postarají Něco si 
přej, The Desperate Mind, Ant 
Attack, The Fakers a další. � (kh)

PIVNÍ FESTIVAL

Piva z Česka 
i zahraničí

6/6–7/6
Řečkovický CRAFTBEER 
festival
Brno-Řečkovice
www.craftbeerimport.cz �

Foto: archiv pořadatele

Foto: KJM

KNIHOVNA JIŘÍHO MAHENA

Demokracie v praxi

Jakým způsobem volíme a proč 
na tom záleží? Téma demokra-
cie v praxi rozebere přednáška 
v Knihovně Jiřího Mahena.
 
Také máte u volebních uren po-
cit, že jen vybíráte „menší zlo“? 
Jak vypadá demokracie, když si 
ji vyzkoušíme v praxi? A opravdu 
ve volbách rozhodují pouze hlasy 
voličů? V přednášce a workshopu 
vedoucího výzkumu voleb Ivana 
Jarabinského z Institutu H21 
se podíváme na různé způso-
by rozhodování a společně si 

na jednoduchých příkladech 
vyzkoušíme, jak mohou volební 
systémy ovlivnit výsledky voleb 
i pocit spravedlnosti. Akce je 
určena všem, kteří mají zájem 
o politiku a zajímá je, jak důle-
žitou roli sehrávají v demokracii 
pravidla hry. Zveme do Knihovny 
Jiřího Mahena, 12. 6. od 17.00, 
Velký sál.�  (kom)

12/6 17.00
Demokracie v praxi
Ústřední KJM
www.kjm.cz �
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Legato Stamicova 7
FREŠ MANÉŽ - FESTIVAL  
MLADÉHO CIRKUSU cirkus, divadlo, 
artisté, workshopy
12–15/6 
CIRKUS NA VODĚ představení  
na přístavištích Baťova kanálu
1–4/7
Lesná Milénova 13
LANOVÉ CENTRUM PROUD  
BRNO sport, adrenalinová zábava,  
lana a další
v provozu do října v týdnu kdykoliv  
na objednání, víkend 10-19
GARANTSKÝ KURZ LANOVÝCH 
AKTIVIT stavba vysokých lan pro 
pokročilé
27–29/6
Lidická Lidická 50
BRNKÁNÍ 2025 divadelní představení 
pro děti i dospělé, nesoutěžní přehlídka 
divadelních souborů
5–8/6
Liška Žižkova 600,  
Bílovice nad Svitavou
MINIGOLF LIŠKA venkovní hra pro 
rodiny s dětmi
v provozu do září 10-18
Louka Bzenecká 23
HUDEBNÍ ODPOLEDNE ANEB 
ZAKONČENÍ KROUŽKŮ vystoupení, 
hudba, zpívání, táborák, pro rodiny 
s dětmi
st 25/6 17.00
 
Interaktivní procházky  
s úkoly pro rodiny s dětmi 
bližší informace na webu  
www.luzanky.cz

LUŽÁNECKÁ HLEDAČKA – 
QUESTING park Lužánky
bez omezení 
MOBILNÍ APLIKACE LAPKA  
Brno a okolí
bez omezení 
TRASA S MENDELEM ZA 
POKLADEM okolí hradu Špilberk
bez omezení

 ZOO BRNO 
U Zoologické zahrady 46 
www.zoobrno.cz

NOC SNŮ V ZOO BRNO  
vzdělávací akce
pá 6/6 čas bude upřesněn
ZOOAKADEMIE: MOJE CESTA DO 
INDONÉSKÉ DIVOČINY ZA TYGRY 
SUMATERSKÝMI přednáška
st 11/6 16.00
DEN SMEČKY zábavná, vzdělávací
so 21/6 9.00
BĚH V ZOO TRIEXPERTCUP závod
st 25/6 čas bude upřesněn

 STŘEDISKO EKOLOGICKÉ 
VÝCHOVY HLÍDKA 
Hlídka 4, park Špilberk 
www.sevhlidka.cz

BYLINKOVÉ POTĚŠENÍ 
vzdělávací akce
čt 5/6 15.00
AŤ JE KLIMA V BRNĚ PRIMA 
vzdělávací akce
so 7/6 9.00

 TIC BRNO 
Radnická 2 
www.ticbrno.cz

BRNO ART OPEN město jako galerie
13/6–12/10 
BRNO A JEHO CHRÁMY 
otevřené kostely
15/6–15/9 
FESTIVAL UPROSTŘED multižánrový 
festival, různá místa
18/6–21/8 
BRNĚNSKO TANČÍ A ZPÍVÁ folklorní 
přehlídka na nádvoří Staré radnice
4–5/6
Labyrint pod Zelným trhem 
Zelný trh 21, www.podzemibrno.cz 
út–ne 9.00–18.00
Kostnice u sv. Jakuba  
Jakubské náměstí,  
www.podzemibrno.cz 
út–ne 9.30–18.00
Vodojemy na Žlutém kopci 
Tvrdého 15, www.podzemibrno.cz 
ne–čt 12.00–19.00, pá-so 12.00–21.00
DEGUSTACE VÍN U CIMBÁLKY: 
MIKULECKÉ BEČKY V BRNĚ
po 9/6 18.00
Kryt Denis Roh Husova –  
Nádražní (vchod z ulice Husova),  
www.podzemibrno.cz 
Stará radnice Radnická 8,  
www.gotobrno.cz 
Věž Staré radnice Radnická 8, 
www.gotobrno.cz 
pá–ne 10.00–18.00
Sklep pod Novou radnicí 
Dominikánské náměstí 1,  
www.sklepbrno.cz 
st–po 9.30–18.00

Káznice Bratislavská 68, gotobrno.cz 
1950: HORÁKOVÁ ON AIR činohra, 
Divadlo Radost
út 3/6, st 4/6 vždy 18.00 
GHETTOFEST 2025 pouliční festival
so 7/6 14.00
KUJME PIKLE činohra, Divadlo 3+kk
po 9/6, st 11/6 vždy 19.30 
NA OBALU TATRANKY klauniáda, 
bazmek entertainment
út 10/6 19.00
ATATÜRKIÁDA: MEZI MEŠITOU 
A DISKOTÉKOU pohybové a multime-
diální divadlo, bazmek entertainment
čt 12/6 19.00
KUCHYŇSKÉ PORNO činohra, 
Divadlo Nebojsy
po 16/6 19.00
AutenTICké prohlídky 
www.autenticke-prohlidky-brno.cz 
ŽENSKÁ SÍLA BRNĚNSKÉ VESNY 
ne 1/6 10.00
KAŠNY, FONTÁNY, VODOTRYSKY 
ne 1/6 14.00
ZBROJOVKA 
ne 1/6 14.00, čt 19/6 16.30 
VARHANY V KOSTELE SV. TOMÁŠE 
st 4/6 16.00
TAK TROCHU JINÁ ČERNÁ POLE 
so 7/6 15.00
VELKÝ INDUSTRIÁLNÍ OKRUH 
so 7/6 15.00
VILY V ŽABOVŘESKÁCH 
ne 8/6 15.00
100+25 BRNĚNSKÝCH KURIOZIT, 
ABSURDIT A BIZARNOSTÍ 
po 9/6 16.00
VELKÝ ŠPALÍČEK NENÍ JEN 
MULTIKINO 
st 11/6 16.30

Foto: vila Stiassni

VILA STIASSNI

Stiassný den

Přijďte si užít sobotu 7. června 
do vily Stiassni, kde vás  
čeká den plný elegance,  
nostalgie a noblesy. Společně 
se přeneseme do období  
první republiky.

Čeká vás bohatý program, 
který potěší milovníky historie 
i rodiny s dětmi. Těšit se můžete 
na taneční vystoupení i možnost 
sami si zatančit, dobovou živou 
hudbu, šermířské ukázky a mód-
ní přehlídky inspirované mezi-
válečnou érou. Kromě toho vás 

okouzlí jízdy na koních, stylové 
občerstvení a další atraktivní 
zážitky, které probudí všechny 
vaše smysly. Budete si moci 
prohlédnout také samotnou vilu 
a nasát její jedinečnou atmosfé-
ru. Přesný program najdete na 
www.vila-stiassni.cz. Těšíme se 
na vás!�  (kom)

7/6 od 11.00
Stiassný den
vila Stiassni
vila-stiassni.cz �

Foto: KUMST

KUMST

Jak řídit firmu

Co všechno obnáší vedení 
firmy? Jak si udržet nadhled 
i v náročných chvílích a nene-
chat se semlít vlastní značkou? 
V kreativním hubu KUMST se 
o tom rozpovídá Jiří Zíma, 
zakladatel a šéf značek Niceboy 
a Furiosa.
 
Otevřeně popíše vlastní pod-
nikatelské pády i cesty z krizí. 
Dozvíš se, jak správně pracovat 
s klíčovými ukazateli, jako jsou 
marže a cashflow, jak tvořit 
efektivní strategie, plánovat 

a škálovat podnikání. Také se 
zaměří na důležitost delegování 
a investování do budování znač-
ky. Akce proběhne 10. června 
od 16.30, vstupenku koupíš 
na webu KUMSTu. Ideální pro 
všechny, kdo podnikají, plánují 
to nebo se jen chtějí inspirovat. 
� (kom)

10/6
Jak řídit firmu a nespálit se
KUMST
kumstbrno.cz�

Z POLNÍ NA STARÉ BRNO 
čt 12/6 16.30, ne 15/6 14.00 
BRNO A KONFLIKTY 
so 14/6 9.30
PŘÍBĚHY BRNĚNSKÝCH DOMŮ 
so 14/6 10.00, 13.30
KRČEMNÉ BRNO 
st 18/6 16.30
KAMENKA 
ne 22/6 15.00
JEDEN DEN VE STŘEDOVĚKU 
čt 26/6 18.00
BRNĚNSKÁ VINAŘSKÁ STEZKA 
pá 27/6 18.00
COURÁNÍ PO OLTECU 
ne 29/6 10.00

 URBAN CENTRUM 
Stará radnice, Mečová 5 
www.urbancentrum.brno.cz

VODA V BRNĚ I výstava
od 18/6

 KUMST 
Údolní 19, www.kumstbrno.cz

KONZULTAČNÍ OPEN HOURS 
pro studenty, začátečníky, zkušené 
kreativce i studia
st 4/6 9.00
JAK ŘÍDIT FIRMU A NESPÁLIT SE 
přednáška
út 10/6 16.30
COWORKRAVE & KAFE 
EduShowroom cowork
čt 12/6 10.00
LETNÍ BAZAR KVÍTEK U KVÍTKA 
V BYTĚ 
13–14/6

 KLUB LEITNEROVA 
Leitnerova 2 
www.leitnerka.cz

DUOKVÍZ kvíz
út 3/6 19.00
NĚCO KRÁSNÉHO divadlo, bazmek 
entertainment
st 4/6 17.00
IMPROVIZAČNÍ VYSTOUPENÍ 
divadlo, Rozlety
út 17/6 19.00
MAGICKÁ SHOW KRISTIÁNA 
KAŠPARA 
st 18/6 16.30
SNY Z BETONU divadlo, bazmek 
entertainment
pá 20/6 17.00
RÁDI divadlo
st 25/6 19.00

 REZIDENCE CAFÉ KAPRÁL 
Údolní 17 
www.cafekapral.cz

JAKUB KOSTELNÍK: PUNKVA  
křest sbírky veršů
čt 5/6 19.00
O DVANÁCTI MĚSÍCÍCH 
performativní duet, D´epog
út 10/6, st 11/6 vždy 19.00 
ADAM BORZIČ A EVA MARIE 
RŮŽENA dvojuvedení sbírek
čt 12/6 19.00
VEČER ČASOPISU HOST uvedení 
červnového čísla časopisu
út 17/6 19.00
PETR ZEMEK: NAPOSLEDY JSEM 
SI VYSNIL VÁCLAVA HRABĚTE 
uvedení sbírky veršů
čt 19/6 19.00

 CABARET DES PÉCHÉS 
Dominikánské náměstí 2, Brno 
www.cabaretdespeches.com

SLAM POETRY EXHIBICE 
st 4/6 20.00
TRIBUTE TO AMY WINEHOUSE 
čt 5/6 20.00
PEKLO HŘÍCHŮ 2.0 
pá 6/6 20.00
WELCOME TO DES PÉCHÉS 
so 7/6, st 18/6 vždy 20.00 
CABARETNÍ KOKTEJL 
čt 12/6 20.00
COQTALE 
pá 13/6 19.30
BLUE BURLESQUE SHOW 
so 14/6 20.00
TANEČNĚ SPOLEČNĚ BRNO 
ne 15/6 16.30
JAZZ & VELVET 
pá 20/6 20.00
CABARET OSCAR SHOW 
so 21/6 20.00
PETITE THEATER 
st 25/6 20.00
DIVINE BURLESQUE: DIAMONDS 
& DIVAS SHOW 
čt 26/6 20.00

 KC SEMILASSO  
Palackého třída 126  
www.semilasso.cz

CAVEMAN komedie
út 10/6 19.00
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA pro děti
so 21/6 10.00
DOBRODRUŽSTVÍ PRASÁTKA 
PEPPY pro děti
ne 22/6 10.00, 13.00, 16.00

 CAFÉ PRÁH  
Ve Vaňkovce 1  
www.cafeprah.cz		

I CESTA JE CÍL – SYLVIE VAŠINOVÁ 
vernisáž 
út 3/6 19.00
V-BAND jazz 
út 3/6 19.00
STŘEDNÍ ŠKOLA UMĚNÍ 
A DESIGNU – OBOR ILUSTRACE 
vernisáž, SŠUD Brno 
čt 5/6 18.00
FILLIP TELLER: IMPRO STAND UP 
impro stand up 
po 9/6 20.00
KOLIBŘÍKŮV ÚLET - KŘEST ALBA 
TVÁŘ koncert 
út 10/6 19.00
KYTAROVKA COSMIC koncert 
pá 13/6 19.00
KOUREK, DOUNABOSO, KAREL 
MACÁLKA / FOLK koncert 
po 16/6 19.00
BUBNOVAČKA S KUDRNOU 
happening 
út 17/6 20.00
SEBEPOŠKOZOVÁNÍ OČIMA 
MATKY A DCERY přednáška 
st 18/6 17.30
THE JAZZCHAT – KŘEST ALBA 
PURRIFICATION koncert 
čt 19/6 19.00

Podporují nás:

NÁBOR DO
SOFTBALLU

INFORMACE:

608 610 842

info@skseverbrno.cz

SKSEVERBRNO.CZ

SKSEVERBRNO93

SKSEVERBRNO

D Í V K Y  A  C H L A P C I
O D  5  D O  1 6  L E T

SOFTBALLOVÉ HŘIŠTĚ
PARK POD PLACHTAMI 
BRNO-NOVÝ LÍSKOVEC

Klub, který hledáte

www.leitnerka.cz



Podpořte lokální produkci  
s aplikací Farmáři z regionu

Odbor strategického rozvoje a spolupráce
www.bit.ly/OSRSBrno�  

Město Brno představilo novou 
interaktivní mapovou aplikaci 
Farmáři z regionu, která pomáhá 
občanům a návštěvníkům jedno-
duše najít farmáře a producenty 
z Brna, Brněnské metropolitní 
oblasti a celého Jihomoravského 
kraje.
 
Nová mapová aplikace vznikla 
ve spolupráci s Jihomoravským 
krajem a místními akčními skupi-
nami (MAS JMK) a je součástí širší 
podpory zemědělců v regionu.

Co v aplikaci najdete?

Aplikace nabízí přehledné filtro-
vání podle druhu produkce, takže 
si snadno vyberete to, co právě 
hledáte – čerstvé ovoce a zeleninu, 
maso, mléčné výrobky, med, siru-
py, marmelády a další produkty. 
Důležitou funkcí je také filtrování 
podle způsobu distribuce – 
dozvíte se, zda má farmář vlastní 
prodejnu, nabízí e-shop, prodává 
ze dvora nebo rozváží zboží přímo 
k zákazníkům. Významnou součástí 

aplikace je i nabídka agroturistiky 
a ubytování u farmářů. Hodí se ne-
jen pro ty, kteří chtějí vyrazit na vý-
let mimo město, ale také pro školy 
hledající místa pro exkurze nebo 
pro rodiny s dětmi, které chtějí za-
žít kontakt se zvířaty a poznat život 
na farmě. Zvýrazněny jsou rovněž 
biofarmy a producenti provozující 
udržitelné formy hospodaření.

Silná poptávka  
a kvalitní nabídka

Mapa je otevřená – každý další 

farmář se může přihlásit pro-
střednictvím jednoduchého 
on-line formuláře. Díky tomu 
bude databáze neustále růst 
a aktualizovat se. Nejde však 
o kompletní seznam všech 
zemědělců v regionu – aplikace 
zahrnuje pouze ty, kteří měli 
o zapojení zájem a byli součástí 
mapování produkce a potravi-
nové spolupráce, jež proběhlo 
za podpory Jihomoravského 
kraje. Projekt ukazuje, jak může 
Brno spolupracovat s okolními 
obcemi – ve městě je silná po-

ptávka po lokálních potravinách, 
na venkově pak jejich kvalitní 
nabídka. Podpora lokální pro-
dukce má řadu výhod: přispívá 
k rozvoji místní ekonomiky, zvy-
šuje potravinovou bezpečnost, 
snižuje ekologickou zátěž díky 
kratším dodavatelským řetězcům 
a posiluje vazby mezi městem 
a regionem.

Kdo aplikaci využije

Aplikace najde využití nejen 
u jednotlivců, ale i ve firmách, 
gastronomii či veřejných in-
stitucích. Nákupem lokálních 
potravin můžete přispět ke 
snížení uhlíkové stopy, k ochraně 
přírodních zdrojů a udržitelné 
spotřebě. Jde o ideální nástroj 
pro každého, kdo chce naku-
povat kvalitně, zodpovědně 
a s ohledem na životní prostředí.
 
 

Foto: MMB

URBIS - nabídka chytrých řešení

Po roce se do Brna v termínu 
10.–12. června vrací konference 
a veletrh URBIS The Smart Cities 
Meetup zaměřující se na chytrá 
řešení pro města a obce. Z nabídky 
konferenčního programu v pavilo-
nu A brněnského výstaviště může-
me vypíchnout například středeční 
panel Děti a mládež jako hyba-
telé veřejného prostoru, který 
se zaměřuje na konkrétní nástroje 
a příklady z Česka i zahraničí, jak 
mohou mladí lidé ovlivňovat dění 
kolem sebe – ve škole, ve městě 

i na národní úrovni. Navazující pa-
nel s názvem Stárnutí není hrozba, 
ale výzva. Jak tvořit lepší města 
pro všechny? naopak představí 
ukázky toho, jak podpořit práci 
a smysluplné společenské zapojení 
seniorů či lidí se znevýhodněním 
a jak vypadá město připravené 
na dlouhověkost. Vstup na URBIS 
je po registraci zdarma pro studen-
ty i pedagogy vysokých škol a pro 
zástupce samospráv.

Esri, CGIAR, USGS, Sources: Esri, TomTom, Garmin, FAO, NOAA, USGS, © OpenStreetMap contributors, and the
GIS User Community
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Farmáři z regionu
bit.ly/FarmariJMK �

Foto: Frou Frou

 Foto: MMB

Víte, že…

… brněnští kreativci mohou 
opět žádat o finanční podporu 
na své projekty? Město Brno 
totiž vypsalo již 7. výzvu dotač-
ního programu Pro Kreativní 
Brno. Mezi zájemce o dotaci se 
rozdělí částka 1 500 000 Kč. 
Dotační program podporuje 
tvůrce z kreativních průmyslů, 
do nichž patří design, architek-
tura, reklama, videohry a hry 
a řemeslná tvorba. Projekty, na 
které budou zájemci požadovat 
finance, musí být realizovány 

v termínu od letošního listopadu 
do dubna příštího roku. Vedle 
vypsaných oblastí se projekty 
mohou týkat též podpory pod-
nikání a udržitelnosti a přístup-
nosti v kreativních průmyslech. 
O dotaci mohou zájemci žádat 
od 8. června do 8. srpna. Výsled-
ky pak budou známy v říjnu. Více 
informací o dotacích na krea-
tivní projekty najdete na adrese 
kreativnibrno.cz/dotace.

bvv.cz/urbis�  
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Radana Dungelová:
Zoo má vytvářet a posilovat 
sounáležitost s přírodou

 

S ředitelkou brněnské zoo jsme 
si povídali o vzdělávací funkci 
zoologických zahrad, příchodu 
ledních medvědů do Brna i letních 
akcích.

Jaké je dnes hlavní poslání  
Zoo Brno a jak se proměnilo  
v posledních letech?
Naší hlavní misí je ochrana přírody, 
vzdělávání veřejnosti a chov 
ohrožených druhů. V posledních 
letech jsme tuto misi ještě víc 
prohloubili a důraz klademe nejen 
na samotný chov, ale i na osvě-
tu a aktivní zapojení veřejnosti. 
Chceme být místem, kde se lidé 
dozvědí, proč a jak chránit přírodu, 
ale zároveň si odpočinou a zažijí 
něco výjimečného. Důležitá je 
také přímá účast na záchranných 
projektech v místě původního 
výskytu zvířat. Světové zoologické 
zahrady jsou dnes jedním z největ-
ších zdrojů finanční pomoci právě 
takovým projektům. S tím pomáhají 
samozřejmě i návštěvníci, každá 
zoo se na nějaký konkrétní projekt 
(často i na několik) zaměřuje, od 
želv přes ptáky, od přírody lokální 
až po tu vzdálenou. Vytvářet a po-
silovat sounáležitost s přírodou. 
To je vzdělávací funkce zoo.

Na jaké strategické cíle se  
aktuálně soustředíte?
Pokračujeme v modernizaci expo-
zic tak, aby co nejlépe odpovídaly 
potřebám zvířat i očekáváním 
návštěvníků. Zároveň podporujeme 
chovatelské programy evropských 
zoo a zapojujeme se do projektů 
na ochranu druhů ve volné přírodě. 
Co se týče vzdělávání, chceme, 
aby si návštěvníci z každé návštěvy 
odnesli nejen zážitek, ale i nové 
poznání – proto stále rozvíjíme 
programy pro školy i veřejnost. 
Komfort návštěvníků rovněž zo-
hledňujeme – ať už jde o nové od-
počinkové zóny, orientaci v areálu, 
nebo kvalitnější zázemí.

Kdy se dočkáme s napětím 
očekávaného příchodu ledních 
medvědů?
Pokud vše půjde podle plánu, 
návštěvníci by se měli dočkat už 

během letošního léta. Zrekonstru-
ovaný výběh v expozičním celku 
Beringie bude novým domovem 
pro naši zkušenou samici Coru 
a dvě mladé samice, které k nám 
přicestují z Německa.

Na podzim plánujete otevřít no-
vou expozici pro dželady.  
Čím jsou tato zvířata zajímavá?
Dželady jsou fascinující druh opic 
s unikátní sociální strukturou, cho-

váním i vzhledem a pro návštěv-
níky jsou velmi atraktivní. Dželady 
jsou jedinými dnešními primáty, 
kteří se živí spásáním trávy, tomu 
je přizpůsobená i jejich anatomie 
a způsob komunikace. Mají vlastně 
velmi komplexní „jazyk“ a také 
hodně komplikované společenské 
uspořádání. Navzdory všeobecně 
vžité představě může v rodinné 
skupině koexistovat i několik do-
spělých samců spolu se samicemi 
a odrůstajícími mláďaty. Ta se mo-

hou v jednotlivých rodinách rodit 
v průběhu celého roku. Dželady 
žijí ve vysoké nadmořské výšce 
až kolem 3 000 m n. m., a budou 
tedy k vidění ve venkovním výběhu 
prakticky po celý rok. Také jejich 
pestré vzájemné sociální interakce 
mohou být pro návštěvníka skuteč-
ně zajímavou podívanou. 

Jaké akce aktuálně připravujete? 
Letošní léto bude ve znamení 
velkých očekávání – návštěvní-
ci se mohou těšit na slavnostní 
přivítání ledních medvědů a tygrů 
sumaterských, což budou opravdu 
výjimečné události. Pokračujeme 
také v pořádání velmi oblíbených 
letních příměstských táborů, které 
dětem přinášejí zábavu i vzdělávání 
přímo mezi zvířaty. Na podzim pak 
plánujeme otevření nové expozice 
dželad a chybět nebude ani tra-
diční Halloween v zoo. Rozhodně 
bude z čeho vybírat – doporučuji 
sledovat naše webové stránky 
a sociální sítě. Ještě předtím 
ale v první letní den, 21. června, 
proběhne naše největší akce 
Den smečky. Na závěr léta to pak 
bude neméně oblíbená akce Den 
adoptivních rodičů. Doporučuji 
také sledovat naši Hlídku (Stře-
disko ekologické výchovy), která 
nabízí návštěvníkům také zajímavý 
program. 

Jak mohou lidé či firmy podpořit 
Zoo Brno? 
Máme zavedený systém adopcí 
a sponzorství, kdy si dárci mohou 
vybrat konkrétní druh a přispět na 
jeho chov. Kromě certifikátu o daru, 
jmenovky u výběhu dostávají jako 
projev naší vděčnosti za podporu 
pravidelné informace o zoo a po-
zvání na Den adoptivních rodičů. 
Věřím, že všichni naši podporo-
vatelé mají radost také z toho, že 
účinně pomohli. Velmi se nám 
rozvíjí i podpora ze strany firem, ať 
už v podobě finanční, nebo věcné. 
Čím dál populárnější je dobro-
volnická pomoc, kdy firmy vysílají 
partu zaměstnanců, aby si den od-
pracovali u nás, oni nám pomohou, 
upevňují svůj tým a zároveň více 
porozumí tomu, jak zoo funguje.

Foto: Simona Modrá / Pocket media
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Nová sezona 
Filharmonie Brno
Abonmá v Janáčkově divadle

Výpravná
ČT 27. a PÁ 28. 11. 2025

STABAT MATER
ANTONÍN DVOŘÁK
Stabat mater pro sóla, smíšený sbor a orchestr 
Jana Sibera soprán
Václava Krejčí Housková alt
Peter Berger tenor
Jozef Benci bas
Český fi lharmonický sbor Brno, sbormistr Petr Fiala
Filharmonie Brno, dirigent Leoš Svárovský

ČT 15. a PÁ 16. 1. 2026

MOŘE KLIDNÉ, MOŘE ROZBOUŘENÉ
FELIX MENDELSSOHN BARTHOLDY
Klid moře a šťastná plavba
Hebridy, předehra
VÍTĚZSLAV NOVÁK
Bouře, mořská fantazie pro velký orchestr, sólové hlasy a smíšený sbor 
na stejnojmennou báseň Svatopluka Čecha 
Adriana Banásová soprán
Tamara Morozová soprán
Jaroslav Březina tenor
Tadeáš Hoza baryton
David Szendiuch bas
Jan Šťáva bas
Slovenský fi lharmonický sbor, sbormistr Jan Rozehnal
Filharmonie Brno, dirigent Robert Kružík

ČT 26. a PÁ 27. 2. 2026

SÓLO PRO IGORA ARDAŠEVA
A KONCERT PRO ORCHESTR
CÉSAR FRANCK
Symfonické variace pro klavír a orchestr
VINCENT d‘INDY
Symfonie na francouzský horalský nápěv pro klavír a orchestr
BÉLA BARTÓK
Koncert pro orchestr
Igor Ardašev klavír
Filharmonie Brno, dirigentka Lucie Leguay

ČT 16. a PÁ 17. 4. 2026

PAMÁTCE ANDĚLA
ALBAN BERG
Houslový koncert „Památce anděla“
RICHARD STRAUSS
Život hrdinův, symfonická báseň 
Christian Altenburger housle
Filharmonie Brno, dirigent Dennis Russell Davies

Velkolepá
ČT 2. a PÁ 3. 10. 2025

FAZIL SAY HRAJE BEETHOVENA
LUDWIG van BEETHOVEN
Klavírní koncert č. 3 c moll
DMITRIJ ŠOSTAKOVIČ
Symfonie č. 15 A dur 
Fazıl Say klavír
Filharmonie Brno, dirigent Dennis Russell Davies

ČT 11. a PÁ 12. 12. 2025

AMARUS & TE DEUM
LEOŠ JANÁČEK
Amarus, kantáta pro sóla, sbor a orchestr na báseň Jaroslava 
Vrchlického
ANTONÍN REJCHA
Te Deum pro sóla, sbor a orchestr
Simona Šaturová soprán
Daniel Matoušek tenor
Jiří Brückler bas
Filharmonie Brno, dirigent Dennis Russell Davies

ČT 19. a PÁ 20. 3. 2026

TO BE, OR NOT TO BE…
PĒTERIS VASKS
Violoncellový koncert č. 1
WILLIAM WALTON / arr. Christopher Palmer
Hamlet: A Shakespeare Scenario
Jiří Bárta violoncello
Simon Callow vypravěč
Filharmonie Brno, dirigent Rumon Gamba

ČT 18. a PÁ 19. 6. 2026 

AMERIKA 250
GEORGE GERSHWIN
Američan v Paříži
WILLIAM BOLCOM
Koncert pro trombon a orchestr
GEORGE GERSHWIN
Klavírní koncert F dur
LEONARD BERNSTEIN
Tři taneční epizody z hudby k fi lmu On the Town
Jaroslav Zouhar trombon
Thomas Enhco klavír
Filharmonie Brno, dirigent Dennis Russell Davies

Nová 
sezona 

kompletně 
v prodeji
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ignisbrunensis.cz

NAD HRADEM
ŠPILBERK

BRNĚNSKÁ 
PŘEHRADA

ZAČÁTKY OHŇOSTROJŮ VE 22:30
HUDBA K OHŇOSTROJŮM I DRONŮM – RÁDIO KROKODÝL 103 FM
DRONOVÉ SHOW VE 22:00 PŘED SOBOTNÍMI OHŇOSTROJI 14/6 A 21/6 NA PŘEHRADĚ 
/ ZMĚNA ČASU A TERMÍNU DRONŮ V PŘÍPADĚ NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ VYHRAZENA

13/6            CZE

13/6 25/6/2025

DRONOVÉ
SHOW

FESTIVAL
ZÁBAVY

SVĚTOVÁ SOUTĚŽ
OHŇOSTROJŮ

14/6            GBR & DRONE SHOW

21/6            POL & DRONE SHOW
18/6            ITA

25/6            CZE  
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Divadlo Polárka se 
chystá na prázdniny. 
Ale než se, stejně 
jako její diváci, 
vydá vstříc letním 
dobrodružstvím, 
je třeba slavnostně 
zakončit divadelní 
sezonu 2024/2025.  
Ve čtvrtek 
26. června se proto 
Björnsonovým 
sadem rozezní tóny 
vesmírné kapely 
Polaris, zatímco na 
velké scéně budou 
společně dovádět 
Děti z Bullerbynu. 

Foto: Divadlo Polárka

V neděli 8. června se divadlo 
Mikro-teatro promění 
v Latinskou Ameriku. Čeká 
na vás divadelní představe-
ní Madremonte z produkce 
divadla Mikro-teatro, ukázka 
folklorních argentinských tanců, 
tematické tvoření pro rodiče 
s dětmi a zlatým hřebem odpo-
ledne bude představení Myška 
a měsíc, které přiveze divadlo 
Omara Alvareze exkluzivně 
z Buenos Aires přímo do Brna. 
� (kom)

MULTIŽÁNROVÁ AKCE

Brno v rytmu 
Latinské Ameriky

8/6
Mikro-teatro
V rytmu Latinské Ameriky
mikro-teatro.cz �

Foto: Mikro-teatro

Právě začíná přihlašování na 
kroužky pro další školní rok. 
Najít, co děti baví, můžete 
ve středisku volného času 
Helceletka. Na své si přijdou 
milovníci tvoření, pohybu, zví-
řat i programování. Vyrábí se 
i kutí celkem na deseti poboč-
kách v Brně a okolí. A že ještě 
nemáte vybraný ani tábor 
na léto? Vše zařídíte během 
pár kliknutí na helceletka.cz. 
� (kom)

SVČ HELCELETKA

Od keramiky  
k robotice

Foto: SVČ Helceletka

od 1/6
SVČ Helceletka
10 poboček v Brně a okolí
helceletka.cz �

Už 16. ročník festivalu 
Mozartovy děti opět před-
staví mladé talenty hudební 
scény, kteří dostali jedinečnou 
možnost zahrát si v orchestru 
po boku profesionálů. V nedě-
li 8. června čeká posluchače 
v Janáčkově divadle slav-
nostní koncert Vyzvání k tanci 
a 10. června Koncert dětských 
sólistů, kteří se představí za 
doprovodu orchestru Filhar-
monie Brno. � (rb)

FESTIVAL 

Magická hudba

Foto: Filharmonie Brno

8 a 10/6
Mozartovy děti 
Besední dům
filharmonie-brno.cz �

Jaké představení by měl 
hrát herec před vstupem 
do hereckého nebe? Jedině 
Fimfárum! Herec Radim slaví 
životní jubileum a celý život 
jej provází právě Werichovy 
pohádky, Franta Nebojsa, pan 
Čupera z Až opadá listí z dubu 
i šumavští obři. Zkrátka každá 
cesta, i ta do nebe, musí být 
dlážděna nějakou tou čerto-
vinou. Přijdete na to jakou? 
� (rb)

DIVADLO 

Kudy vedou 
cesty do nebe

Foto: Divadlo Radost

12, 13, 15 a 19/6
Radim ti Fimfárum
Divadlo Radost
divadlo-radost.cz �

53� KAM  RODINA

Je libo sportování, tvoření, 
vaření nebo třeba programo-
vání? Hlavně aby byl kroužek 
co nejblíže? Hledáte pro děti, 
dospělé nebo seniory smyslu-
plné rozptýlení? Už nemusíte, 
veškeré volnočasové aktivity 
najdete ve Středisku volného 
času Lužánky na dvanácti mís-
tech v Brně a okolí. Do kroužků 
na školní rok 2025/26 se mů-
žete přihlásit od 1. června na 
luzanky.cz. � (kom)

SVČ LUŽÁNKY

Vyberte  
z tisícovky kroužků

od 1/6
kroužky SVČ Lužánky 
dvanáct míst v Brně a okolí
luzanky.cz �

Foto: SVČ Lužánky 

Červen bude patřit rodinným 
festivalům v SVČ Lužánky! 
Zahradní slavnost 4. června na 
Lampě v Bohunicích, kreativní 
a hravý festival Mezi panely 
7. června v Labyrintu v Bohunicích, 
přehlídka divadelních souborů 
Brnkání 5.–8. června na Lidické, 
artistická podívaná Freš Manéž 
12.–15. června v Legatu v Kohou-
tovicích a Hudební odpoledne 
aneb zakončení kroužků 25. červ-
na na Louce na Vinohradech. 
� (kom)

SVČ LUŽÁNKY

Na festivaly 
s Lužánkami

4–25/6
SVČ Lužánky
různá místa v Brně
luzanky.cz �

Foto: SVČ Lužánky 

KAM VYRAZIT 
ZA JEDINEČNÝMI 
LETNÍMI ZÁŽITKY?

Najdi v osmisměrce slova:
BRNO, DĚTI, OBJEVY, POKUS, RODINA,
SVĚTLO, VODA, VÝLET, ZÁBAVA, ZÁŽITEK

No přece do _ _ _ _ !
www.vida.cz
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Film
Už 26. června se  
kiny rozburácí 
nejdražší sportovní 
film všech dob – 
velkolepé F1 od 
režiséra dvojky 
Top Gunu Josepha 
Kosinskiho s Bradem 
Pittem v hlavní roli. 
Vysloužilý jezdec 
Sonny Hayes (Pitt) 
opět usedá za volant, 
aby to v barvách 
fiktivní stáje APXGP 
natřel všem velkým 
jménům závodních 
okruhů.

Foto: Vertical Entertainment

Jedním z očekávaných 
akčňáků roku je Balerína 
s Anou de Armas. Dívka se na 
dráhu nájemné vražedkyně 
vrhá kvůli pomstě za zabití 
otce. Cesta nemůže začít jinak 
než hutným zabijáckým výcvi-
kem. Titul kráčí v žánrových 
stopách filmů s ženami nájem-
nými vražednicemi (od Brutální 
Nikity až mj. po jihokorejskou 
Baletku či Pok-sun nesmí 
zemřít z r. 2023). � (mh)

PREMIÉRA

Tanečnice

od 5/6
Balerína
USA 2025
vertical-ent.cz �

Foto: Vertical Ent.

Prvním filmem, který z letošní 
soutěže v Cannes dorazí 
do české kinodistribuce, je 
novinka Wese Andersona 
Fénické spiknutí. Obchodník 
se zbraněmi (Benicio del Toro) 
přežívá jeden pokus o atentát 
za druhým a začne přemýšlet 
o tom, komu má po jeho smrti 
připadnout dědictví. Rozhod-
ne se odkázat je dceři jeptišce, 
která jako jediná o jeho jmění 
vůbec nestojí. � (mh)

PREMIÉRA

Humor Wese 
Andersona

Foto: CinemArt

od 5/6
Fénické spiknutí
USA 2025
cinemart.cz �

Netflixí seriál Cobra Kai 
pozitivně oživil vzpomínku 
na sérii Karate Kid. Ta se nyní 
vrací v dalším celovečerním 
pokračování, které souzní 
i kontrastuje s prvním filmem: 
Daniel LaRusso je postaven 
před výzvu naučit Miyagiho 
bojový styl kluka, který se 
přistěhoval z Asie do New 
Yorku a bojem si musí v novém 
prostředí vydobýt reputaci 
i právo na nový život. � (mh)

PREMIÉRA

Legendární 
karate

Foto: Falcon

od 29/5
Karate Kid: Legendy
USA 2025
falcon.cz �

V KINECH OD 29. KVĚTNA!

Producent Koproducenti Koproducent a distributor 

Za podpory Mediální partneři

NextGenerationEU

Filmař Jan Haluza přichází 
s žánrovkou – akční kome-
dií z prostředí gymnázia 
o střetu zlodějíčka Tonyho 
(Prokop Zach) a jeho party 
lůzrů s Yvošem a jeho místní 
„mafiánskou“ bandou Nostra 
kvůli nahým fotkám, které má 
v mobilu Yvošova ex a Tony-
ho platonická láska Valérie 
a které se mají stát součástí 
vydírání i veřejného dívčina 
ponížení přede všemi. � (mh)

PREMIÉRA

Školní gangy 

Foto: CinemArt

od 29/5
High School Heist
ČR 2025
cinemart.cz �

Knihu vydává

K animované sérii Jak vycvičit 
draka vznikl hraný remake 
prvního dílu. Stojí za ním Dean 
DeBlois, režisér všech tří celo-
večerních animovaných filmů. 
Opět je vyprávěn příběh 
Škyťáka, kluka, který nekosí 
draky jako jeho táta viking 
Kliďas Velikán, ale na rozdíl 
od něj a všech se spřátelí 
s dračím mládětem patřícím 
k drsnému a nepolapitelnému 
dračímu druhu Nočního běsu. 
� (mh)

PREMIÉRA

Remake dětské 
klasiky

od 12/6
Jak vycvičit draka
USA 2025
cinemart.cz �

Foto: CinemArt

Dokumentární hybrid Reas 
opětovně rekonstruuje životní 
zlomy propuštěných bývalých 
trestankyň, jejich sny a před-
stavy o budoucnosti, když v rui-
nách bývalé věznice přehrávají 
vlastní reálné příběhy a his-
torky ze své minulosti, ale také 
tančí a zpívají o své budouc-
nosti. Argentinský pozitivně na-
laděný snímek byl loni uveden 
na Berlinale v sekci Forum. �(mh)

PREMIÉRA

Zpověď 
trestankyně

od 13/6
Reas
Argentina / Německo /  
Švýcarsko 2024
mezipatra.cz �

Foto: Queer Kino

Indický snímek Záblesky naděje 
patří k loňským filmům s vý-
raznou festivalovou reputací, za-
počatou v Cannes, kde režisérka 
za film získala Velkou cenu. Titul 
líčí útržky ze života tří zdravot-
ních sester a načrtává jejich 
osobní svízele a trápení, které se 
mimo jiné stávají součástí pra-
covních drbů – obavy z dohod-
nutého sňatku, odloučení od 
manžela či potíže s bydlením. 
� (mh)

PREMIÉRA

Ženy v Bombaji

od 29/5
Záblesky naděje
Indie / Francie / Nizozemsko / 
Lucembursko 2024
aerofilms.cz �

Foto: Aerofilms

Lidé žijí desítky let izolovaně 
na ostrově, chráněni před smr-
telnou nákazou. Když se otec 
a syn z komunity vypraví na 
pevninu, zjistí, do jaké podoby 
se zatím virus vyvinul. K po-
kračování kultovního zombie 
filmu 28 dnů poté se vrátil pů-
vodní tým v čele s režisérem 
Dannym Boylem a scenáristou 
Alexem Garlandem i kame-
raman Anthony Dod Mantle. 
� (mh)

PREMIÉRA

Virus po třech 
dekádách

od 19/6
28 let poté
Velká Británie/USA 2025
falcon.cz �

Foto: Falcon

5/6
Balerína  
(USA 2025)
Fénické spiknutí  
(USA 2025)
Kinošpunt  
(ČR / SR / Německo / 
Švýcarsko / Litva 2017–2024)
Klaun v kukuřičném poli  
(USA 2025)
Krtkův svět  
(ČR 2025)
Nebelkind – Konec mlčení 
(Rakousko/ČR 2024)
One to One: John & Yoko 
(Velká Británie 2024)
 
12/6
Jak vycvičit draka  
(USA, 2025)
Lásko, neblázni  
(Francie 2025)
 
13/6
Reas  
(Argentina / Německo / 
Švýcarsko 2024)
 
19/6
28 let poté  
(Velká Británie/USA 2025)
Akce Monaco  
(SR/ČR 2025)
Cizí jazyk  
(Francie / Belgie /  
Německo 2024)
Elio  
(USA 2025)
 
20/6
Sebastian  
(Velká Británie / Finsko / 
Belgie 2024)
 
27/6
F1  
(USA 2025)
M3GAN 2.0  
(USA 2025)

Kinopremiéry

Jakub Plášek
produkční Kina Art

1)�Chystá Kino Art letos 
opět letní kino?

Letní kino opět chystáme 
v krásném prostředí 
zahrady vily Löw-Beer, 
kde budeme od konce 
měsíce června promítat 
každý pátek. Rádi bychom 
našim divákům uvedli jak 
novinky, tak i populární 
kultovky z našeho cyklu 
Chick Flicks či české 
klasiky z minulého století.
 

2)�Můžete prozradit 
konkrétní filmy  
z programu?

Již nyní je v našem progra-
mu pod hvězdným nebem 
opakovaná projekce 
velmi úspěšné romantické 
komedie Deset důvodů, 
proč tě nenávidím, klasika 
české kinematografie Noc 
na Karlštejně a samozřejmě 
zahraniční novinky z kino-
distribuce.
 

3)�Jaký je váš  
nejčerstvější objev  
ve městě?

Na nejnovější objev jsem 
narazil při procházce kolem 
Brněnské přehrady. Neda-
leko hradu Veveří se nachá-
zí bývalá stará prádelna, 
jež patřila k hradu, a nyní je 
z tohoto zajímavého místa 
nádherná stejnojmenná 
restaurace s kouzelným 
prostředím a skvělým ob-
čerstvením, což je po třího-
dinové výpravě zasloužená 
odměna.
 �

3 otázky



V Rezidenci 
Café Kaprál se 
ve spolupráci 
s nakladatelstvími 
Host a Větrné 
mlýny chystá na 
12. 6. poetický večer. 
A to ve společnosti 
básníka Adama 
Borziče, který 
představí svou 
novou knihu Paví 
logika, a básnířky 
Evy Marie Růženy 
a její debutové sbírky 
Křížeček na čelo. 
Celým večerem 
budou provázet Hana 
Slívová a Martin 
Kyšperský.

Kniha
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Lucie Plachá
on-line marketing 
Nakladatelství 
JOTA

1)�Jakou novinku byste 
v červnu doporučila 
k přečtení?

Sáhla bych po Charónovi, 
první knize z nové série 
Podsvětí od Aleny Šteffelo-
vé. Dark romance z českého 
prostředí, což na aktuální 
knižní scéně není úplně 
obvyklé. Charón pulzuje 
napětím, vášní i neklidem. 
Teplé červnové noci si 
říkají o příběh, kde to jiskří… 
a možná i trochu pálí.
 

2)�Co je podle vás  
ideální kniha na léto?

Ideální letní kniha? Za mě 
rozhodně něco napínavé-
ho. Nejlépe takového, co 
vás ve třicetistupňovém 
vedru zchladí. Doporučuji 
thriller Kdo se ztratí v lese. 
Na letním táboře se ztratí 
dívka. Před lety se na stej-
ném místě ztratil její bratr. 
Silný, podmanivý, nepřed-
vídatelný příběh o dávné 
tragédii a tajemstvích, 
která nikdy neusnula.
 

3)�Jaký je váš  
nejčerstvější objev  
ve městě?

Bydlím v Žabovřeskách, 
takže jsem se moc těšila, 
až se otevřou nové stezky 
ve Wilsonově lese. Zelená 
chill zóna nad Žabovřeskou 
ulicí nově propojuje město 
s lesem. Miluju. Ideální 
místo pro běhání, letní 
procházky a čtení venku.
 �

3 otázky

Festival Ibérica, který před-
stavuje umění iberoameric-
kých kultur, se bude v jednom 
z bodů programu věnovat také 
spisovateli Karlu Čapkovi. Ten 
se v roce 1929 vydal vlakem do 
Španělska. Herec Tomáš Hanák, 
flamenková tanečnice Vero-
nica Roa a kytarista Petr Vít se 
vydali v jeho stopách a jejich 
zážitky si můžete poslechnout 
pod otevřeným nebem v atriu 
Moravské zemské knihovny.
� (ak)

PŘEDNÁŠKA

Výlet do Španěl

18/6 18.00
Karel Čapek: Výlet do Španěl
Moravská zemská knihovna
www.mzk.cz �

Foto: NKČR

Foto: Rezidence Café Kaprál

Pokud jste fanouškem 
romantické literatury nebo se 
jen zajímáte o literární žánry, 
můžete se přijít něco dozvědět 
o vývoji tohoto žánru v průbě-
hu staletí do Knihovny Jiřího 
Mahena. Beseda provede 
žánrem od klasických románů 
Jane Austenové až po feno-
mén současné romantasy, 
která propojuje žánr fantasy 
s romantickými vztahy hlavních 
hrdinů.
� (ak)

BESEDA

Romantické 
příběhy

26/6
Romantické příběhy v literatuře
Knihovna Jiřího Mahena
www.kjm.cz �

Foto: ilustrační

V Komárově se můžete těšit 
na autorské čtení umělkyně 
Kačky Pokorné, která 
vystupuje pod přezdívkou 
Svojost a je známá, mimo 
jiné, také z finále soutěže 
Česko Slovensko má talent. 
Na akci Kultura pod hvězdami 
bude předčítat verše ze své 
sbírky Millennials, které umí 
rozesmát, ale i chytit za srdce. 
� (ak)

AUTORSKÉ ČTENÍ

Svojost

8/6 13.00
Svojost
Kultura pod hvězdami
kulturapodhvezdami.cz �

Foto: Databáze knih
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Foto: archiv MAČ / Boris Akunin

FESTIVAL

MAČ 2025

Z Peru pres Španelsko, 
z Běloruska pres Polsko  
a ze Sýrie přes Švédsko 
k rodnému domu Milana 
Kundery v Brně

Měsíc autorského čtení letos 
otevře ruský spisovatel Boris 
Akunin žijící v londýnském exilu. 
V Brně se během července 
představí dalších třicet autorů, 
kteří museli opustit své země: 
peruánský prozaik Santiago 
Roncagliolo, syrský básník 
Raafat Hekmat, kurdská autorka 

Meral Şimşek či běloruská 
spisovatelka Hanna Jankuta. 
Exilová zkušenost, vykořenění 
i hledání nového jazyka se v je-
jich textech prolíná s tématem 
svobody. Leitmotivem je i Brno, 
město Milana Kundery, jednoho 
z nejslavnějších exulantů mo-
derní literatury. � (kom)

1/7–3/8
Měsíc autorského čtení 2025
Divadlo Husa na provázku
autorskecteni.cz �
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Lifestyle

Michal Doležel
předseda  
SK Sever Brno

1)�Jaké sporty/týmy 
patří pod SK Sever 
Brno?

SK Sever Brno je sportovní 
klub zaměřený především 
na softball, který tvoří 
hlavní část naší činnosti již 
od založení klubu v roce 
1993. V menší míře se vě-
nujeme také triatlonu.
 

2)�Probíhají aktuálně 
nábory do některého 
z týmů? Kdo se 
případně může 
přihlásit?

V současnosti probíhají 
nábory do softballových 
týmů pro děti ve věku 
od 5 do 16 let. Tréninky 
probíhají v Brně-Novém 
Lískovci v areálu Pod 
Plachtami pod vedením 
zkušených trenérů. Nové 
hráče u nás čeká sportovní 
rozvoj, týmová atmo-
sféra a spousta zábavy. 
Více informací najdete na 
www.skseverbrno.cz.
 

3)�Čím vám vaši 
sportovci v poslední 
době udělali radost?

Naši hráči nás pravidelně 
těší svými výkony – největ-
ší radost nám udělali vítěz-
stvím v evropském poháru 
mládeže EMRYT v Itálii, 
který jsme jako jediný čes-
ký klub vyhráli dvakrát za 
sebou, a to v letech 2023 
a 2024.
 �

3 otázky

Foto: xxx

Foto: Ivo Dvořák / Pocket media

Pohyb na vzduchu  
Červen a sport v Brně

Plavání, plážový volejbal, 
otevřený běžecký ovál 
nebo vybíjená s lukem 
a šípy? V červnové rubrice 
lifestyle se podíváme na 
vzduch a poradíme, kam 
si jít zasportovat v začínají- 
cím létě.

Multisportovní  
přehrada

Sportovní areál u pláže na 
Sokoláku, to je především 
beach volejbal a další plážo-
vé sporty, na multifunkčním 
hřišti U Sirky si zahrajete třeba 
basket, nedaleko natrefíte i na 
minigolf nebo na pingpongové 
stoly, které potěší, zvláště když 
nefouká. Kolem Brněnské pře-
hrady se také skvěle běhá, jezdí 
na kole, o vodních sportech jako 
jachting nebo windsurfing ani 
nemluvě. 

Sport pod Palačákem

Univerzitní kampus VUT pod 
Palackého vrchem nabízí více-
účelový sportovní areál, využi-
telný jak pro vrcholový, tak pro 
rekreační sport a otevřený nejen 
pro místní studenty, ale také pro 
veřejnost. Na webu areálu s at-
letickým stadionem i venkovní 
lezeckou stěnou najdete aktuální 
provozní dobu, upravený pro-
voz bývá vždy ve zkouškovém 
období, v době prázdnin, svátků 
a během sportovních akcí.

Vybíjená s luky 
a skatepark

Lezecká stěna, půjčovna in-line 
bruslí, rozhledna vybudovaná 
z bývalého komína, skatepark, 
dětské hřiště, tenisové kurty, 
Arrow Game (v podstatě vybíje-
ná s luky a šípy!), to vše a mno-

hem více naleznete v areálu 
Komec mezi ulicí Hněvkovského 
a řekou Svratkou v Komárově. 
Všechna sportoviště mají navíc 
večerní osvětlení, můžete je tak 
naplno využívat, i když už se dny 
začnou krátit.

Extrémní zábava 
v Ořechově

Prohánět se prostory bývalé 
raketové základny s puškou 
přiloženou k rameni a „kosit 
nepřátele“? Na to nemusíte 
kupovat žádné počítačové hry, 
stačí si s kamarády zarezervovat 
outdoorové hřiště na paintball 
v Army Park Ořechov. Mají tu 
pro vás k zapůjčení veškeré 
vybavení, připravenou odbornou 
instruktáž a z Brna jste tu autem 
za chviličku.

Foto: behejbrno.cz

BĚŽECKÝ ZÁVOD

42,195 kilometru euforie

Akce pro všechny příznivce 
pořádných sportovních 
výkonů. V neděli 22. června 
ve 4.46 ráno odstartuje 
u Olympie Brno jedinečný 
závod SUNRISE MARATHON 
& HALFMARATHON.

Běžci se vydají na rovinatou 
trať v pěti okruzích, aby 
oslavili letní slunovrat 
během 42,195 km dlouhého 
maratonu nebo půlmaratonu. 
Přihlásit se můžete on-line 
do 19. června. Startovné 

pro maraton a půlmaraton 
se liší podle data registrace. 
„Přijďte zažít jedinečnou 
atmosféru probouzejícího se 
dne a oslavte letní slunovrat 
během běžeckého závodu 
plného euforie a radosti,“ zvou 
pořadatelé. Více informací 
o závodu najdete na odkazu 
uvedeném pod tímto článkem. 
� (red)
22/6
SUNRISE MARATHON  
& HALFMARATHON
OC Olympia �

 

BIG1FITNESS

Léto ve dvou? S námi ano!

V létě je ideální čas rozhýbat 
tělo, načerpat energii a zkusit 
něco nového. V Big One Fitness 
pro vás připravili speciální letní 
akci – přijďte si zacvičit na ně-
kterou ze sálových lekcí a vez-
měte s sebou parťáka ZDARMA!

Od června do srpna můžete 
s kuponem dorazit ve dvou, ale 
platit bude jen jeden. Vyberte si 
z pestré nabídky lekcí – TABATA, 
cardio inferno, super pump, boot 
camp, funkční trénink, pevné 
břicho a zadek, team pump, jóga, 

pilates, zdravá záda nebo pole 
dance. Přijďte si užít pohyb a pro-
fesionální vedení našich instruk-
torů. A nezapomeňte: ve dvou to 
jde vždycky líp! Stačí jen tento 
kupon, úsměv a chuť se hýbat. 
Těšíme se na vás na pobočkách 
Big One Fitness Club nebo  
Big One Fitness Mendlák! � (kom)

 

Foto: Monika Hlaváčová / Pocket media

STĚNA

Lézt pod širým nebem

Lezení je (nejen v Brně) 
v posledních letech velmi 
populárním sportem. Město 
kromě vnitřních lezeckých stěn 
nabízí také několik open-air 
možností.

Venkovní lezecká stěna 
u nákupního centra Olympia 
Brno (na snímku u článku) 
vysoká 10–18 metrů a osazená 
čtyřmi samojisticími navijáky 
TRUBLUE je jedinečným 
místem pro milovníky lezení 
všech úrovní. Otevřena byla 

v roce 2010 a od té doby se 
pravidelně otevírá každou 
letní sezonu, po krátkém 
zaškolení si tu může zalézt 
i úplný začátečník. Veškeré 
potřebné lezecké vybavení je 
k zapůjčení na recepci. Venkovní 
lezeckou arénu lze využít také 
v královopolském areálu VUT. 
Na skálu pak můžete vyrazit 
do bývalého lomu v Komíně 
na pravém břehu řeky Svratky 
kousek od zastávky Svratecká. 
� (red)
 

VSTUP +1 ZDARMA
BIG ONE FITNESS Club 
Benešova 14 �

TEMATICKÁ AKCE

Skotsko v Brně!

Silácké disciplíny, skotské 
dudy, kilty, tanec, whisky 
i keltská historie – horalské hry 
Brno Highland Games přinesou 
v sobotu 21. června jedinečné 
zážitky! 

Den plný sportu i zábavy 
inspirovaný skotskou kultu-
rou proběhne v areálu Rugby 
Clubu v Bystrci (ul. Jakuba 
Obrovského 2). Návštěvníci 
se mohou těšit na originální 
skotské disciplíny jako vrh 
kládou, hod balíkem slámy 

do výšky a další. Kdo bude 
chtít, může všechny vyzkoušet 
na vlastní kůži. Určitě nebudou 
chybět ani skotské dudy, před-
tančení skupiny Feidh, hudební 
program a výuka tradičních 
tanců. Milovníky dobrého jídla 
a pití potěší přítomnost brněn-
ského Whisky shopu, výborné 
jídlo a řemeslné pivo.�  (red)

21/6
Brno Highland Games
Rugby Club
skotskypes.cz/horalskehry �

Foto: archiv pořadatele
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Martin Mikš: 
Brno je dáváno za vzor v rozvoji  
sportovní infrastruktury

 

Společnost STAREZ - SPORT 
v Brně provozuje osmnáct 
sportovišť včetně koupališť, 
jimž právě začíná další 
sezona. O letošních novinkách 
i o kondici brněnského sportu 
jsme si povídali s generálním 
ředitelem STAREZu Martinem 
Mikšem.

Jaká lákadla a novinky  
letos chystáte pro Brňany,  
kteří chtějí léto aktivně  
trávit ve městě?
Největším lákadlem a naší 
vlajkovou lodí jsou letní 
koupaliště Riviéra a Zábrdovice. 
Byli bychom rádi, kdyby se 
v létě staly takovým záchytným 
bodem Brňanů, místem, kde 
mohou pohodlně relaxovat. 
Koupaliště Riviéra nabídne krom 
jiného nově zrekonstruovaný 
vstup s odpočinkovou zónou 
a Zábrdovice umožní nově vstup 
návštěvníků i ze strany areálu 
Nové Zbrojovky.

Riviéra i Zábrdovice prošly 
v posledních letech řadou 
změn – co všechno se podařilo 
zmodernizovat a jaké jsou na  
to reakce návštěvníků?
Po velké rekonstrukci v roce 2018 
následovaly spíše dílčí úpravy, 
například nový dojezdový bazén 
u toboganu v Zábrdovicích či 
nová hřiště na plážový volejbal 
na Riviéře. Reakce jsou pozitivní, 
lidé vnímají, že se stav sportovišť 
snažíme neustále vylepšovat 
a zdokonalovat.

Staráte se o osmnáct sporto-
višť – jak se vám daří udržovat 
vysoký standard služeb?
Za to patří dík především skvě-
lým zaměstnancům a zkušeným 
vedoucím jednotlivých provo-
zů. Spokojenost zákazníka je 
podmíněna precizně odvedenou 
prací týmu zaměstnanců, což 
se nám daří. Samozřejmostí je, 
aby provoz odpovídal obecným 
požadavkům a standardům, 
ale vždycky se snažíme k tomu 
přidat i něco navíc, především 
prozákaznický přístup.

V létě pořádáte i akce jako 
Sportovní park nebo Léto na 
Prýglu. Co letos připravujete 
a jaká je filozofie těchto 
projektů?
Základní myšlenkou je nabídnout 
návštěvníkům zajímavou akci 
s neotřelým programem. Cenově 
dostupnou, případně zcela 
zdarma.

Jako vedoucí projektového 
výboru máte pod palcem 

výstavbu nového velodromu, 
atletické haly nebo stadionu. 
V jaké fázi se tyto ambiciózní 
plány nacházejí?
V gesci Kanceláře architekta 
města Brna (KAM) proběhla 
úspěšně architektonická soutěž 
na nový velodrom s atletickou 
halou a nyní bude probíhat jed-
nání s vítězným architektonickým 
týmem o smlouvě a samotném 
projektu. Současně město požá-
dalo Národní sportovní agenturu 

o zařazení Bazénů Lužánky mezi 
národní sportovní centra, což 
by v budoucnu umožnilo nejen 
špičkovou sportovní přípravu, ale 
i spolufinancování z úrovně státu, 
resp. Národní sportovní agentu-
ry. U fotbalového stadionu pro-
bíhají jednání s TJ Favorit Brno 
ohledně jejich stávajícího areálu 
a budoucího působení v areálu 
novém. Současně KAM připra-
vuje architektonickou soutěž na 
nový fotbalový stadion.

Když se ohlédnete za 
posledními patnácti lety –  
co se v oblasti brněnského 
sportu změnilo nejzásadněji?
Když jsem v roce 2011 nastupo-
val, měla společnost ve správě 
minimum sportovišť, většina 
jich byla ve velmi špatném 
technickém stavu a společ-
nost jako taková byla i ve velmi 
špatné ekonomické kondici. 
Nyní spravujeme téměř dvacet 
sportovišť a další přibývají, jsou 
vesměs ve výborném stavu, a to 
zejména díky statutárnímu městu 
Brnu. Poskytujeme služby ve 
vysokém standardu veřejnosti 
i sportovcům. Za poslední roky 
se podařilo vykonat obrovský 
kus práce a město Brno je nyní 
dáváno za vzor v rozvoji spor-
tovní infrastruktury. Naposledy 
se nám podařilo díky městu 
i Národní sportovní agentuře 
dobudovat jedinečné Bazény 
Lužánky a v nedávné minulosti 
se dostavěla třetí hala v areálu 
na Vodově. Díky tomu zde vznikl 
neméně jedinečný areál pro 
míčové sporty a zázemí jak pro 
špičkové mezinárodní i tuzemské 
podniky, tak pro sportující děti 
a mládež. Troufnu si říci, že za 
oněch patnáct let se ze společ-
nosti STAREZ - SPORT stal díky 
městu Brnu a skvělým zaměst-
nancům jeden z nejdůležitějších 
subjektů na brněnské sportovní 
scéně.
 
 

Foto: STAREZ - SPORT, a.s.

Léto se STAREZEM 

Foto: STAREZ - SPORT

 
Začátek prázdnin u vody

Ve dnech 26. a 27. června ožije 
pláž U Sirky u Brněnské přehra-
dy akcí Léto na Prýglu. Návštěv-
níky čekají sportovní i zábavné 
aktivity na souši i ve vodě – od 
projížděk na plachetnicích až 
po ukázky záchranářů.

Na stanovištích si děti i dospě-
lí vyzkoušejí různé úkoly, za 
jejichž splnění dostanou malou 
odměnu. Součástí akce bude 
tvořivá dílnička, skákací hrad, 
projížďky na plachetnicích, 
doprovodný program v režii 

integrovaného záchranného 
systému a mnoho dalšího. 
Chybět nebude ani doprovod-
ný program – čtvrtek nabídne 
kouzla, MYDY i Puding pani 
Elvisovej, v pátek parkour show, 
hudební duo Karol a Kvído nebo 
kapelu November 2nd. Vstup na 
Léto na Prýglu je zdarma. 

26 a 27/6
Léto na Prýglu
Brněnská přehrada
letonapryglu.cz �

Foto: STAREZ - SPORT

 
Riviéra plná pohybu

Pokud hledáte zábavu i pohyb 
na čerstvém vzduchu, vyrazte 
od 9. do 15. června na koupališ-
tě Riviéra. Právě tam se usku-
teční oblíbená akce Sportovní 
park, která nabídne sportovní 
i adrenalinové zážitky pro celou 
rodinu.

Těšit se můžete na zipline, tedy 
jízdu na laně nad vodní plo-
chou, boulderingovou stěnu, 
zorbing, střelbu na cíl, discgolf, 
míčové a plážové sporty jako 
beachvolejbal a pro nejmen-

ší nebude chybět ani skákací 
hrad. Vyzkoušet si všechno je 
nejen zábavné, ale i výhodné – 
po absolvování stanovišť totiž 
účastníky čeká drobný dárek od 
pořadatele, tedy společnosti 
STAREZ - SPORT. Všechny akti-
vity jsou zdarma v rámci běžné-
ho vstupného na koupaliště.

9–15/6
Sportovní park Riviéra
koupaliště Riviéra
bit.ly/SportPark �

Brněnská koupaliště Riviéra 
a Zábrdovice zahajují letní 
sezonu 31. května a v provozu 
budou až do 7. září. Osvěžení 
v bazénech ale není zdaleka  
to jediné, co návštěvníky  
čeká.

Tobogany i umělé  
vlnobití 

Areál Riviéry láká tobogany, 
pohodové travnaté plochy i ani-
mační programy, které zpestří 
horké dny nejen dětem. Na své 
si tu přijdou i milovníci sportu – 
k dispozici je šest beachvolejba-
lových kurtů a další aktivity  
pro ty, kteří nechtějí strávit celý 
den jen relaxací u vody. Zábr-
dovice zase bodují unikátním 
vlnobitím, které vám připomene 
dovolenou u moře. Obě koupa-
liště jsou otevřená denně od  
9 do 20 hodin (Riviéra v srpnu 
do 19.30).

Výhodné vstupné
Zvýhodněné vstupné je při-
praveno pro děti, seniory, 
studenty i držitele čipových 
hodinek (sleva 20 %). Celodenní 
vstup na Riviéru vyjde na 320 Kč 
(děti 160 Kč, senioři 190 Kč), do 
Zábrdovic na 210 Kč (děti 105 Kč, 

senioři 125 Kč). Výhodněji se 
dá na obě koupaliště jít i odpo-
ledne – podle toho, kdy dorazíte 
(od 13, 15 nebo 17 hodin), zaplatí-
te méně. Děti do 3 let (na Riviéře 
do 5 let) pak mají vstup zcela 
zdarma. Při nákupu vstupenek 
přes Brno ID lze dále využít 
slevu 10 %.

Prosluněný konec  
školního roku

V červnu navíc tradičně platí 
dopolední volný vstup pro žáky 
mateřských, základních a střed-
ních škol – ideální příležitost, 
jak si zpříjemnit konec školního 
roku. Ať už hledáte relax pod 
slunečníkem, zábavu pro děti, 
nebo aktivní den s přáteli, 
brněnská koupaliště mají co 
nabídnout. Vezměte deku, opa-
lovací krém a dobrou náladu – 
léto v Brně právě začíná! Více 
informací a aktualit o koupa-
lištích, akcích a speciálních 
nabídkách, které pro vás chystá 
společnost STAREZ - SPORT, 
najdete na riviera.starez.cz 
a zabrdovice.starez.cz. 
 � (kom)

Koupaliště Riviéra a Zábrdovice
riviera.starez.cz
zabrdovice.starez.cz �

Letní provoz koupališť

Koupaliště Zábrdovice. Foto: STAREZ - SPORT
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Odjinud
Je tady období 
kulturních zážitků pod 
otevřeným nebem. 
Celou řadu jich na 
první červnový víkend 
slibují Slavnosti 
Břeclav. V zámeckém 
areálu vás čeká 
spousta muziky, 
pivních speciálů 
a výběr nejlepších 
bister v okolí. 
Vystoupí kapely 
Kryštof, Rybičky 
48, Dymytry, Jelen, 
Tata Bojs, Walda 
Gang, Jiří Pavlica 
a Hradišťan, Alkehol, 
Poetika a další. 

Foto: Slavnosti Břeclav

HRUBÁ VRBKA

Festival tradic 
a řemesel

21/6
Zachraňte stodoly
Hrubá Vrbka
zachrantestodoly.cz �

Foto: Hlinaři

Vezměte svoje bezva děti 
na Bezva fest do Slavkova. 
Čekají vás koncerty hudeb-
ních hvězd, populární youtu-
beři i šokující atrakce včetně 
nejdelší nafukovací dráhy 
v Česku. Zábavu pro celou 
rodinu zajistí adrenalinová 
zóna, lunapark, game zóna, 
chlapácká i beauty zóna, ať už 
se za tím skrývá cokoliv, a sa-
mozřejmě nadupaný dětský 
program včetně soutěží. � (rb)

Festival Zachraňte stodoly 
se v červnu vrátí do moravské 
vesnice Hrubá Vrbka. Dobro-
činná akce věnovaná obnově 
památkově chráněných stodol 
seznámí návštěvníky s původ-
ními technikami a přírodními 
materiály, které byly použí-
vány při stavbě vesnických 
objektů. Program pro celou 
rodinu nabídne přednášky, 
tvůrčí dílny, folklorní vystou-
pení i divadlo. � (kh)

SLAVKOV 

Lepší už  
to nebude

Foto: archiv pořadatele

14/6
Bezva fest
Slavkov u Brna
bezvafest.cz �

V Uherském Hradišti se od 
25. do 31. července uskuteční 
51. ročník festivalu Letní 
filmová škola. Ať už dostanete 
chuť zajít do kina (namátkou 
Tim Burton, české novinky 
s delegacemi, africká kinema-
tografie), na koncert (Michal 
Prokop, N.O.H.A., Mat213), 
divadlo, party, nebo třeba jen 
na víno, těšte se, že budete 
lapeni jedinečnou atmosférou 
a letní pohodou. � (kom) 

LFŠ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Týden plný filmů  
a pohody

 

25–31/7
Letní filmová škola
Uherské Hradiště
lfs.cz �

Ve dnech 7. a 8. června otevřou 
své brány pevnostní muzea na 
jižní Moravě. Zájemci o vojen-
skou historii tak budou mít 
možnost navštívit různé typy 
opevnění a porovnat jejich 
vybavení i obranyschopnost. 
V některých z nich si provo-
zovatelé připravili k celé akci 
i doprovodný program. Bližší 
informace poskytují jednotlivá 
muzea na svých stránkách.  
� (rb)

JIŽNÍ MORAVA 

Pevnosti ožívají

Foto: archiv pořadatele

7–8/6
Den pevnostních muzeí jižní 
Moravy 2025
různě
tmbrno.cz �

Magda 
Strapinová
vinařství Sonberk

1)�Jaké akce nás na 
Sonberku čekají 
v červnu?

Červen bude na Sonberku 
pořádně nabitý. Začínáme 
7. 6., kdy vás zveme na 
open-air divadelní předsta-
vení Zkurvení havlisti. Těšte 
se na výraznou autorskou 
komedii, skleničku vína 
a nebudou chybět ani 
typické divadelní chlebíčky! 
O pár dní později vypuknou 
koncerty v rámci Hudby na 
vinicích. Jako první zahra-
je legendární Čechomor 
a hned následující večer Tros 
Discotequos. Červen uzavřou 
Štěpán Kozub a Robin Krhut.
 

2)�A co plánujete  
na léto?

Kdo zná Sonberk, ví, že léto 
u nás patří koncertům – 
a letos jich bude hned 12! 
Letní atmosféru doplní fil-
mové promítání Pod parou 
(2. 8.). Tento film se dokonce 
částečně natáčel u nás na 
Sonberku. Léto zakončíme 
30. 8. s cimbálovou muzikou 
a grilováním s Amande. 
Vstupenky na akce koupíte 
na našem e-shopu nebo na 
www.xticket.cz.
 

3)�Doporučíte nějaký 
výlet v okolí vinařství?

Hned za kopcem je Mikulov, 
ideální na ranní kávu nebo 
procházku historickým cen-
trem. Cyklisté ocení trasu 
přes Strachotín a Věstonice 
s výhledem na Nové Mlýny. 
�

3 otázky

Děti slaví svůj svátek, tak je 
vemte za dobrodružstvím na 
stezku malého archeologa. 
Archeopark Pavlov si pro 
malé badatele připravil pět 
stanovišť, která je provedou 
světem plným záhad a pozná-
ní a seznámí je s tím, jak práce 
archeologa vlastně vypadá. 
Ze získaných částí za splněné 
úkoly si sestaví vlastní lepo-
relo a připravena bude i malá 
odměna. � (rb)

PAVLOV 

Svět patří 
badatelům

14/6
Den dětí v Archeoparku
Archeopark Pavlov
archeoparkpavlov.cz �

Foto: Archeopark Pavlov

Na hradě Šternberk opět 
poteče víno proudem a vy mů-
žete být u toho. Druhý ročník 
letních slavností vás opět za-
vede do místních zahrad, které 
budou oplývat nabídkou vy-
braných moravských vinařství 
a občerstvením sestávajícím 
z teplých i studených specialit, 
to vše za doprovodu hudby. 
Můžete si donést vlastní skle-
ničku nebo ji zakoupit na místě. 
� (rb)

ŠTERNBERK 

Se sklenkou 
v ruce

14/6
Vinné slavnosti na hradě 
Šternberk 
Státní hrad Šternberk 
hrad-sternberk.cz �

Foto: Zdeněk Adámek

Ponořte se do fascinujícího 
světa vědy! Populární akce 
představí ty nejzajímavější 
objevy z přírodních, technic-
kých, humanitních i společen-
ských oborů. Připraveno bude 
více než 100 interaktivních 
expozic, panelové diskuse 
s předními vědci, inspirativní 
přednášky a workshopy, které 
obsáhnou témata současné 
společnosti i špičkového 
výzkumu. 

PRAHA 

Když vás  
svádí věda 

5–7/6
Veletrh vědy 2025 
PVA Expo Praha
veletrhvedy.cz �

Foto: avcr.cz

Vydejte se na toulky po 
Pálavě – zatímco oko se bude 
těšit krásami zdejší přírody, 
vaše smysly ocení unikát-
nost místních vín. V Horních 
a Dolních Věstonicích otevře 
návštěvníkům své sklepy 
15 malých a středních vinařů, 
aby nabídli to nejlepší ze svých 
zásob. Vstupenka na akci vás 
vybaví skleničkou, mapkou 
a tužkou na poznámky. Cestu 
ulehčí kyvadlová doprava. �  (rb)

VĚSTONICE 

Jak chutnají 
Věstonice

14/6
Otevřené sklepy Věstonice
Horní a Dolní Věstonice
sklepyvestonice.cz �

Foto: archiv pořadatele

Foto: Tom Martin

MIKULOV

Jon Gomm na KF Mikulov

Hudební lahůdka s přesahem, 
virtuozita i syrová autenticita – 
to slibuje vystoupení britského 
kytaristy, zpěváka a skladatele, 
jehož znají fanoušci akustické 
kytary po celém světě.

Kytaru používá i jako bicí ná-
stroj, tappuje, přelaďuje struny 
v reálném čase, to vše mu 
umožňuje vytvořit z jednoho ná-
stroje zvuk celé kapely. V roce 
2020 byl v anketě MusicRadar / 
Guitar World zvolen nejlepším 
akustickým kytaristou světa, 

jeho skladba Passionflower se 
v roce 2023 umístila na 6. místě 
v žebříčku 50 nejlepších akus-
tických kytarových skladeb 
všech dob – hned za legenda-
mi jako The Beatles nebo Eric 
Clapton! Přijeďte do Mikulova, 
bude to stát za to! � (kom)

9/7 
Jon Gomm

6-12/7 
Kytarový festival Mikulov
Zámek Mikulov
www.gfmikulov.com �
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Foto: Znojemská Beseda

ZNOJEMSKÁ BESEDA

Znojmo žije divadlem

Na konci června ZNOJMO ŽIJE 
DIVADLEM! Neopakovatelnou 
atmosféru letního divadel-
ního festivalu v cirkusových 
šapitó budete moci prožít 
25.–28. června ve Znojmě hned 
na několika lokalitách. 

Kde všude se bude hrát? Přijďte 
se podívat na Horní náměstí, 
nádvoří znojemského hradu,  
do Kapucínské zahrady.  
Tři šapitó rozzáří David Prachař, 
Anna Polívková, maďarský  
akrobat i japonský loutkář. 

Čtyřdenní program nabídne vy-
stoupení předních českých her-
ců, mezinárodních performerů 
a pestrý doprovodný program 
pro všechny generace. Kom-
pletní program festivalu najdete 
na webu Znojemské Besedy.  
� (kom)

25–28/6
ZNOJMO ŽIJE DIVADLEM
různá místa, Znojmo
znojemskabeseda.cz �

Foto: ilustrační

ŠLAPANICE

Staňte se rytířem! 

Od 7. června se Muzeum ve 
Šlapanicích promění v rytířské 
království! Výstava Rytíři. Mýtus 
a skutečnost (7. 6.–21. 9.) vás 
zavede do světa statečných 
mužů v brnění a nabídne 
odpovědi na otázky, kdo rytíři 
skutečně byli a čemu věřili. 

Doprovodný program nazvaný 
Labyrint rytířských ctností: 
hravý ateliér pro děti zve děti 
do kouzelného prostoru plného 
her a tvoření. Čekají je výpravy 
za statečností, věrností i štěd-

rostí. Nabídneme ale i prostor 
pro relaxaci a zamyšlení nad 
tématy, která výstava přinese. 
Program myslí na děti všech 
věkových kategorií. Nudit se 
nebudou děti, které se ještě 
batolí, ani kreativní teenageři. 
� (kom)

do 21/10
Rytíři. Mýtus a skutečnost
Muzeum ve Šlapanicích
muzeumbrnenska.cz �

Foto: archiv pořadatele

TŘEBÍČ

Festival židovské kultury Male chajim

Na přelomu července a srpna se 
třebíčská židovská čtvrť opět 
promění v živé centrum kultury, 
setkávání a poznání. 

Festival Male chajim, jehož 
název v hebrejštině znamená 
„plný života“, nabídne pestrý 
program, který zaujme nejen 
zájemce o židovskou kulturu 
a historii, ale i naprosté laiky. 
Unikátní prostředí židovské 
čtvrti, která je spolu s bazilikou 
sv. Prokopa zapsaná na 
Seznamu světového kulturního 

dědictví UNESCO, se stane 
dějištěm koncertů, odborných 
přednášek, workshopů, výstav 
i odborných komentovaných 
prohlídek. Chybět nebudou 
ani tradiční židovské tance, 
židovská kuchyně a aktivity pro 
dospělé i děti. � (kom)

 

30/7–3/8
Male chajim
židovská čtvrť v Třebíči
bit.ly/MaleChajim �
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květen až září 2025  •  loucký klášter ve Znojmě

www.znojemskabeseda.cz

Dům přírody
Pálavy

Poznejte krásu a pestrost pálavské přírody  
a krajiny v nově otevřené interaktivní expozici. 

 Hlavní 11, Dolní Věstonice   GLOBE dppalava.cz
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Objevte s dětmi Krkonoše

Užijte si místa, která snoubí 
zábavu s poznáním a společně 
stráveným časem v přírodě. 
Krkonoše i v letošní sezoně 
nabízí razítkovací hru jako 
průvodce vašimi výlety.

Pojeďte s dětmi na dovolenou 
do míst, kde se píší krkonošské 
pohádky. Předejte jim lásku 
k přírodě a pohybu v ní, jako to 
možná kdysi dělávali vaši rodiče. 
Krkonoše jsou srdeční záležitost, 
a jak jednou vplujete do jejich 
náruče, těžko se obejdete bez 
pravidelné dávky objetí. Kdo si 
troufne zdolat překážky a kopce, 
objeví pohádkovou krajinu, vý-
jimečnou v rámci střední Evropy. 
Ale také nespočet možností, jak 
ji zábavně prožít. Rádi vám po-
radíme, jak dovolenou napláno-
vat, aby byl spokojený každý 
člen rodiny. Nebojte se, Krkonoše 
nejsou jen o dlouhých túrách. 
Společně objevíme cíle, které vás 
budou bavit, i když se vám zrovna 
nechce do pohorek. 

Razítkovací hra 
Pohádkové Krkonoše 

Ta nejzajímavější místa spojuje 
a nabízí k poznání razítkovací 

hra Pohádkové Krkonoše, váš 
průvodce na celou dovolenou. 
Zve vás na čtyřicet čtyři krásných 
výletů po celých horách. Vyšpl-
háte s ní na hřebeny, projdete 
podhůřím, svezete se lanovkami 
i vlakem, za špatného počasí se 
schováte pod střechu muzea nebo 
bazénu. Zakoupením malované 
brožury tak získáte průvodce na 
celou dovolenou nebo víkendové 
výlety. Na každém místě si navíc 
otisknete přímo do brožury  
razítko, a pokud budete mít více 
než tři, získáte s dětmi krásné 
odměny od Krakonoše. 

Návštěvu každého  
místa lze proměnit 
v celodenní výlet
Některá místa najdete v přírodě 
a budete k nim muset putovat 
po svých. Jiná jsou dostupná 
autem, lanovkou nebo vlakem 
a zaparkujete jim nadosah.  
Díky našim naplánovaným 
trasám po jejich okolí však 
můžete v cílové lokalitě strávit 
klidně celý den. 

A které trasy jsou  
ty nejkrásnější?
Je jich mnoho, mají různou 
náročnost, vedou po vršcích 
i pod nimi. Jednou kopec zdoláte 
po svých, podruhé vás vyveze 
lanovka nebo cyklobus. Ale na 
všech budete spolu, v přírodě, 
v klidu krkonošských lesů i upros-
třed rušných středisek. V kulisách 
krkonošské krajiny, kterou si děti 
zamilují. Jak to víme? Protože 
jsme pro vás všechny doporučené 
trasy s vlastními dětmi vyzkouše-
li! A taky proto, že základ úspěchu 
tkví v dokonalém plánování, mo-
tivaci a dobré svačině. První bod 
zajistíme, druhý zařídí razítkovací 
hra Pohádkové Krkonoše, svačina 
zůstane na vás. 

Kam vyrazit se podívejte na odkazu: 
krkonose.eu/nejlepsi-vylety-s-detmi-v-krkonosich. �

Na Harrachových kamenech. Foto: krkonose.eu

Herní krajina Pecka. Foto: krkonose.eu 
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Vše pro rodinnou dovolenou v Krkonoších najdete v článku  
krkonose.eu/dovolena-s-detmi-v-krkonosich. �

TOP 10 míst pro rodiny s dětmi

Vyrážíte do Krkonoš poprvé? 
Pak se vám 44 výletů může zdát 
hodně a přemýšlíte, jak z nich 
vybrat ty nejlepší. My máme 
jasno. Představujeme vám TOP 
TEN mezi krkonošskými cíli. Děti 
si je zaručeně užijí a stihnete je 
všechny poznat klidně za jednu 
dovolenou. 

Stezka korunami stromů Krkono-
še v Janských Lázních
Proběhněte se od kořenů stromů 
až k jejich korunám. Cestou 
hledejte odpovědi na všetečné 
otázky, nechte děti vyzkoušet 
všechna adrenalinová zastavení 
a herní prvky. Až se od korun 
stromů vrátíte zpět k zemi, 
vypusťte děti na super hřiště 
a odpočiňte si u kávy.

Bobová dráha ve Špindlerově 
Mlýně
Splňte sen každého kluka a holky, 
kteří chtěli jezdit na čemkoliv, co 
jede z kopce. Nasedněte do vo-
zíčku, nechte se vytáhnout vzhůru 
a potom se spusťte korytem 
bobovky dolů. Počítejte zatáčky, 
sami regulujte rychlost jízdy.

Herní krajina Pecka v Peci pod 
Sněžkou

Od horní stanice lanovky na Por-
tášky vběhnete mezi obří dřevěné 
mravence, do čapího hnízda, 
útrob hada či rysí tlamy. Vyšpl-
hejte jelenovi do paroží. V půj-
čovně u lanovky kupte dětem 
dřevěnou kuličku, kuličkodráha 
vám zajistí desítky minut bezsta-
rostného volna. 

Hlídka na Stráži v Rokytnici nad 
Jizerou
Originálně pojaté vyhlídky na 
vrchu Stráž vás nadchnou. Děti 
se budou předhánět v tom, kdo 
kterou zdolá, a zcela jistě jim 
bude úplně jedno, jestli je z nich 
krásný výhled. Ale je a stojí za 
to. Kterou vyhlídku pokoříte jako 
první – Lišku, Ovci, Medvěda, 
nebo horníka? 

Meďánkovo hřiště ve Špindlero-
vě Mlýně
Sedačková lanovka vás vyveze 
na vrchol Medvědína, rovnou 
k hřišti s nejkrásnějším výhledem. 
Originální herní prvky děti zabaví, 
zatímco vy si se zkříženýma noha-
ma a rukama za hlavou pohovíte 
v dřevěné houpací síti. 

Lesopark Na sluneční v Kořenově
Místo s duší, nápadem a humo-

rem, to je areál U Čápa v Přícho-
vicích. Lesopark s pohádkovými 
postavami, jaké svět neviděl, 
a kuličkodráhou vás zabaví klidně 
na půl dne. Začíná u Majáku Járy 
Cimrmana, na jehož vrchol může-
te vystoupat, a končí u parádního 
dětského hřiště.

Pohádková stezka v Malé Úpě
Spisovatelka Marie Kubátová se 
zapsala do našich srdcí a lásku ke 
krkonošským pohádkám předává-
me našim dětem. Jejích příběhů 
je plná Pohádková stezka kouzel-
nou Malou Úpou. V informačním 
centru na Pomezních boudách si 
vyzvedněte plánek, do kterého 
na každém zastavení obkreslete 
obrázek. 

Perličkové ozdoby v Poniklé
Příběh krkonošské perly píše 
firma Rautis v Poniklé. Proces 
výroby skleněných ozdobiček je 
pro svou jedinečnost zapsán na 
Seznamu světového nehmotného 
kulturního dědictví UNESCO. 
A vy ho můžete zažít na vlastní 
oči v rámci exkurze. Není dlouhá 
a děti bude bavit. Na jejím konci 

navíc čeká kreativní dílna, kde 
si budete moci něco třpytivého 
společně vyrobit. 

Muzeum Krkonoš ve Vrchlabí
Navštivte s dětmi největší expo-
zici o Krkonoších na světě! Tohle 
muzeum je namísto zaprášených 
exponátů naplněné zábavou 
a barvami. Uvidíte krkonošské vo-
dopády, Labe i zvířátka. Přivoníte 
k louce, co vypadá jako opravdo-
vá. Potkáte Krakonoše, sestoupíte 
do hornické štoly, svezete se na 
klauze. 

Projížďka po trati podél Jizery
Projeďte se romantickým údolím 
řeky Jizery po kolejích, které 
nechal vybudovat hrabě Jan 
Harrach. On sám vám bude dělat 
průvodce! Využijte hru Jízda 
s hrabětem a proměňte cestu 
v zážitek. Díky hře taky zjistíte, 
kde vystoupit a kam vyrazit. 
Určitě nesmíte minout technický 
unikát – železniční stanici Marti-
nice v Krkonoších, kde se dodnes 
při řízení provozu obejdou bez 
počítačů. 

Stezka korunami stromů v Jánských Lázních. Foto: krkonose.eu
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Foto: Bzenecký folklorní festival

SLOVÁCKO

Folklorní festivaly na Slovácku

Na Slovácko je možné jezdit 
každý rok, a přitom vždy v rámci 
oblíbených folklorních festiva-
lů navštívit a zažít něco jiného. 
Některé z festivalů se totiž 
nekonají každoročně. 

Jako první přijde na řadu festi-
val v Tvrdonicích Podluží v písni 
a tanci už 6.–8. června. Po čty-
řech letech dojde v rámci stří-
dání velkých eventů na Kyjovsku 
na Mezinárodní folklorní festival 
Mistřín, na který se můžete těšit 
10.–13. července. Po loňském 

zkušebním ročníku se letos 
19.–22. června můžete těšit na 
úplnou novinku na kulturní scé-
ně Slovácka: Bzenecký folklorní 
festival. Pro více informací 
sledujte www.slovacko.cz. 
 � (kom)

Festivaly na Slovácku
Tvrdonice / Svatobořice-Mistřín /  
Bzenec
bit.ly/Slovacko25 �
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Foto: archiv pořadatele

ČEJKOVICE

Bylinkové slavnosti v Čejkovicích

V SONNENTORU se 14. 6. opět 
rozvoní Bylinkové slavnosti – 
a letos hlavně skvělým jídlem 
a pitím. Součástí této tradiční 
akce totiž bude i mini food 
festival!

Kromě stánků s (nejen) vegeta-
riánskými jídly můžete pro-
zkoumat chutě jižní Moravy na 
gurmánském trhu nebo vyzkou-
šet produkty SONNENTOR. 
Lahodné dezerty a biokáva vás 
zaručeně naladí na ten správný 
letní vibe, zvlášť když k tomu 

zahraje cimbálová muzika! 
Pro děti jsou po celou akci 
připraveny kreativní workshopy, 
výtvarné dílny i hernička pro 
nejmenší návštěvníky od Keiki 
Studia a brněnského Holubníku. 
Akce je zdarma.  
#tadyrosteradost � (kom)

 

14/6
Bylinkové slavnosti
SONNENTOR
sonnentor.cz �
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Where
The Ibérica Festival 
will once again light up 
Brno with the colors 
and rhythms of Ibe-
ro-American culture 
from June 14 to 29. 
The largest festival 
of its kind in Cen-
tral Europe will offer 
passionate music, 
flamenco performanc-
es, dozens of creative 
workshops, and a rich 
accompanying pro-
gram. Whether you’re 
drawn by traditional 
cuisine or musical 
experiences, Ibérica 
will captivate you with 
its vibrant atmosphere 
and friendly energy.

Paco Vega. Photo: Ibérica Festival

Photo: Pavel Hejný

BALLET

Cyrano de Bergerac

Ballet Cyrano de Bergerac 
brings a refreshing adaptation 
of Edmond Rostand's classic 
work. Under choreographer 
Jiří Bubeníček's direction, 
audiences will experience 
a visually stunning performance 
combining classical ballet with 
modern elements. 

The choreography promises 
technical perfection and deep 
emotional experience, drawing 
viewers into the tragicomic 
story of Cyrano and his 

unrequited love for Roxane. 
Production design inspired 
by baroque aesthetics adds 
authentic historical flair. Set 
design by Otto Bubeníček, 
costumes by Nadina Cojocaru. 
The ballet appeals to dance 
lovers and broad audiences 
with its universal story of love, 
courage and sacrifice. � (kom)

6, 7 and 17/6
Cyrano de Bergerac
Janáček Theatre
ndbrno.cz/en �

Photo: Jakub Gulyás

OPERA

Karol Szymanowski: King Roger

Karol Szymanowski himself 
described his work as 
a mystery, the theme of which 
is self-knowledge of Man, his 
sexuality and his spirituality. 

The composer found inspiration 
for the work, which had its 
premiere in 1924, during 
a trip to the island of Sicily. 
This opera is now extremely 
popular on the world’s leading 
opera stages. This unique 
work is to be performed for 
the first time on the opera 

stage in Brno, and is also to 
be the debut of the talented 
young director Vladimír John, 
a recent graduate of Janáček 
Academy of Performing Arts 
(JAMU). Premiere on 13 June 
2025 at the Janáček Theatre 
ndbrno.cz/opera/krol-roger/. 
� (kom)

13/6
King Roger
Janáček Theatre
ndb.cz �

Photo: Divadlo Husa na provázku

THEATRE

The end of the season

Provázek invites you to 
celebrate the end of the 
2024/2025 theatre season! 
What a year it has been!

Under the title "Oni!" (Them!), 
we explored the relationships 
— or the absence of them — 
between people on opposite 
ends of the opinion spectrum. 
And attempted a dialogue. 
Can we really bridge the gap 
between "us" and "them"? 
Come celebrate the unity in 
diversity on June 28th with an 

all-day programme featuring 
live concerts and DJ sets. Meet 
us at provázek.dvůr! Free entry. 
More info: provazek.cz/en. �(kom)

28/6
The end of the season: They
Divadlo Husa na provázku
provazek.cz/en �

Photo: Kino Art

KINO ART

Outside events by Kino Art

Sunny and warm weather is 
here and Kino Art is taking their 
events outside! 

As every year, you can look 
forward to the open air cinema 
in the beautiful garden of Vila 
Löw-Beer. The cinema will bring 
the best movies of the last year, 
but also some beloved cult 
classics, like 10 things I hate 
about you. The other outside 
event Kino Art is bringing this 
June is a street market, which 
will be held on Sunday 22nd. 

The stands of vintage clothes, 
arts and crafts and delicious 
goodies will continue from Kino 
Art to Tyršův sad and to he 
church Husův sbor, where you 
will also find a barbeque, which 
will offer both meaty and veg-
etarian options. Check out the 
cinema’s socials and website for 
more info. � (red)

Kino Art
kinoart.cz �

Photo: illustrative

CZECH WITH CORRECT

Homonyms in Czech: KORUNA

The word "koruna" has several 
meanings in Czech, depend-
ing on the context. The most 
common is "královská koruna" 
(= crown) as a royal headpiece, 
symbolizing power and dignity.

Another significant meaning 
is koruna stromu (= the tree 
crown) – the upper part where 
branches spread out and leaves 
capture sunlight, essential 
for photosynthesis and plant 
growth. It is a symbol of life, 
strength, and natural beauty. 

Also, probably the most im-
portant meaning for us nowa-
days - is the Czech currency: 
"koruna" (e.g. Lístek do kina stojí 
300 korun). Whether represent-
ing power, nature, business or 
daily life, the crown remains 
a powerful symbol in human 
history. � (kom)

Correct Language Centre
www.jc-correct.com �

Photo: Brno Highland Games

EVENT

Scotland in Brno!

Strongman events, Scottish 
bagpipes, kilts, dancing, whisky, 
and Celtic history – the Brno 
Highland Games will bring 
unforgettable experiences on 
Saturday, June 21!

A day full of sports and 
entertainment inspired by 
Scottish culture will take place 
at the Rugby Club grounds in 
Bystrc (Jakuba Obrovského 2). 
Visitors can look forward to 
authentic Scottish disciplines 
such as caber tossing, the sheaf 

toss, and more. Those who 
wish can even try them out for 
themselves. Of course, there 
will also be Scottish bagpipes, 
a performance by the Feidh 
dance group, a music program, 
traditional dance lessons, 
delicious food, Whiskey and 
craft beer. � (red)

21/6
Brno Highland Games
Rugby Club
skotskypes.cz/horalskehry �
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The City as a Gallery is the 
subtitle of the festival of visual 
art in public spaces, which will 
take place this summer between 
Mendel Square and Helgoland 
Rock at the top of Žlutý kopec 
(Yellow Hill). The exhibition’s  
curators, Radek Wohlmuth and 
Silvie Šeborová, approached 
a wide range of artists with  
an offer of collaboration, and 
subsequently in this setting you 
will be able to admire works 
created by fifteen of them.
 
Most of the pieces were 
produced specifically for the 
exhibition, responding directly  
to the situation unfolding 
on-site. At first glance, 
one’s eye is caught by Lenka 
Klodová’s sculpture near the 
summit of the hill, by David 
Možný’s piece in the park 
above the water-reservoirs, 
or by Toy Box’s large-scale 
pasted drawing on the wall of 
the Masaryk Memorial Cancer 
Institute. Yet all three have been 
given such carefully chosen 
settings that they feel as though 

they always belonged there. 
Other sculptures, paintings 
and installations remain partly 
concealed, so it is perfectly 
possible not to notice them right 
away. Curator Radek Wohlmuth 
describes this strategy with 
the Czech phrase "jakoby nic," 
literally "as if nothing." The 
expression teases out several 
double meanings that can 
be related to the artworks 
themselves, to everyday ways of 
living, and even to the political 
climate in Europe and beyond. 
Although the exhibition is not 
intended as an explicit political 
commentary, society - and 
the state it finds itself in - has 
been seeping into visual art for 
centuries, almost as if nothing. 
� (red)

13/6 –12/10
Brno Art Open
brnoartopen.cz �

Brno Art Open - The City as a Gallery

  Collage drawing. Visualization: Toy Box  

Photo: American Academy

AMERICAN ACADEMY

AAB seniors celebrating their last bell

Seniors at AAB are seeing out 
the year in style, while raising 
money for their prom. 

They dressed up as the Czech 
hockey team Kometa Brno, 
wearing blue-and-white jerseys 
and hockey gear, walking 
around the city trying to raise 
some money for the prom. 
They had a whole performance 
with music, and they prepared 
games for everyone to play. 
It was a huge success and it 
helped them to get closer to 

paying for their prom.  
The seniors showed great 
teamwork and spirit in their final 
year and obviously had so much 
fun while making the others 
laugh in the process.

Nina Bínová
Freshman student at American 
Academy in Brno

Photo: Dobrák

SUMMER ACTIVITIES

Where to Swim in Summer

With the arrival of summer, 
outdoor swimming pools have 
opened their gates, allowing 
us to enjoy this pleasant sport 
in the open air instead of an 
indoor hall.

The Dobrák swimming pool 
boasts a 40-meter-long pool, 
while Biotop Brno-jih offers 
a swimming area of 780 m² 
with a depth of three meters. 
At Kraví hora, you can swim 
with a stunning view of Brno 
(the local pool has three lanes 

reserved for fitness swimming), 
and the 135-meter-long pool 
at the Riviera guarantees that 
just a few laps will be enough 
to warm you up! Do you prefer 
more space around you and 
enjoy swimming in nature? Then 
of course, there’s Prýgl (Brno 
Reservoir) or the rivers of Brno – 
just be careful not to get in the 
way of rowers, kayakers, and 
other water sports enthusiasts.

 

Centre for Foreigners JMK 
www.cizincijmk.cz �

Padel and the Flavors of Syria
Summer is perfect for new 
experiences - whether it 
is sports, social or culinary 
activities. The Centre for 
Foreigners of the South 
Moravian Region invites 
everyone who wants to try 
something new to two events in 
June. One will get you moving 
on an outdoor field and the 
other will delight your taste 
buds and open the door to the 
world of Middle Eastern cuisine.

Padel on Kraví Hora

A padel afternoon will take 
place on Thursday, June 6, 
from 4pm at Padel Powers 
on Kraví Hora. Padel is a team 
racquetball game similar to 
tennis or squash that is easy 
to understand and fun even 
for complete beginners. With 
a smaller court and simple 
rules, you‘ll quickly get into 
the game even if you‘ve never 
held a racquet. The Centre 
will provide four courts for 
two hours, as well as sports 
equipment and an experienced 
coach to guide you through the 
basics of the game. You will play 
in pairs and up to 32 players 
can join. The event is open to 
everyone - it doesn‘t matter 
if you have experience with 
paddle, what matters is your 
desire to move, try something 
new and meet new people in 
a friendly atmosphere. After the 
game, participants will be able 
to relax in the garden of the 
sports bar, where there will be 
a barbecue. Everyone can bring 
something good to grill- meat, 
vegetables, cheese or even 
marshmallows. The centre will 
pay for the hire of the courts, 
the coach and equipment hire. 
Refreshments are provided by 
the participants according to 
their own taste.

Get to Know Syrian 
Cuisine Up Close

The second event in June is 
a culinary workshop that will 
delight lovers of cooking and 
oriental flavours. On Wednesday 
26 June at 4 pm, a tasting of 

Syrian cuisine will take place 
at the Centre for Foreigners 
on Kounicova Street, which 
will take you to the heart of 
the Middle East. Under the 
guidance of an experienced 
instructor, participants will learn 
how to prepare two traditional 
dishes: a delicate eggplant 
spread with tahini called baba 
ganoush and a refreshing salad 
of cooked beans with lemon and 
herbs, known as ful salad. But 
the workshop is not just about 
cooking - it‘s an opportunity 
to share experiences, swap 
recipes, chat, and meet new 
people from different cultures. 

The capacity of the event is 
limited, so pre-registration is 
required. All ingredients and 
equipment will be prepared on 
site - participants don‘t need to 
bring anything with them, just an 
open mind and a willingness to 
explore.

New experiences, new 
tastes, new people

Whether you want to try a new 
sport, learn an exotic recipe, 
meet interesting people or just 
change the rhythm of everyday 
life for a while, the June events 
of the Centre for Foreigners of 

the South Moravian Region are 
the ideal opportunity. Join an 
open community of people 
from different parts of the 
world.

The Centre  
for Foreigners is...

The Centre is not just an 
organization. It is a place 
where new paths and new 
opportunities arise. Czech 
language courses, legal 
and social consultations, 
sociocultural workshops, 
multicultural activities and 
adaptation-integration courses 
are just some of the many ways 
to help foreigners integrate 
and prosper in our society. 
The Centre collaborates with 
municipalities, organizations 
and institutions to help create 
an environment which is open 
to all who are looking for a new 
home in our land.

Photo: Centre for Foreigners JMK
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What do the new labour laws 
mean for you? Join the Brno 
Expat Centre’s free webinar 
with an HR specialist to find out. 
You’ll get a chance to ask you 
own questions, too.

Starting from 1 June 2025, 
a major amendment to the Czech 
Labour Code – the so-called 
flexinovela – brings important 
changes for employees. Whether 
you’re working full-time, on 
parental leave, or just navigating 
Czech work culture as an 
international, these updates 
could affect your rights and 
working conditions.

Webinar

Join our live webinar on Tues-
day, 18 June with Brno Expat 
Centre’s senior consultant and 
manager, Jan Kopkáš, and Global 
Mobility Specialist from Kiwi.com, 
Dominika Němčáková, who will 
break down the most relevant 
changes from an employee’s point 
of view, clearly and in English.

Get practical insights

The flexinovela brings changes 
to many areas. In the webinar, 
we’ll cover topics such as: 
the new rules around notice 
periods and trial periods, the 
rights for parents returning 
from maternity or parental 
leave, greater transparency in 
salaries – no more pay secrecy, 
easier contracts and reduced 
red tape for employees. Get 
practical insights into how these 
changes might impact your job 
and workplace life in the Czech 
Republic. A Q&A session will 
follow the presentation. 

brnoexpatcentre.eu/events/ �

Work rules are changing

Photo: Brnoregion

Brno Expat Centre is a free 
public service dedicated to 
helping foreign professionals. 
Expats can reach our consultants 
with their questions - we have 
experts in many fields. You 
receive an answer within two 
working days. Also, we regularly 
publish guides and tips for your 
life in Brno. 

This month’s tip concerns 
e-government. Get a key to 
doing your admin online – 
sort out your Czech Digital 
Identity. Submit documents, 
receive official letters, handle 
administrative tasks – through 
your Czech Digital Identity. 
Think of it as your digital ID 
card. E-offices can’t see you or 
your physical ID. That’s why you 
have to show them a digital one. 
"Identita občana" is the only 
way to establish an authorised 
connection to e-government 
services. A few examples of the 
tasks you can manage online 
through e-offices: submit your 
tax return, view your criminal 
record, submit applications 

and forms to the Labour office. 
Brno Expat Centre provides 
a step-by-step guide on how 
to sort out your digital ID. Just 
follow the QR code. 

More admin online

If you like the idea of managing 
more of your admin online, 
we also recommend getting 
an account on brnoid.cz, the 
city’s e-shop. Through there, 
you can pay your waste tax, get 
your tram card, and much more. 
Also, get a data mailbox (datová 
schránka) if you want a verified 
email box. Avoid paper letters 
and visits to the post offices.

brnoexpatcentre.eu/blog�

Tips from the consultants

Photo: Canva.com

Brno Buddies
Making Friends in Brno

Moving to a new city is exciting, 
but settling in can be tough - 
especially if you still don’t feel 
at home. Whether you’re new 
to Brno or have been living here 
for a while but don’t quite feel 
at home, Brno Buddies is here to 
help you build friendships, find 
support, and connect with the 
local community.

Brno has long been a hub for 
international professionals, 
students, and families. Yet 
adjusting can be challenging 
because of language barriers, 
cultural differences, or just 
trying to meet new people. 
Brno Buddies bridges that gap 
by connecting expats with local 
Czech residents for friendship 
and cultural exchange.

How does it work?

Expats are paired with local 
buddies based on shared 
interests, creating opportunities 
to explore the city, discover 
hidden gems, and better 
understand Czech culture. 
Whether you need guidance, 

local tips, or just a friendly  
face, this program fosters 
meaningful connections. 
Participation is entirely free  
of charge.

Who can join?

The program is open to both 
expats and local residents 
eager to build friendships. 
Expats - whether newcomers 
or long-time Brno residents 
- gain support, local insights, 
and a chance to integrate. 
Locals can meet international 
professionals, practice foreign 
languages, and help newcomers 
feel at home.

Real stories from Brno 
Buddies
"Thanks to the Brno Buddies 
program, I got to practice 
Czech regularly, and I recently 
successfully passed the exam in 
Czech language for permanent 
residence." – Reham, Egypt. 
"Since January, when we met at 
the kick-off meeting, Abhi filled 
my life with laughter, kindness, 

and very good snacks! She is 
truly one of the kindest souls 
I’ve met, and it honestly feels 
like I’ve known her forever. Thank 
you, Abhi for bringing so much 
joy (and flavour!) to the Brno 
Expat Fair and to our friendship." 
– Katie, Czechia (about her 
Indian buddy).

Why join?

Brno Buddies offers expats 
a relaxed way to adapt, make 
friends, and embrace Czech 
customs. For locals, it’s an 
opportunity to meet people 
from different backgrounds, 
engage in cultural exchange,  
and create a more connected 
Brno.

Get Involved!

The program begins in June 
with twenty pairs of buddies. 
To ensure the program is 
effective, we recommend 
that buddies meet up every 
week or two. New buddies are 
supported by the Brno Expat 
Centre program coordinator 

for a minimum of six months, 
allowing them plenty of time 
to build a strong connection. 
The meeting times can be 
flexible, but maintaining regular 
contact is important to get the 
most out of the experience. 
Registration is now open! If you 
want to feel more at home in 
Brno or experience the whole 
world in your city as a local 
buddy, Brno Buddies is the 
perfect way to connect. Register 
through the QR code. Building 
a more welcoming Brno – one 
friendship at a time!

Photo: Jiří Lubojacký

Brno Buddies
Brno Expat Centre
brnoexpatcentre.eu/ 
brno-buddies�
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Členství v Síti kreativních měst 
UNESCO přináší Brnu prestiž, 
větší mezinárodní viditelnost 
a doplňuje další brněnské tituly 
UNESCO. Největším přínosem 
je ale podpora mezinárodní 
spolupráce – brněnští hudebníci 
získávají příležitosti k výjez-
dům, rezidencím i k navazování 
nových kontaktů, a zároveň se 
do Brna dostává inspirace ze za-
hraničí. Letos například v zahra-
ničí vystoupí saxofonista Radim 
Hanousek, klavírista Alexandr 
Klement, trio SAKOBI nebo Duo 
Ardašev. Brno naopak přivítá 
světově uznávaného perkusistu 
Triloka Gurtu. Co toto členství 
dál Brnu přináší, jsme se zeptali 
Davida Dittricha.

V loňském roce jste spolupra-
covali s projektem České sny. 
Chystáte pokračování?
Ano, rozhodně. Loňský ročník byl 
mimořádně úspěšný a spoluprá-
ce nám otevřela nové možnosti, 

jak prezentovat Brno – jeho 
hudební scénu, folklorní tradice 
nebo osobnost Leoše Janáčka. 
Vrcholem byla akce České sny ve 
Lvově: týden česko-ukrajinského 
partnerství. Uskutečnila se krátce 
po podpisu partnerské smlou-
vy mezi Brnem, městem hudby 
UNESCO, a Lvovem, městem 
literatury UNESCO, a reflektova-
la i partnerství Jihomoravského 
kraje s Lvovskou oblastí. 

České sny ve Lvově jsou vůbec 
první kulturní akcí takového 
rozsahu na Ukrajině od začátku 
války. Co všechno tam česká 
kultura nabídne?
Česká kultura se ve Lvově 
představí opravdu pestrým 
způsobem – vystoupí špičkoví 
interpreti jako David Mareček, 
Josef Špaček, Sukovo kvarteto, 
kapely DVA nebo Midi Lidi, dopl-
ní je cimbálová muzika i mladí 
klavíristé. Chystají se výstavy 
věnované Leoši Janáčkovi, foto-
grafie Majdy Slámové, projekce 
českých filmů, workshopy i ku-
laté stoly na témata vzdělávání 
a mezinárodní spolupráce.

Členství v Síti kreativních 
měst hudby UNESCO umož-
ňuje nejen vývoz, ale i dovoz 
kultury. Můžeme se v Brně těšit 
na vystoupení zahraničních 
umělců?
Ano. Tradiční součástí festivalu 
Maraton hudby Brno bude opět 

UNESCO Stage, kterou můžete 
navštívit v sobotu 9. srpna na 
Staré radnici. Vystoupí na ní na-
příklad zpěvačka z chorvatského 
Varaždinu, hudebník z kandi-
dátského čínského města Wuxi 
a další hosté.

Poslední dva roky jste se 
věnovali amatérské hudební 
scéně v Brně – v roce 2023 
to byly sbory, v roce 2024 
folklorní soubory. Co plánujete 
letos?
Letos je v centru pozornosti 
brněnská scéna garážových 
kapel. Pod hlavičkou Roku gará-
žových kapel chystáme na pod-
zim velkou akci s názvem Noc 
garážových kapel. Ve spolupráci 
s jedenácti brněnskými kluby 
představíme pestrou přehlídku 
začínajících hudebních kapel, 
které si zaslouží pozornost. 
Těšíme se na energii, rozmanitost 
a nové objevy! 

Brno je součástí prestižní  
Sítě kreativních měst hudby 
UNESCO – už devátý rok!
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Duo Ardašev. Foto Jan Fuksa 

 

David Dittrich vpravo. Foto Majda Slámová
Kdo se rád prochází a ještě 
se u toho rád něco dozví, ten 
je srdečně zván na letní sérii 
autenTICkých prohlídek, jejichž 
předprodej začíná 4. června. 
Vypravit se na ně můžete 
pěšky, a dokonce i lodí!

Výhodou různých tematických 
zaměření procházek je to, že se 
na nich potkáte s lidmi, kteří 
mají stejné zájmy jako vy. Po-
znávat můžete brněnskou vinař-
skou stezku nebo okružní třídu, 
brněnské pivovary nebo šlech-

tické paláce. V parném létě 
jistě oceníte například chladné 
interiéry kostelů při prohlídce 
varhan nebo prohlídku Kašny, 
fontány, vodotrysky. Vydat se 
můžete i do přírody – zváni jste 
Za divokou přírodou Červené-
ho kopce a Lodí za tajemstvím 
neživé přírody. Přehled všech 
témat najdete na webu.

si ve fotokoutku snímek s Mis-
trem nebo se od 16.00 vydat na 
komentovanou narozeninovou 
procházku po stopách oslavence 
centrem Brna až do Památníku 
Leoše Janáčka neboli „domeč-
ku“, který bude po celý den 
přístupný zdarma. Procházka je 
součástí letních AutenTICkých 
prohlídek (vstupenky jsou v pro-
deji od 4. června v IC TIC BRNO 
nebo na vstupenky.ticbrno.cz). 
Vyvrcholením oslavy bude od 
20.00 promítání záznamu vyni-
kající inscenace opery Příhody 
lišky Bystroušky z operního festi-
valu v Glyndebourne. Pořadate-
lem je Janáčkova opera Národ-
ního divadla Brno a TIC BRNO. 
Program na piazzettě je zdarma, 
akce se bude konat pouze za 
příznivého počasí. 

Přijďte se 
pobavit a oslavit 
Janáčkovy 
narozeniny  
před divadlo!
Nejen kulatá jubilea stojí za 
oslavu. Přijďte na piazzettu 
před Janáčkovým divadlem 
3. července od 15 hodin oslavit 
171. narozeniny Leoše Janáčka. 
Připravena je bojová hra pro 
děti s Bystrouškou, originální 
fotokoutek s Janáčkem, komorní 
Koncert na schodech, komen-
tovaná prohlídka a promítání 
opery Příhody lišky Bystroušky 
pod širým nebem. 

Vystoupení souboru Trio Aperto 
a violoncellisty Josefa Klíče si 
můžete vychutnat v pohodl-
ném lehátku s letním koktejlem 
v ruce, start 18.30. Než začne 
koncert, máte možnost pořídit 

Ghettofest – více než 30 vystoupení 

Pouliční festival Ghettofest 
opět promění okolí bývalé 
brněnské káznice v otevřenou 
scénu plnou hudby, tance, 
literatury, divadla i komunit-
ního života. Letos se navíc na 
tvorbě programu intenzivně 
přímo podílí místní! 

Pořadatelé zvou na kapelu 
Galiani Gypsy Jazz na Káznice 
stage, na Hello Marcel na 
Hvězda stage, dále uslyší-
te Dona Juana Disco nebo 
ukrajinskou kapelu S.N.A.K., 

chybět nebudou romské 
taneční soubory jako Salut 
Roma, Gipsy Čercheňa a Piroš 
Rouža. Ve Staré Open House 
proběhne autorské čtení 
brněnských básníků, letos do-
plněné stand-upem, o divadelní 
program se postarají například 
bazmek entertainment, bude 
i oslava práce s reálným bagrem 
nebo EkoLARP! 

Letní procházky Brnem

TIP
NA AKCI

TIC
BRNO

7/6
Festival Ghettofest
www.ghettofest.cz �

3/7
Janáček 171
leosjanacek.eu/janacek171 �Leoš Janáček slavící. Foto: TIC BRNO / Michal Růžička

Ghettofest 2024. Foto: Andrea Špak Pamětní deska Františka Poupěte. Foto: Františka Foto. 

Předprodej od 4/6
AutenTICké prohlídky  
LÉTO 2025
autenticke-prohlidky-brno.cz �
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Ocenění pro Jak to ruplo

Když se člověk rozhlédne 
po dnešním světě, je čím dál 
tím vděčnější za to, jakým 
způsobem u nás došlo ke 
svržení komunistického režimu. 
Způsobem sametovým…

Publikace Jak to ruplo před-
stavující dětem období same-
tové revoluce se stala jednou 
z nejkrásnějších knih roku 
2019 a vy si ji můžete pořídit 
v e-shopu TIC BRNO. Soutěž 
Nejkrásnější české knihy roku 
každoročně pořádá Ministerstvo 

kultury a Památník národního 
písemnictví. Ceny se udělují 
v sedmi kategoriích a knížka 
Jak to ruplo si odnesla 1. místo 
v kategorii Učebnice pro školy 
všech stupňů a ostatní didaktic-
ké pomůcky. 

www.darkyzbrna.cz �

Ocenění pro Vodojemy Žlutý kopec

Nejlépe opravená památka 
Jihomoravského kraje za 
rok 2024 v kategorii velkých 
staveb? Vodojemy Žlutý 
kopec! Jedním z cílů jejich 
zpřístupnění veřejnosti 
bylo minimum zásahů do 
historických konstrukcí.

Nové konstrukce jsou pak záměr-
ně materiálově i barevně odliše-
ny od těch původních, použit je 
například pohledový beton nebo 
corten, nové zámečnické prvky 
jsou natřeny v černé truhlářské 

barvě a interiér přístavby modře. 
Autorem rekonstrukce je Ing. 
arch. David Prudík ve spolupráci 
s Ing. arch. Terezií Havlíkovou, 
Ing. arch. Ondřejem Seďou, 
Romanou Štrynclovou a Ing. arch. 
Markétou Čermákovou. Autorem 
návrhu parku je Ing. et Ing. Tomáš 
Jiránek ze společnosti New Visit 
a vizuální styl navrhlo studio 
Hrdina Pavlík. Provozovatelem 
vodojemů je TIC BRNO.

 

 
E-SHOP

TIC
BRNO

byly zvoleny takové lokace, 
díky kterým se může zdát, jako 
by se zde dílo nacházelo už 
odedávna. Jiné sochy, malby, 
nebo instalace jsou do určité 
míry schované a nemusíte si jich 
na první pohled všimnout. Tento 
kurátorský přístup popisuje 
Radek Wohlmuth slovy „jakoby 
nic“. Dané sousloví v sobě skrývá 
dvojsmysl, který se dá vztáhnout 
na umělecká díla, způsob života 
i na politickou situaci v Evropě 
a ve světě. Přestože cílem 
přehlídky není být politickým 
komentářem, společnost 
a stav, v němž se nachází, do 
výtvarného umění už po staletí 
„jakoby nic“ probublává.

Brno Art Open – 
město jako galerie
Město jako galerie je 
podtitulem festivalu 
výtvarného umění ve veřejném 
prostoru, který se v průběhu 
letošního léta odehraje mezi 
Mendlovým náměstím a skalkou 
Helgoland na vrcholu Žlutého 
kopce. Kurátoři přehlídky Radek 
Wohlmuth a Silvie Šeborová 
oslovili ke spolupráci širokou 
škálu umělkyň a umělců, ve 
výsledku můžete v lokalitě 
objevit díla patnácti z nich. 

Většina realizací vznikala 
přímo pro přehlídku, a reagují 
tak na situaci odehrávající 
se v místě. Na první pohled 
upoutá pozornost socha Lenky 
Klodové u vrcholu kopce, 
socha Davida Možného v parku 
nad vodojemy či rozměrná 
lepená kresba od Toy Box na 
stěně MOÚ. Přesto pro ně 

Tři galerie, kino a knihkupectví

Galerie TIC zve do tří 
výstavních prostor – do Galerie 
mladých, Galerie Kontext 
a do Galerie U Dobrého 
pastýře. K tomu do Kina CIT 
a do bookshopu. Vše na jedné 
adrese Radnická 4. 

Knihkupectví ArtMap tady nabí-
zí české a zahraniční publikace 
o umění, architektuře a designu, 
autorské knihy a ziny, envi-
ronmentalismus, feminismus, 
beletrii, komiksy, dětské knihy 
i tisky. V nejmenším kině v Brně, 
v Kině CIT, probíhají projekce 

pod dramaturgií Kina Art a taky 
funguje jako součást letošní 
Galerie Kontext. V galeriích 
probíhají pravidelně autorské 
výstavy, aktuálně jste zváni tře-
ba na Always Avoid Discussions, 
Never Discuss / The Rodina.

Galerie TIC  
s knihkupectvím a kinem
www.galerie-tic.cz �

13/6–12/10
Brno Art Open
brnoartopen.cz �Lepená kresba. Vizualizace: Toy Box

Foto: Polina Davydenko
Foto: xxx

Jedenáct TIC TIPů na červen

1/6	 Den dětí ve Sklepě pod Novou radnicí 

4/6	 AutenTICké prohlídky LÉTO 2025 – 	
	 zahájení předprodeje

4 a 5/6	 Brněnsko tančí a zpívá

5/6	 Rezidence Café Kaprál: Punkva /  
	 Jakub Kostelník – křest sbírky veršů 

7/6 	 Festival Ghettofest

Od 13/6 	Festival Brno Art Open

Od 15/6	 Brno a jeho chrámy

16–22/6	 Kino Art: Brno Pride Week

Od 18/6	 Festival UPROSTŘED

26/6	 AutenTICké prohlídky:  
	 Jeden den ve středověku

29/6	 AutenTICké prohlídky:  
	 Courání po Oltecu

Změna vyhrazena. Kompletní aktuální 
nabídka na GOtoBRNO.cz/akcetic.

www.vodojemybrno.cz �

Resist. Foto: Jitka Drápalová

Naprosto jedinečné zahájení 
bude mít festival, který vás 
po celé léto zve na divadelní 
představení, koncerty, perfor-
mance, balet, operu, worksho-
py, procházky, tančírny a další 
program. Zdarma a na více než 
šesti místech.

Ve čtvrtek 18. června jste zváni 
na celodenní zahájení festivalu! 
Za rozbřesku (6.30) to roze-
hrají Michal Bumbálek, Lukáš 
Rieger a Igor Dostálek – tři 
rybáři – a harfa Jany Janků 
v poklidné ranní performanci 
na břehu brněnského moře. 
U brněnského moře bude ná-
sledovat taneční performance 
ON THE SPOT (17.00), přímořská 
kapela Matylda – banda de 

la marina (17.30) a letní impro-
vizace – Pavol Seriš a Dalibor 
Buš (18.30). A na závěr dne? 
Špekáčky, trampské písně 
a pohoda u táboráku (od 19.00). 
V dalších dnech a měsících fes-
tival nabídne například pravi-
delné hudební středy a neděle 
na nádvoří Staré radnice, operu 
a muzikál jinak UPROSTŘED nebo 
audiowalk Sny z betonu. Festival 
pro vás připravuje TIC BRNO 
a Káveeska, letos ve spolupráci 
s Nadačním fondem Josefů K., 
který podporuje mladé brněnské 
divadelníky. Kromě Moraváku 
a radničního nádvoří jste zváni 
ještě do Denisových sadů, na 
Českou, Svoboďák, Zelňák a další 
místa. 

Festival  
UPROSTŘED  
zahájí za rozbřesku 
NA HLADINĚ 

Resist. Foto: Jitka Drápalová

Schodiště - ocel, černý nátěr. Foto: Tomáš Picka

18/6–21/8 
Festival UPROSTŘED
www.festivaluprostred.cz �
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Připojte se k objevování 
„skrytého klenotu České 
republiky“ trojicí cestovatelů 
z Irska. Tři irští dobrodruzi, 
televizní moderátorka Louise, 
TikToker Séaghan a podcaster 
Pronsias, navštívili loňské léto 
Brno a odnesli si z něj skutečně 
netradiční zážitky. 

Při natáčení zábavného cesto-
vatelského pořadu Téacs Taistil 
se museli vypořádat například 
s doplňováním kuliček do 
brněnského orloje, přespáním 
v bunkru 10-Z, přípravou a ob-
sluhou stánku s ovocem a ze-
leninou na Zelném trhu nebo 
provázením ve vile Tugendhat. 
V průběhu celého pobytu 
mezi sebou také soutěžili, kdo 
vytvoří nejzajímavější fotku 
s vybranou brněnskou sochou 

(jistě nepřekvapí, že zvítězil ob-
líbený pohled na sochu Odvaha 
na Moravském náměstí). Brno tak 
měli možnost poznat ze zcela 
neobvyklé stránky, a přestože 
o něm před začátkem natáčení 
ani neslyšeli, zanechalo v nich 
nesmazatelný dojem. Louise 
ho v závěru epizody dokonce 
prohlásila za jedno z nejlepších 
měst, které v rámci tří sezón 
pořadu navštívila. Dobrodružné 
objevování Brna, jak jste jej ještě 
neviděli, můžete zhlédnout na 
webu irské televize TG4. Irština 
vás nemusí odradit – všechny 
epizody obsahují anglické titulky.

All aboard  
for this week’s 
adventure! 

Brno a jeho chrámy

Jednu baziliku a šest kostelů, 
do kterých se běžně nedo-
stanete, pro vás otevírá od 
15. června do 15. září projekt 
Brno a jeho chrámy.

Navštívit díky němu můžete 
baziliku Nanebevzetí Panny 
Marie se slavným obrazem 
Černé Madony, kostel 
sv. Tomáše s hrobkou markra-
běte Jošta, evangelický kostel 
Jana Amose Komenského, řím-
skokatolický kostel sv. Michala, 
kostel sv. Máří Magdaleny, 

z jehož výklenků shlíží dva svatí, 
nejnovější brněnský kostel bla-
hoslavené Marie Restituty a zá-
brdovický kostel Nanebevzetí 
Panny Marie. Připraven je i do-
provodný program, například 
komentované prohlídky kostela 
Nanebevzetí Panny Marie na 
Křenové nebo kapucínského 
kláštera zdarma.

15/6–15/9
Brno a jeho chrámy
www.brnoajehochramy.cz �

Kostel v Zábrdovicích. Foto: Nikol Fojtů

Nebelkind v předpremiéře v Brně

Česko-rakouský koprodukční 
film Nebelkind: Konec mlčení 
vstupuje po uvedení na za-
hraničních festivalech taky do 
českých kin. 

Brněnští diváci jej mohou vidět 
v předpremiéře za účasti de-
legace ve středu 4. června od 
18 hodin v Kině Art. Film o třech 
generacích žen a zamlčované 
rodinné minulosti se natáčel 
z velké části v jihomoravských 
Jaroslavicích. Vedle Kláry 
Melíškové a Karla Rodena v něm 

hrají také brněnští herci Zdeněk 
Junák nebo Michal Isteník. 
Kostýmy navrhla brněnská vý-
tvarnice Sylva Zimula Hanáková 
a o masky se postarala Iveta 
Huptychová. Natáčení proběhlo 
ve spolupráci s Brno Film Office.

4/6 18.00
Nebelkind: Konec mlčení
Kino Art
www.brnofilm.cz �

Irští dobrodruzi v Brně. Foto autoři článku.
Téacs Taistil
https://www.tg4.ie/en �

Klára Melíšková. Foto: Axman Production

81 � KAM 

Poznáte kostel, kapli, baziliku, 
katedrálu? 

Správné odpovědi: 1h, 2c, 3f, 4b, 5k, 6e, 7g, 8l, 9i, 10a, 11j, 12d

15/6–15/9/2025
Brno a jeho chrámy
www.brnoajehochramy.cz �

Projekt Brno a jeho chrámy zve k poznávání brněnských církevních 
staveb. Znáte je? Na následujících fotografiích jsou zachyceny jejich 
typické detaily, tak zkuste, zda poznáte, z kterého místa je který. 
A přijďte si je určitě prohlédnout na vlastní oči!

1.	 adorační kaple v katedrále  
sv. Petra a Pavla  
(Foto: Františka Foto)

2.	 bazilika Nanebevzetí Panny 
Marie (Foto: Zdeněk Porcal, 
Studio Flusser)

3.	 Červený kostel  
(Foto: Zdeněk Porcal,  
Studio Flusser)

4.	 Husův sbor na Botanické 
(Foto: Zdeněk Porcal,  
Studio Flusser)

5.	 kaple sv. Antonína na Lesné 
(Foto: Františka Foto)

6.	 katedrála sv. Petra a Pavla 
(Foto: Františka Foto)

7.	 kostel bl. Marie Restituty na 
Lesné (Foto: Františka Foto)

8.	 kostel sv. Cyrila a Metoděje  
v Židenicích  
(Foto: Simona Modrá)

9.	 kostel sv. Jakuba Většího 
(Foto: Františka Foto)

10.	kostel sv. Janů s Loretou 
(Foto: Zdeněk Porcal,  
Studio Flusser)

11.	 kostel sv. Michala  
(Foto: Simona Modrá)

12.	kostel sv. Václava  
(Foto: Zdeněk Porcal,  
Studio Flusser) 

d.

e. f. g. h.

a. b.

c.

i. j. k. l.
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KAM v červnu? 
Barbora Köttová
TIC BRNO

Vydejte se 1. 6. oslavit Den dětí 
do Sklepa pod Novou radnicí. 
Budete mít dost odvahy jít po 
stopách draka? Těšte se i na díl-
ničky pro velké i malé a sladkou 
odměnu na konec. 

Petr Pospíšil
Knihovna Jiřího 
Mahena v Brně

Nenechám si ujít Francouzské 
wichytávky – poslechový pořad 
Fratiška Wicha. Frankofonní 
populární hudba totiž není jen 
šanson… 2. 6. v 17.00.

Petra Borovičková
Institut Paměti 
národa

Zveme vás ve středu 4. 6. od 
18.00 na přednášku a vernisáž 
výstavy Tajemství kubánského 
kufru, která přibližuje osudy  
kubánských disidentů a vývoj  
ostrova od revoluce po součas-
nost. 

Filip Živný
KAM v Brně

Už 6. a 7. 6. se potkáme na 
Řečkovickém CRAFTBEER  
festivalu! Budu tam oba dva 
dny, protože pivovarů  
k ochutnání je hodně…  
a já z boje neutíkám.

Kateřina  
Theissigová
Divadlo Husa  
na provázku

11. a 12. 6. nás na Provázku  
čekají poslední dvě uvedení 
inscenace Vitka. Příběhu plného 
nespoutanosti, náruživosti  
a svobodomyslnosti – všemu 
a všem navzdory.

Jana Janoušková 
KUMST

10. 6. si nenechám ujít 
CoworkRave & kafe. Opening 
showroomu v KUMSTu, kde si 
budete moct u společného stolu 
popracovat, zanetworkovat nebo 
třeba jen tak si chvíli číst.

Lucie Pokorná
KAM v Brně

Máte rádi lidovou architekturu 
a atmosféru starých časů? Pak si 
jistě užijete Víkend památkových 
domků Slovácka, letos v termínu 
7.–8. 6. Já se moc těším!

Matúš Slamka
TIC BRNO

Festival UPROSTŘED ve čtvrtek 
18. 6. zahájí ve velkém stylu! Park 
na Moraváku bude žít od brzkého 
rána. Čeká nás probuzení s harfou 
i táborák na dobrou noc. Celý den 
hudba, tanec, divadlo, smích… 
A rybáři u brněnského moře! 

Jakub Molnár
Divadlo Husa na 
provázku

Ochutnejte nefalšované  
tatranky, vysokohorský vzduch 
a melodie slovenských popových 
hitů! Držím ti miesto – hudební 
večer plný stereotypů,  
gagů a setkání.

Veronika Všianská 
Divadlo  
Mikro-teatro

V neděli 8. 6. k nám do Mikro-
-teatra na Josefskou 1 přijede 
divadlo Omar Álvarez títeres 
z Buenos Aires a představí  
inscenaci pro celou rodinu.  
Zažijte Argentinu v Brně!

Zdeňka  
Vlachovská
Divadlo Barka

20. 6. zakončujeme výroční, 
docela výživnou třicátou sezo-
nu. Kdo by to chtěl s Divadlem 
BARKA oslavit, je srdečně zván 
na party Postiženi uměním – 
od 17.00. 

Kateřina Vižďová
Městské divadlo 
Brno

V rámci oslav 80 let existence 
Městského divadla Brno se 
v červnu na jeho repertoár vrací 
slavný titul Manon Lescaut, jenž 
vás okouzlí verši i hudbou.

Barbora  
Suchyňová
Kino Art

V Kině Art chystáme další 
z našich jarmarků, který proběhne 
22. 6. od 11 do 18 hodin. Tentokrát 
se stánky potáhnou od Artu až  
do Tyršova sadu a před Husův 
sbor, kde proběhne skvělá  
grilovačka.

Simona Osičková
MMB

Nenechám si ujít festival  
ProArt a jejich absolutní  
divadlo o životě primabaleríny 
Maji Plisecké, které se bude 
konat ve vile Engelsmann.

Kateřina Kopuletá
KAM v Brně

Panelka v Lulči přidává kromě 
nadprůměrně chutné gastrono-
mie a kulturních eventů  
ještě i pravidelné filmové  
zážitky pod širým nebem.  
To si nenechám ujít!

1 NEDĚLE
SUNDAY

DEN DĚTÍ V JANÁČKOVĚ 
DIVADLE dobrodružná 
výprava

 Janáčkovo divadlo�10.00 

CONCENTUS MORAVIAE 
festival klasické hudby

 různá místa� do 27/6 

ELIMON FRESH FESTIVAL 
gastro festival

 hrad Špilberk� 10.00 

DĚTSKÝ DEN V NOVÉ 
ZBROJOVCE den plný 
zábavy, doprovodný 
program

 Park Amenities  
u ZET. Office� 10.00 

MEETING BRNO 
multižánrový festival

 různá místa� do 8/6 

DIVADLO

HUDBA

BRNO

BRNO

BRNO

2 3PONDĚLÍ
MONDAY

ÚTERÝ 
TUESDAY

100 LET MASARYKOVY 
ČTVRTI vernisáž 
a přednáška

 KJM – ÚK Kobližná� 17.00 

BĚH MOÚ benefiční běh
 Kraví hora� 16.00 

VESMÍR ZA ZRCADLEM 
výstava

 Hvězdárna  
a planetárium Brno 
� dle otevírací doby 

EMMA SMETANA  
& JORDAN HAJ pop

 Kabinet múz� 20.00 

MORCEAUX EN FORME 
DE POIRE Expozice nové 
hudby

 Vila Tugendhat� 19.00 

VELKÉ VYHOŘENÍ  
vernisáž

 Galerie mladých 
� 18.00, výstava do 19/7 

HUMOR BEZ LEGRACE 
komentovaná prohlídka

 Vila Löw-Beer� 17.00 

1950: HORÁKOVÁ ON AIR 
dokumentární divadlo

 Divadlo Radost� 18.00 

AGÓNIE (ANTICKÁ 
REALITY SHOW) činohra

 HaDivadlo� 19.30 

REALITY_CHAPTER3: 
SHOWCASE vernisáž

 Galerie Kontext 
� 18.00, výstava do 26/7 

BRNO BRNO

BRNO HUDBA

HUDBA VÝSTAVA

VÝSTAVA DIVADLO

DIVADLO VÝSTAVA

4 STŘEDA
WEDNESDAY

BROWNFIELDY konference
 Nová Zbrojovka� 9.30 

OPEN DEPO Otevřený 
depozitář MG

 Terezy Novákové 64a
� otevřeno každou středu 

EVROPSKÝ FESTIVAL 
FILOZOFIE

 Velké Meziříčí� do 10/6

festivalfilozofie

Evropský festival
filozofie 

SÁGA ANEB VIZOVSKÝ 
ZÁZRAK komedie

 Divadlo Bolka Polívky
� 19.00 

BRNO ŽIVĚ multižánrový 
festival v ulicích města 
Brna

 různá místa� do 24/9 

BRNO

VÝSTAVA

ODJINUD

DIVADLO

BRNO

5 ČTVRTEK
THURSDAY

DEN DĚTÍ REPROMEDY  
VE VIDA interaktivní 
program, molekulární 
catering a další

 VIDA! science centrum
� 16.00 

ČAROVNÉ TÓNY 
MACOCHY multižánrový 
festival

 různá místa� do 8/6 

RIFFS OF BRNO rock, punk
 ARTBAR� 19.30 

XIII. STOLETÍ, PAČESS  
& BÁRA BASIKOVÁ rock

 hrad Špilberk� 18.00 

GLASS COLLECTION | 
MICHAELA CHILLOVÁ 
indie rock

 Alterna� 20.00 

BRNO

ODJINUD

HUDBA

HUDBA

HUDBA

6 PÁTEK
FRIDAY

PERNŠTÝNSKÁ NOC 
 Pardubice� 16.00 

PODLUŽÍ V PÍSNI A TANCI 
folklorní festival

 Tvrdonice� do 8/6 

ŘEČKOVICKÝ CRAFTBEER 
FESTIVAL pivní festival

 Areál bývalého pivovaru
� do 7/6 

DRŽÍM TI MIESTO činohra, 
premiéra

 Divadlo Husa na 
provázku� 20.00 

SLAVNOSTI BŘECLAV 
festival

 Břeclav� do 7/6 

ODJINUD

ODJINUD

BRNO

DIVADLO

ODJINUD

7 SOBOTA 
SATURDAY

FESTIVAL ZDRAVÍ 
vyšetření znamének, 
měření Inbody, program 
pro děti a další 

 Sportovní areál Hroch 
� do 30/6 

VÍKEND PAMÁTKOVÝCH 
DOMKŮ SLOVÁCKA 
ojedinělé jednorázové 
zpřístupnění lidových 
domků a malých muzeí

 celé Slovácko� do 8/6 

GHETTOFEST pouliční 
festival

 Brněnský Bronx a okolí 
Káznice� 14.00 

zdravi.brno.cz

Slavnostní zahájení:

7. června 2025
10.00–20.00
Sportovní areál 
HROCH, Brno-Komín
Všechny atrakce a vyšetření 
ZDARMA!

Pokračujeme až do 30. 6. 2025  
po celém Brně.

Festival 
zdraví  
v Brně 
2025

Co vás čeká u HROCHa: 
▪ vyšetření mateřských 

znamének 
▪ měření InBody, měření cukru 

v krvi
▪ obří skluzavka 
▪ malování na obličej 
▪ balónková show 
a spousta další zábavy.

OZ Festival zdravi 2025 - inzerat 204×132mm - KAM.indd   1OZ Festival zdravi 2025 - inzerat 204×132mm - KAM.indd   1 29.04.2025   9:04:1529.04.2025   9:04:15

STIASSNI DEN NA VILE  
VE STYLU 1. REPUBLIKY 
den ve stylu 30. let

 Vila Stiassni� 10.00 

MANON LESCAUT činohra, 
premiéra

 MdB - letní scéna 
Biskupský dvůr� 20.30 

BRNO

ODJINUD

BRNO

BRNO

DIVADLO

8 NEDĚLE
SUNDAY

JÓGA NA PROVÁZKU 
 Divadlo Husa  

na provázku� 10.00 

VYZVÁNÍ K TANCI klasická 
hudba, Filharmonie Brno

 Janáčkovo divadlo 
� 19.00 

V RYTMU LATINSKÉ 
AMERIKY představení, 
ukázka tanců, tematické 
tvoření a další

 Mikro-teatro� 14.00 

MINT MARKET trh na 
zahradě vily

 Vila Stiassni� 10.00 

VŠECHNY CESTY 
VEDOU DO ÚSCHOVNY 
ZAVAZADEL autorská 
inscenace Divadelní  
třídy CED

 HaDivadlo� 17.30 

BRNO

HUDBA

DIVADLO

BRNO

DIVADLO

 Více tipů na každý den: www.objevbrno.cz
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15 NEDĚLE
SUNDAY

ZLOČIN V ŠANTÁNU 
činohra

 Divadlo BARKA� 17.00 

BRNO A JEHO CHRÁMY 
festival k poznání místních 
kostelů a církví

 různá místa� do 15/9 

NOIR HAAS činohra, 
hostující divadlo

 Divadlo Husa na 
provázku� 19.30 

15/6–15/9/2025

www.brnoajehochramy.cz

Projekt se koná pod záštitou primátorky statutárního města Brna JUDr. Markéty Vaňkové a brněnského biskupa Mons. Ing. Pavla Konzbula, Dr.

BRNO A JEHO 

Foto: Simona Modrá

LONDON BRASS žesťový 
koncert

 hrad Špilberk� 19.00 

BRNO PRIDE WEEK 
LGBTQI+ festival

 různá místa� do 22/6 

DIVADLO

BRNO

DIVADLO

HUDBA

BRNO

16 PONDĚLÍ
MONDAY

SLUHA DVOU PÁNŮ 
činohra

 Mahenovo divadlo
 � 19.00 

CYRANO Z BERGERACU 
činohra

 MdB - letní scéna 
Biskupský dvůr� 20.30 

JESUS KNEVIL (USA) + 
DEATH BED CONFESSION 
(USA) + SUPPORT 
alternativní, metal

 ARTBAR� 20.00 

JESUS CHRIST 
SUPERSTAR host

 MdB – hudební scéna 
� 20.00 

SABINA SLONKOVÁ: 
AFÉRY A KAUZY 
moderovaná debata

 Kabinet múz� 20.00 

DIVADLO

DIVADLO

HUDBA

DIVADLO

BRNO

 Objev Brno: www.objevbrno.cz

13 PÁTEK
FRIDAY

RADIM TI FIMFÁRUM 
činohra, premiéra

 Divadlo Radost� 18.00 

BRNO ART OPEN město 
jako galerie

 Žlutý kopec� do 12/10 

KRÁKOR festival
 pilíře mostu Hitlerovy 

dálnice� do 15/6 

KRÁL ROGER opera, 
premiéra

 Janáčkovo divadlo� 19.00 

IGNIS BRUNENSIS 
přehlídka ohňostrojů

 hrad Špilberk, Brněnská 
přehrada� do 25/6 

DIVADLO

BRNO

BRNO

DIVADLO

BRNO

14 SOBOTA 
SATURDAY

BYLINKOVÉ SLAVNOSTI 
SONNETOR slavnosti 
s doprovodným 
programem

 Čejkovice� 9.00 

IBÉRICA festival 
iberoamerických kultur

 různá místa� do 29/6 

JOSEF HOFFMANN 
A FENOMÉN POLDI 
vernisáž

 Muzeum Josefa 
Hoffmanna� 15.00 

SVATOBOR festival raného 
středověku

 údolí řeky Oslavy u Nové 
Vsi u Oslavan� 9.00 

SETKÁNÍ FLAŠINETÁŘŮ 
oživění města hudbou

 centrum města Brna 
� do 15/6 

ODJINUD

BRNO

VÝSTAVA

ODJINUD

BRNO

11 STŘEDA
WEDNESDAY

ZOOAKADEMIE: TYGŘI 
SUMATERŠTÍ přednáška

 Zoo Brno� 16.00 

ROMIPEN ETC. nová 
výstava

 Muzeum romské kultury�  

RETRO METRO koncert 
studentů SŠUM

 Metro Music Bar� 19.00 

POLETÍME? rock
 hrad Špilberk� 19.00 

ROZŽIJ KNIHU! PRO 
DOSPĚLÉ 

 Mikro-teatro� 19.00 

BRNO

VÝSTAVA

HUDBA

HUDBA

DIVADLO

12 ČTVRTEK
THURSDAY

COWORKRAVE & KAFE 
zahájení EduShowroom 
cowork

 KUMST� 10.00 

JAK VYCVIČIT DRAKA 
premiéra

 v kinech�  

VITKA symfonieta, derniéra
 Divadlo Husa na 

provázku� 19.00 

PŘEDSTAVENÍ NOVÉ 
KOLEKCE SWAP OD 
DESIGNÉRA MARTINA 
ŽAMPACHA vernisáž

 Deelive design store
� 17.00 

FREŠ MANÉŽ festival 
mladého cirkusu

 SVČ Lužánky – Legato 
� do 15/6 

Zveme vás na představení 
novinky od designéra 
Martina Žampacha

deelive design store

Praha - 5.6.2025 od 17:00 do 19:00
Brno - 12.6.2025 od 17:00 do 19:00 w
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BRNO

FILM

DIVADLO

VÝSTAVA

BRNO

9 10PONDĚLÍ
MONDAY

ÚTERÝ 
TUESDAY

IMPRO DŽOW improshow
 Café Práh� 19.00 

JAK ŘÍDIT FIRMU 
A NESPÁLIT SE přednáška

 KUMST� 16.30 

KAPLE KŘÍŽŮ výstava
 hrad Špilberk� do 31/12 

SBORMISTR premiéra
 v kinech�  

KUJME PIKLE činohra, 
Divadlo 3+kk

 Káznice� 19.30 

VISCERA DOMUS vernisáž
 Dům umění, Galerie 

Jaroslava Krále 
� 18.00, výstava do 10/8 

ŠAKALÍ LÉTA muzikál
 MdB – hudební scéna

� 19.00 

PAN NIKDO A BÍLÁ  
TMA 9+

 Divadlo Polárka� 17.30 

ROSNIČKA FEST
 Restaurace Rosnička

� do 25/8 

STOPY EXISTENCE: SKLO 
A OBRAZY nová výstava

 Podhorácké muzeum 
� do 2/11 

FEST28. 5. - 25. 8.

Více informací na
www.restauracerosnicka.cz

28. 5.
19:00

9. 6.
19:00

13. 6.
19:00

23. 6.
20:00

6. 8.
19:00

25. 8.
19:00

SLEHNI MECH PCHÁÁÁ

UŽ JSME DOMA

THE MRAŽÁK

IVA BITTOVÁ A DUNAJ

ZNOUZECNOST

NARVAN

ČERSTVĚ NATŘENO

3TEČKY

DIVADLO BRNO

VÝSTAVA FILM

DIVADLO VÝSTAVA

DIVADLO DIVADLO

HUDBA VÝSTAVA

17 18ÚTERÝ 
TUESDAY

STŘEDA
WEDNESDAY

ADÉLAÏDE FERRIÈRE 
– SÓLO (NEJEN) PRO 
MARIMBU klasická hudba

 Besední dům� 19.00 

FASHION NIGHT BRNO 
módní show

 piazzeta před 
Janáčkovým divadlem
� 17.30 

ZAHÁJENÍ LETNÍ SCÉNY 
DIVADLA BOLKA POLÍVKY 

 Divadlo Bolka Polívky – 
Amfiteátr Kraví hora 
� do 10/8 

FESTIVAL UPROSTŘED 
multižánrový festival

 různá místa� do 21/8 

VEČER ČASOPISU HOST 
uvedení červnového čísla 
časopisu

 Rezidence Café Kaprál
� 19.00 

DRUMSESSION 
KONZERVATOŘE BRNO 
koncert oddělení bicích 
nástrojů brněnské 
Konzervatoře

 Metro Music Bar� 20.00 

2025SCÉNA
LETNÍ  
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BRNOKRAVÍ HORA,Amfiteátr
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ROZLETY improvizační 
vystoupení

 Klub Leitnerova� 19.00 

ALEGORIE ŽIVOTA: 
SOCHAŘ LUCIANO 
MAYACI vernisáž

 Arnoldova vila 
� 18.00, výstava do 25/8 

MACY GRAY pop, jazz
 Sono� 20.00 

MOBB DEEP (US)  
hiphop, rap

 Fléda Club� 20.00 

HUDBA BRNO

DIVADLO BRNO

BRNO HUDBA

DIVADLO VÝSTAVA

HUDBA HUDBA

19 ČTVRTEK
THURSDAY

HROZNĚ alternativní rock
 Jazz bar U kouřícího 

králíka � 20.00 

VODA V BRNĚ nová 
výstava

 Urban centrum Brno�  

BZENECKÝ FOLKLORNÍ 
FESTIVAL 

 Bzenec� do 22/6 

LENKA V DAVU | PETRA 
GÖBELOVÁ písničkáři

 Alterna� 20.00 

DARKSHIRE FESTIVAL 
IN THE WOODS hudební 
festival

 Chotěvice� do 22/6 

HUDBA

VÝSTAVA

ODJINUD

HUDBA

ODJINUD

20 PÁTEK
FRIDAY

DOLET – BARKA 30: 
ZÁVĚR VÝROČNÍ SEZONY 
DIVADLA BARKA setkání

 Divadlo Barka� 17.00 

MEZI SKLEPY hudebně 
vinný festival

 Mutěnice� do 21/6 

OBRFEST hudebně kulturní 
festival

 Brno-Obřany� do 21/6 

VENUŠE100: ZAHÁJENÍ 
VÝSTAVY A SLAVNOSTNÍ 
VEČER vyvrcholení oslav 
100. výročí nalezení 
Věstonické venuše

 Biskupský dvůr� 20.30 

KAMENKA OPEN festival
 Kamenná kolonie 

� do 22/6 

DIVADLO

ODJINUD

HUDBA

VÝSTAVA

HUDBA

21 SOBOTA 
SATURDAY

DEN SMEČKY zábavná, 
vzdělávací akce

 Zoo Brno� 9.00 

MANUEL VALENCIA:  
LAS TRES ORILLAS 
galakoncert festivalu 
Ibérica

 hrad Špilberk� 20.30 

BRNO HIGHLAND GAMES 
horalské hry, Skotsko 
v Brně

 Rugby Club� 10.00 

ZACHRAŇTE STODOLY 
edukativně-zábavná 
akce pro rodiny s dětmi 
zaměřená na řemesla 
spojená s hlínou a dřevem

 Hrubá Vrbka� 9.00 

KURZ AKVARELU 
V ZAHRADĚ VILY STIASSNI 

 Vila Stiassni� 10.00 

BRNO

HUDBA

BRNO

ODJINUD

BRNO

22 NEDĚLE
SUNDAY

BRUNCH & PAINT CLUB 
brunch s malbou, téma: 
krajiny a výhledy

 Cafebar 39� 10.00 

HONBA ZA PŘÍZRAKY 
výstava

 Letohrádek Mitrovských
� do 6/7 

VESMÍR VŠEMI SMYSLY 
astronomický pořad

 Hvězdárna a planetárium 
Brno� 18.00 

LETNÍ JARMARK + REUSE 
trhy, grilování, doprovodný 
program

 Kino Art� 11.00 

VELKÁ ZEBRA ANEB JAK 
ŽE SE TO JMENUJETE? 
komedie

 Café Práh� 19.00 

BRNO

VÝSTAVA

BRNO

BRNO

DIVADLO

 Více tipů na každý den: www.objevbrno.cz

23 PONDĚLÍ
MONDAY

DISTANT BELLS: PINK 
FLOYD POD HVĚZDAMI 
koncert

 Hvězdárna a planetárium 
Brno� 19.00 

NIKDY NENÍ POZDĚ 
komedie

 DBP - letní scéna 
Amfiteátr Kraví hora
� 20.30 

BELLY HOLE FREAK blues, 
country

 Jazz bar U kouřícího 
králíka � 20.00 

JÓGA V KAUNIČKÁCH 
lekce venku, My fitness life

 Kounicovy koleje� 18.00 

SOUBOJ KLAVÍRŮ Ondřej 
Brousek versus Ondřej 
Brzobohatý

 hrad Špilberk� 20.00 

HUDBA

DIVADLO

HUDBA

BRNO

HUDBA

24 ÚTERÝ 
TUESDAY

DESIGNLAB: PLOTR 
tvořivé díly pro dospělé

 MG – Umělecko- 
průmyslové muzeum 
 � 17.00 

VAŇKOVKA FEST  
hudební festival

 Galerie Vaňkovka�  
� do 26/6 

BADBADNOTGOOD 
JazzFestBrno

 Sono� 19.30 

(VÝ)LETNÍCH 7 PÁDŮ 
HONZY DĚDKA talk show

 hrad Špilberk� 19.00 

ROZÁLIE – KONCERTNÍ 
ONE WOMAN SHOW 
šanson

 Kabinet muz� 20.00 

BRNO

BRNO

HUDBA

BRNO

HUDBA
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29 NEDĚLE
SUNDAY

KELTSKÝ VEČÍREK 
 Café Práh� 19.00 

NOVÁ INTERAKTIVNÍ 
EXPOZICE 

 Dům přírody Pálavy�  

PODIVNÉ ODPOLEDNE 
DR. ZVONKA BURKEHO 
komedie

 Divadlo Bolka Polívky – 
letní scéna� 20.30 

PRODANÁ NEVĚSTA  
NA HRADĚ ŠPILBERK 
opera

 hrad Špilberk� 20.00 

IMAGINÁRIUM nová 
výstava

 Loucký klášter ve Znojmě
� do září 

BRNO

ODJINUD

DIVADLO

DIVADLO

ODJINUD

30 PONDĚLÍ
MONDAY

STELLÁRCI 3D 
astronomická pohádka

 Hvězdárna a planetárium 
Brno� 16.00 

LORDI komedie
 Divadlo Bolka Polívky – 

letní scéna� 20.30 

HEZ + BRÜNNER 
TODESMARSCH hardcore, 
punk

 Vegalité� 20.00 

FREE NIGHT: ENOUGH 
VINCENT, POKOJ 25 
A DALŠÍ rap

 Melodka� 19.30 

KROKODÝL ZE SVRATKY 
ANEB MOZART V BRNĚ 
zpěvohra

 MdB – Biskupský dvůr
� 20.30 

BRNO

DIVADLO

HUDBA

HUDBA

DIVADLO

27 PÁTEK
FRIDAY

RELAXACE POD 
HVĚZDAMI odpočinkový 
pořad od 15 let

 Hvězdárna a planetárium 
Brno� 17.15 

LETNÍ KINO V ZAHRADĚ 
VILY letní kino

 Vila Löw-Beer� 21.30 

ASSEMBLY BOYS pop rock 
blues

 Jazz bar U kouřícího 
králíka � 20.00 

GALA FINALISTŮ SOUTĚŽE 
EUROPEAN DANCE 
COMPETITION 

 Janáčkovo divadlo� 18.00 

VLASTA REDL S KAPELOU 
multižánr

 Divadlo Bolka Polívky – 
letní scéna� 20.00 

BRNO

BRNO

HUDBA

BRNO

HUDBA

28 SOBOTA 
SATURDAY

VETERANFEST SLAVKOV 
sraz auto-moto veteránů

 Zámek Slavkov – 
Austerlitz� 7.00 

NABUCCO NA HRADĚ 
ŠPILBERK opera

 hrad Špilberk� 20.00 

ZÁVĚR SEZONY ONI!  
závěr divadelní sezony

 Divadlo Husa na 
provázku� 12.00 

ŠKOLNÍ FREESHOP 
dobročinná sbírka

 CO.LABS_park� 9.00 

STŘEDOVĚKÁ ILUMINACE 
NA PERGAMENOVÉ 
ZÁLOŽCE workshop

 Památník písemnictví  
na Moravě� 14.00 

ODJINUD

DIVADLO

DIVADLO

BRNO

ODJINUD

2625 STŘEDA
WEDNESDAY

ČTVRTEK
THURSDAY

GAMBIT/DIPLOMKY  
FAVU 2025 vernisáž

 Dům pánů z Kunštátu 
� 16.00, výstava do 27/7 

BRNĚNSKÉ METRO činohra
 Reduta� 17.00 

ZNOJMO ŽIJE DIVADLEM 
divadelní festival 
v cirkusových šapitó

 Znojmo� do 28/6 

MEZINÁRODNÍ 
FOLKLORNÍ FESTIVAL 
STRÁŽNICE 

 Strážnice� do 29/6 

HUDEBNÍ ODPOLEDNE 
zakončení kroužků

 SVČ Lužánky – Louka
� 17.00 

JEDEN DEN VE 
STŘEDOVĚKU 
komentovaná procházka

 AutenTICké prohlídky
� 18.00 

BRNO 1919-1938; JEDNO 
Z CENTER SVĚTOVÉ 
MODERNÍ ARCHITEKTURY 
přednáška

 KJM – ÚK Kobližná� 17.00 

ZAKONČENÍ SEZÓNY 
S KAPELOU POLARIS 
slavnost Divadla Polárka

 Björnsonův sad� 17.30 

EUROPEAN DANCE 
COMPETITION taneční 
soutěž

 Janáčkovo divadlo 
� do 27/6 

DZ DEATHRAYS (AUS)  
+ BEACH BUM punk

 Kabinet múz� 20.00 

BRNO DIVADLO

ODJINUD ODJINUD

BRNO BRNO

BRNO HUDBA

BRNO HUDBA

 Objev Brno: www.objevbrno.cz

6/25

87 � KAM  INZERCE

BRNO    ART 
OPEN

TIC BRNO ←Akce se koná pod záštitou primátorky města Brna 
JUDr. Markéty Vaňkové. Tento projekt je realizován 
za finanční podpory Magistrátu města Brna 
a Ministerstva kultury České republiky.

Město
jako galerie

13 ⁄ 6—12 ⁄ 10 ⁄ 2025 
Žlutý kopec
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